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67 let Gorenjski časnik od leta 1947
Prvi predhodnik tednika Gorenjec leta 1900
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GORENJSKA

Krompir v slast  
tudi v blatu
Več kot petdeset ekip iz Slovenije 
in še osem iz tujine je v soboto na 
14. Svetovnem festivalu praženega 
krompirja s svojimi slastnimi re-
cepti razveseljevalo brbončice obi-
skovalcev, ki so tudi v dežju uživa-
li v pripravljenih jedeh.

5

ŠPORT

Mladi pograbili  
priložnost
Nov državni prvak v smučarskih 
skokih v Planici je postal Anže La-
nišek, v ženski konkurenci je zma-
gala Eva Logar, naslov najboljše 
ekipe pa so obranili skakalci Tri-
glava: Cene in Peter Prevc, Nejc 
Dežman in Robi Kranjec.

8

RAZVEDRILO

Tomo in Bojana
Svetovni popotnik in borec za pra-
vice »pozab ljenih na drugem kon-
cu sveta« Tomo Križnar je 26. av-
gusta dopolnil šestdeset let, v so-
boto pa je dahnil usodni »da« iz-
branki Bojani Pivk. Križnar in Piv-
kova sta se prvič poročila že pri 
Nubah, po njihovih obredih. 

18

ZADNJA

Tudi iz firbca  
na šuštarski plac
Značilnosti 47. Šuštarske nedelje 
v Tržiču: veliko kulinarične po-
nudbe, copat in nogavic, a žal nič 
»fertohov«. Najpomembnejši do-
godek je bilo odprtje čevljarske 
zbirke.

24

VREME

Danes bo delno jasno. 
Popoldne bo nastala 
kakšna ploha. Jutri in  
v četrtek bo oblačno  
s pogostim dežjem.

14/20 °C
jutri: oblačno z dežjem

Jasna Paladin

Zgornji Brnik – Pogodbo o 
prodaji 2.868.116 delnic dr-
žavnega Aerodroma Ljublja-
na so predstavniki Sloven-
skega državnega Holdinga 
(SDH) in Fraporta na Brni-
ku podpisali v petek popol-
dne. Kot je dejal Matej Pirc, 
predsednik uprave SDH, je 
bila prodaja zahteven, osem 
mesecev trajajoč proces, v 
katerem so si trije potencial-
ni kupci konkurirali vse do 
konca, z doseženo ceno pa 
so bila začetna pričakovanja 
presežena. Fraport je za del-
nico ponudil 61,75 evra, kar 

za 75,5-odstotni delež znaša 
177,1 milijona evrov. Odku-
piti nameravajo tudi deleže 
ostalih delničarjev, za celo-
tno družbo bodo tako odšte-
li 234,4 milijona evrov. Fra-
port je s podpisom pogodbe 
dobil tudi 40-letno stavbno 
pravico za večino zemljišč, 
na katerih stoji letališka in-
frastruktura.

»Ljubljansko letališče ne 
odpira le vrat do Sloveni-
je, ampak precej širše. Ver-
jamemo v prihodnost Slo-
venije, verjamemo v priho-
dnost Ljubljane. Prišli smo 
kot dolgoročni investitor 
in ne zaradi kratkoročnih 

koristi in hitrih zaslužkov. 
Nakup tega podjetja je bil 
eden najbolj profesionalnih 
in preglednih procesov pri-
vatizacije in res smo veseli, 
da smo danes tukaj,« je po 
podpisu pogodbe novinarje 
nagovoril predsednik upra-
ve Fraporta Stefan Schulte 
in nato pojasnil, da namera-
va Fraport na ljubljanskem 
letališču razvijati tako potni-
ški kot tovorni promet in da 
bo njihova prva naloga zago-
toviti še boljše storitve za po-
tnike in investirati v moder-
nizacijo terminala. 

Aerodrom Ljubljana v nemških rokah
Pogodba o prodaji 75-odstotnega deleža Aerodroma Ljubljana je podpisana, 
novi večinski lastnik, nemška družba Fraport, obljublja dolgoročne investicije, 
nove zaposlitve ter razvoj potniškega in tovornega prometa.

Optimistični ob podpisu pogodbe: (z leve) Zmago Skobir (Aerodrom Ljubljana), Stefan 
Schulte (Fraport) ter Matej Pirc in Matej Runjak (SDH) / Foto: Gorazd Kavčič43. stran

Urša Peternel

Blejska Dobrava – Podjetje 
Sumida z Blejske Dobrave, 
ki izdeluje elektronske se-
stavne dele za avtomobil-
sko industrijo, je prejšnji te-
den začelo graditi nov proiz-
vodno-skladiščni objekt. Ta 
bo zrasel na zemljišču po-
leg sedanjih poslovnih pro-
storov, ki jih imajo v naje-
mu. Kot je povedal direktor 
družbe Janez Ločniškar, so 
se za gradnjo odločili zaradi 
pomanjkanja prostora. Nov 
objekt bo velik dva tisoč kva-
dratnih metrov, vanj bodo 
preselili del proizvodnje in 
skladišča ter pakirnico. Pro-
jekt je vreden 1,5 milijona 
evrov, investicijo pa bodo po 

Ločniškarjevih besedah fi-
nancirali z lastnimi sredstvi, 
brez najemanja kreditov. Po 
načrtu naj bi se selili febru-
arja prihodnje leto.

Podjetje Sumida je eno 
uspešnejših v jeseniški ob-
čini, vsa leta posluje z do-
bičkom, lani je ta (ob 22 
milijonih evrov prometa) 

znašal 2,2 milijona evrov. 
V podjetju je okrog 285 za-
poslenih, od leta 2009 pa 
je v lasti japonskega kon-
cerna Sumida (ki je kupilo 
njihovo materinsko druž-
bo Vogt iz Nemčije). V pod-
jetju izdelujejo elektronske 
sestavne dele za avtomobil-
sko industrijo, zlasti ante-
ne za tako imenovane Key-
less Go sisteme in tuljave 
za zaporo vožnje, izdeluje-
jo pa še senzorje in ostale 
specialne izdelke za potre-
be avtomobilske industrij. 
Njihovi kupci so vse naj-
večje avtomobilske tovar-
ne, kot so Honda, Suzuki, 
Mazda, Hyundai, BMW, 
Mercedes, Audi, Škoda, 
Seat ¼

Sumida gradi proizvodni objekt
Prejšnji teden je podjetje Sumida na Blejski Dobravi začelo graditi nov proizvodni objekt. Poldrugi 
milijon evrov vredno investicijo bodo financirali brez kreditov.

Gradijo na zemljišču poleg sedanjih poslovnih prostorov na 
Blejski Dobravi. / Foto: Gorazd Kavčič

Priloga:

12. do 14. stran
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme FRANC PEGAM iz Selc.

Matevž Pintar

V anketi je sodelovalo 
645 anketiranih. Sodelujo-
če smo vprašali, ali menijo, 
da Slovenci dovolj pozna-
mo in izkoriščamo bogas-
tvo zdravilnih rastlin z naših 

travnikov in ali kdaj nabe-
rejo ter uporabijo katero od 
zdravilnih rastlin.

Dve tretjini vprašanih 
sta odgovorili, da prema-
lo poznamo in izkorišča-
mo bogastvo zdravilnih 
rastlin z naših travnikov, 

28 odstotkov anketiranih 
meni, da jih poznamo in 
izkoriščamo dovolj, slaba 
desetina na vprašanje ni 
znala odgovoriti.

Takih, ki so ogovorili, da 
pogosto naberejo in upora-
bijo katero od zdravilnih ras-
tlin, je bilo 46 odstotkov, tre-
tjina vprašanih to počne red-
ko, dobra petina anketiranih 
pa nikoli.

Vsem, ki ste z nami sode-
lovali in na Gorenjski glas še 
niste naročeni, smo ponu-
dili brezplačno 14-dnevno 
prejemanje časopisa. Če 
bi se želeli pridružiti kro-
gu naročnikov in si ob tem 
izbrati tudi lepo darilo, nas 
pokličite v kontaktni center 
invalidskega podjetja v Ško-
fjo Loko na številko 04/51 
16 440.

Zdravilne rastline

KO TI ČEK ZA NA ROČ NI KE

Letošnja Slovenska popevka se v soboto, 13. septembra, ob 
20. uri po šestih letih vrača v čarobne Križanke v Ljubljani. 
Na festivalskem odru se bo predstavilo 14 novih popevk, vse 
skladbe bodo izvajalci zapeli v živo ob spremljavi Velikega 
revijskega orkestra RTV Slovenija pod dirigentskim vodstvom 
Patrika Grebla, Lojzeta Krajnčana in Žige Pirnata. Nastopi-
li bodo Katarina Mala, Ela, Uroš Smolej, Petra Polak, Ani-
ka Horvat, Miha Renčelj, Darja Švajger, Alex Volasko, Irena 
Vrčkovnik, Ana Karneža, Nina Virant, Steffy, Rudi Bučar in 
Radio Mondo. Skozi večer vas bosta popeljala Blažka Müller 
Pograjc in Mario Galunič. Založba kakovostnih programov, 
ZKP RTV Slovenija, bo tudi letos prav na dan festivala izdala 
tradicionalno zgoščenko z vsemi skladbami letošnjega festi-
vala. Nagradno vprašanje je: »Katerega leta je bila Slovenska 
popevka zadnjič izvedena v Križankah?« Odgovore s svojimi 
podatki do četrtka, 18. septembra, pošljite na naslov: Gorenjski 
glas, Bleiweisova 4, Kranj, ali na koticek@g-glas.si. Pet izžre-
banih bo prejelo zgoščenko Slovenska popevka 2013, pet pa 
zgoščenko Slovenska popevka 2014.

Nagrajenci

Pravilni odgovor v nagradni igri Radia Gorenc je Tanja Flei-
ser, priljubljena moderatorka, ki jo lahko poslušate ob petkih 
popoldne. Srečo pri žrebu so imeli Tanja Drolc iz Šenčurja, 
Anja Vaupotič z Jesenic in Igor Čefarin iz Cerkelj. V nagradni 
igri SP v košarki pa bodo komplet promocijskih artiklov RTV 
Slovenija dobili Nataša Pokorn iz Škofje Loke, Anton Kuralt iz 
Cerkelj, Leja Lazar iz Škofje Loke in Ludvik Glavač iz Mavčič. 
Čestitamo!

Slovenska popevka spet v Križankah

Mateja Rant

Medvode – »Moji predni-
ki že od nekdaj živijo v teh 
krajih, zato se čutim dolžne-
ga, da tudi sam prispevam k 
boljši ureditvi občine,« pou-
darja Leon Merjasec, ki je v 
začetku leta prevzel voden-
je območnega odbora SDS v 
Medvodah in zdaj tudi kan-
didaturo za župana, za kar 
so ga nagovarjali že nekaj 
mesecev, priznava.

Skoraj dve desetletji se 
je preživljal kot samostojni 
podjetnik, ta čas pa je zapo-
slen kot svetovalec za goz-
darstvo v zasebnem podjet-
ju. Tudi v svojem programu 
zelo visoko postavlja ustvar-
janje ugodnih pogojev za 
razvoj podjetništva in turi-
zma. Med drugim se zavze-
ma za prestavitev železniš-
kega tovornega terminala v 
industrijsko cono na naspro-
tni strani proge. »Na mes-
tu, kjer je sedaj terminal, pa 
bi po preselitvi lahko uredili 
parkirišča, ki jih v Medvodah 

primanjkuje.« Prizadeval si 
bo tudi za nadaljevanje in 
pospeševanje gradnje kana-
lizacije po celotni občini ter 
boljšo dostopnost do zdrave 
pitne vode. Na področju kme-
tijstva si prizadeva za koma-
sacijo kmetijskih zemljišč, 
predvsem v Hrašah, Mošah 
in Smledniku, od koder že 
dolgo prihajajo pobude za 
to. Na področju turizma se 
mu zdi pomembno obdrža-
ti goste tudi več dni, zato bo 
treba poskrbeti za prenočišča 

v občini. Prizadeval pa si bo 
tudi za odprto sodelovanje z 
vodstvi krajevnih in vaških 
skupnosti. »Znam posluša-
ti ter sem odprt za različna 
mnenja in stališča. Sposo-
ben sem sprejemati kompro-
mise, obenem pa sem dovolj 
trmast, da delo opravim do 
konca,« poudarja Merjasec. 
Ob svojem delu se ukvarja še 
s čebelarstvom in lovom, lju-
dem pa je pripravljen vedno 
priskočiti na pomoč tudi kot 
prostovoljni gasilec.

Želi prispevati k boljši 
urejenosti občine
Kandidat za župana stranke SDS v Medvodah je 45-letni inženir gozdarstva 
in lovstva Leon Merjasec iz Spodnjih Pirnič.

Leon Merjasec

Danica Zavrl Žlebir

Kranj – Transparency Inter-
national Slovenia – Druš-
tvo Integriteta bo v okviru 
projekta Transparentnost 
lokalnih volitev v Srednji in 
Vzhodni Evropi spremljalo 

potek predvolilnih aktivno-
sti na lokalni ravni v petih 
do sedmih občinah v Slove-
niji. Med njimi je tudi mes-
tna občina Kranj. Namen 
je dvig ravni integritete in 
transparentnosti pri finan-
ciranju lokalnih političnih 

kampanj, z različnimi akti-
vnostmi na področju nadzo-
ra in monitoringa, raziskav 
in zagovorništva na nacio-
nalni in mednarodni ravni. 
Cilj projekta je povečanje 
preglednosti volilnih kam-
panj na lokalnem nivoju 

in s tem povečanje zaupa-
nja v lokalno politiko. Po 
sprem ljanju volilne kampa-
nje bodo opravili analizo in 
na podlagi njenih izsledkov 
predlagal izboljšanje zako-
nodaje in prakse na tem 
področju.

Spremljali bodo predvolilne aktivnosti

Vilma Stanovnik

Kranj – »Sprejeli smo pet 
programskih načel naše-
ga gibanja Več za Kranj, to 
pa so več odgovornosti, več 
učinkovitosti, več sodelova-
nja, več dela in več poštenja. 
S tem želimo rešiti dve klju-
čni vprašanji, pomembni za 
bodočnost Kranja: to pa sta 
manjšanje števila prebival-
stva in odhajanje na delo v 
druge občine. Če ne bo več 
delovnih mest, bo le še slab-
še,« je ob včerajšnji pred-
stavitvi programa poudaril 
Boštjan Trilar in dodal, da 
želi prevzeti odgovornost 
pri konkurenčnih pogojih 
za bivanje in delo v Kranju 
ter učinkovito, odgovorno 
in transparentno delo javne-
ga sektorja pri Mestni obči-
ni Kranj. 

Povedal je tudi, da je nosi-
lec liste Več za Kranj, na njej 
pa je še dvaintrideset čla-
nov, med katerimi je izpo-
stavil prvih deset. To so: 
Beti Jenko, Jakob Klofutar, 
Natalija Polenec, Gorazd 
Copek, Sonja Mašić, Boris 
Vehovec, Darinka Zorko, 

Damjan Perne in Alenka 
Primožič. 

»Pravično bomo obrav-
navali vse krajevne skup-
nosti in enakovredno raz-
vijali tako mesto kot obro-
bje. To bomo uresničevali 
tudi z učinkovitejšim črpa-
njem evropskih sredstev in 
intenzivnejšim sodelovan-
jem z državo,« je povedala 
Beti Jenko, Gorazd Copek 
pa je ob predstavitvi progra-
ma poudaril, da je v občino, 
zlasti na območja propadlih 

tovarn, treba privabiti podje-
tja in jim pomagati pri odpi-
ranju delavnih mest. »Spo-
dbujali bomo javno-zaseb-
na partnerstva ter vpeljali 
moderno elektronsko pos-
lovanje,« je tudi povedal 
Copek.

Kot tudi poudarja Boš-
tjan Trilar, je gibanje Več za 
Kranj gibanje vseh genera-
cij, saj si želijo v družabno 
življenje vključiti več starej-
ših, predvsem pa medseboj-
nega sodelovanja vseh.

Na listi tudi Perne
Kandidat za kranjskega župana Boštjan Trilar je predstavil program in listo 
kandidatov za lokalne volitve; na njej je tudi nekdanji župan Damijan Perne.

Gorazd Copek, Boštjan Trilar in Beti Jenko so predstavili 
program gibanja Več za Kranj. / Foto: Gorazd Kavčič
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OdgOvOrna urednica 

Marija volčjak

naMestnika OdgOvOrne urednice

cveto Zaplotnik, danica Zavrl Žlebir

uredništvO
nOvinarji - uredniki: 

Marjana ahačič, Maja Bertoncelj, alenka Brun,  
igor kavčič, suzana P. kovačič, jasna Paladin, urša Peternel, Mateja rant, 

vilma stanovnik, ana šubic, simon šubic, ana volčjak, 
cveto Zaplotnik, danica Zavrl Žlebir;

stalni sodelavci: 
  jože košnjek, Milena Miklavčič, Miha naglič 

OBLikOvna ZasnOva

jernej stritar, ilovarstritar d.o.o.

tehnični urednik

grega Flajnik

FOtOgraFija 

tina dokl, gorazd kavčič

vOdja OgLasnega trŽenja

Mateja Žvižaj
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Zavrnil je namigovan-
ja, da bi se brniško letališče 
pod njihovim upravljanjem 
spremenilo v veliko skladiš-
če tovornih kontejnerjev. V 
petih letih pričakuje večje 
zmogljivosti za oskrbo pot-
nikov in tovora, rast pa načr-
tuje tudi pri številu zaposle-
nih in poslovnih rezultatih, 
saj ima Slovenija za to odli-
čno lego v Evropi. S pove-
čanjem potniškega prome-
ta bo znova aktualna tudi 
gradnja drugega potniške-
ga terminala. Napovedali so 
tudi nadaljnje sodelovanje z 
Adrio Airways.

Fraport je družba z devet-
desetletno tradicijo in sodi 
med vodilne na področ-
ju letalstva. Upravlja enega 
najpomembnejših letalskih 
vozlišč na svetu – letališče v 
Frankfurtu, poleg tega je las-
tnik ali solastnik še desetih 
letališč po vsem svetu. 

Pričakujejo nova  
delovna mesta

Kaj pa od novega lastnika 
našega največjega letališča 
pričakujejo v lokalnih skup-
nostih in ali se bojijo pove-
čanja tovornega prometa, 
smo vprašali nekaj okoliš-
kih županov. Župan občine 
Cerklje Franc Čebulj prodaji 
letališča nikdar ni bil naklo-
njen, je pa vseskozi podpi-
ral gradnjo novega potniš-
kega terminala. »Kar koli se 
bo gradilo, bo dobro, saj bo 

prineslo nova delovna mes-
ta, ta pa še kako potrebuje-
mo,« pravi župan, a opo-
zarja, da nekdaj predvide-
na nova pista za tovorni pro-
met v nov OPN ni umešče-
na. Posledice morebitnega 
povečanja prometa ne skr-
bijo komendskega župana 
Tomaža Drolca. »Letenje 
naših občanov ne moti tako 
zelo, če pa bomo zgradili 
obvoznico Želodnik–Vodi-
ce, nas tudi promet na cesti 
ne bo. Naša država sama žal 
s svojim premoženjem ne 
zna upravljati, zato menim, 
da bo letališče z novim – 
tujim lastnikom zadihalo na 
polno. To bo verjetno prine-
slo nova delovna mesta, zato 
to prodajo pozdravljam,« 
pravi Drolec in dodaja, da si 
Komenda na račun novega 
lastnika letališča več obeta 
tudi od svoje poslovne cone. 

Precej bolj v skrbeh so v 
šenčurski občini. Kot nam je 
povedal župan Miro Kozelj, 
so vlado in upravo družbe 
še pred podpisom pogod-
be opozorili na obstoj Civil-
ne iniciative občanov obči-
ne Šenčur glede problema-
tike motenja okolja zara-
di preletov letal. »Doslej je 
veljal dogovor, da letala – 
če se le da, vzletajo in pris-
tajajo z južne strani, ki je za 
nas manj moteča, česar se 
je letališče držalo, prav tako 
ponoči preletov ni bilo. Želi-
mo si, da bi to upošteval tudi 
novi lastnik,« je še povedal 
šenčurski župan.

Aerodrom Ljubljana  
v nemških rokah
31. stran

Mateja Rant

Gorje – V okviru energetske 
obnove so v vrtcu zamenja-
li dotrajana okna, obnovili 
fasado in dodatno izolirali 
strešno konstrukcijo. Vrtec 
je tako dobil energetsko var-
čen ovoj, s čimer so zagoto-
vili manjšo porabo energi-
je. Ob tem pa so po besedah 
ravnatelja OŠ Gorje Mila-
na Rejca s slikopleskarski-
mi deli polepšali tudi notra-
njost vrtca in dodatno uredi-
li prostor, namenjen vzgoji-
teljicam.

»Zdaj imamo res lep pros-
tor za načrtovanje in sestan-
ke, kamor se lahko umak-
nemo tudi za tisti del dopol-
dneva, ki se mu reče polur-
ni odmor na delovnem mes-
tu,« je zadovoljna pomočni-
ca ravnatelja v vrtcu Ivica 
Knaflič, ki je ob tem spom-
nila, da so se doslej družili 
v kabinetu, ki je bil založen 

z materialom za ustvarjan-
je. Že v teh nekaj dneh, je 
še dodala, so ugotovili, da 
okna res dobro tesnijo. V 
vetru jim namreč nič več ne 
piha pod nogami, kar so naj-
bolj občutili med počitkom 

otrok. »Tudi barve naredi-
jo svoje. Izbrali smo živah-
ne in svetle, ki spodbujajo 
kreativnost in dobro počut-
je,« je še dodala Ivica Kna-
flič. V preteklih treh mese-
cih, je razložil Milan Rejc, 

so res ogromno naredi-
li, zato se je zahvalil vsem, 
ki so za ureditev vrtca tudi 
prostovoljno namenili svoj 
čas. Na pomoč jim je pris-
kočil še župnik Branko Zad-
nik, ki jim je odstopil pros-
tor, kamor so lahko odloži-
li vse, kar se je v preteklih 
letih nabralo na podstre-
hi vrtca, ki so jo pred zače-
tkom obnove morali izpra-
zniti. Potrpežljivi pa so bili 
tudi starši, je še poudaril 
ravnatelj, sploh ker so ves 
čas selili vhod v vrtec. 

Energetska prenova vrt-
ca je bila po besedah župa-
na Petra Torkarja vredna sto 
tisoč evrov, pri čemer so 85 
odstotkov sredstev pridobili 
na razpisu Eko sklada. S pri-
hrankom pri energiji, ki ga 
bo to prineslo, pa bodo lah-
ko znižali tudi ceno progra-
ma vrtca, je župan še razve-
selil starše otrok, ki obisku-
jejo gorjanski vrtec.

Vrtec lepši in varčnejši
v vrtcu gorje, enoti Osnovne šole gorje, so pred časom končali energetsko prenovo. Zaključek 
projekta so s slovesnostjo ob vrtcu zaznamovali minuli petek.

S slovesnostjo ob vrtcu so v petek zaznamovali zaključek 
projekta energetske prenove stavbe vrtca. Trak so prerezali 
(od leve proti desni) Milan Rejc, Ivica Knaflič in Peter 
Torkar. / Foto: Primož Pičulin

Marjana Ahačič

Kranjska Gora – »Tovrstne 
akcije večkrat na leto orga-
niziramo skupaj z lokal-
no policijsko postajo in tudi 
konec avgusta smo se odlo-
čili za eno takšnih,« je poja-
snil inšpektor Gregor Jarko-
vič. Pravi, da so napake odkri-
li skorajda pri vseh sobodajal-
cih. »Napake že ves čas opa-
žamo predvsem pri manjših 
sobodajalcih, saj jim vode-
nje evidenc in pisanje poro-
čil predstavlja precejšnje bre-
me. Administrativnih opra-
vil pač niso vešči tako kot tis-
ta podjetja, ki jim je turizem 

osnovna dejavnost,« je poja-
snil Jarkovič. Kazni za krši-
telje so dokaj visoke. »Prav-
na oseba je lahko zaradi ene-
ga samega zgrešenega vpisa 
ali enomesečnega neporo-
čanja kaznovana s štiri tisoč 
evri, za manjše sobodajalce 
pa kazen znaša 125 evrov, kar 
je še zmeraj veliko, če vemo, 
da gre pri turističnih taksah 
za nizke evrske zneske.«

Kot pravi, kršiteljev ne kaz-
nujejo takoj, ampak jih naj-
prej opozorijo. »Potem jih 
čez čas spet preverjamo, in če 
ugotovimo, da opozoril niso 
upoštevali, uvedemo tudi 
prekrškovne postopke.«

V občinsko blagajno se 
tako v Kranjski Gori s turi-
stično takso na leto nabe-
re okoli pol milijona evrov. 
»Kar nekaj časa je trajalo, da 
smo vzpostavili sistem nad-
zora tudi pri pobiranju turi-
stične takse. Seveda so se 
pokazale tudi nekatere nep-
ravilnosti, a po mojem oseb-
nem prepričanju je teh glede 
na količino pobrane turistič-
ne takse relativno malo,« je 
vendarle zadovoljen župan 
Jure Žerjav. »Turistična tak-
sa predstavlja pomembna 
sredstva, ki jih porabimo za 
promocijo, za urejanje teka-
ških in sprehajalnih poti, za 
obisk sejmov in delovanje 
turistično informacijskega 
centra. Vsak nadzor za sabo 
potegne tudi boljše pobira-
nje; a čeprav se srečujejo s 
klavrnim poletjem z obili-
co dežja, je turistične takse 
do sedaj zbrane več kot ena-
kem obdobju v preteklih 
letih.«

Pobrali več takse kot lani
Medobčinski inšpektor je skupaj s policisti konec avgusta v kranjski gori 
nadzoroval prijave in odjave gostov in plačila turistične takse. težave 
predvsem pri manjših sobodajalcih.

Občinski inšpektor Gregor 
Jarkovič

info@g-glas.si

Bohinjska Bistrica – Loške mesnine bodo v četrtek v prede-
lovalnem obratu Mesnin Bohinja v Bohinjski Bistrici odprle 
prenovljene proizvodne in skladiščne prostore. Po tem, ko je 
bilo bohinjsko podjetje že pred stečajem, so se Loške mesnine 
v vodenje vključile pred dvema letoma, po finančni, komerci-
alni in kadrovski sanaciji pa so skupaj s kmetijsko gozdarsko 
zadrugo srednja vas v Bohinju prenovile še stavbo. naložba 
jih je skupaj s sanacijo družbe stala več kot pol milijona evrov.

Odpirajo prenovljene prostore v Bohinju

Škofja Loka – Po smrti svetnice katje galof je nadomestni 
član škofjeloškega občinskega sveta iz stranke Zares postal 
Marko Breznik. Občinski svet je na zadnji seji potrdil njegov 
mandat, nadomestni svetnik pa je zasedel svetniško mesto 
na zadnji seji občinskega sveta v tem mandatu.

Nadomestni svetnik za zadnjo sejo

Škofja Loka – Zaradi dokončanja gradbenih del za posodo-
bitev primarnega vodovoda trata–reteče bo do 31. oktobra 
podaljšana zapora lokalne ceste godešič–reteče–Zg. senica 
na Matajevcih in cesta cerkev–kravja dolina. več cestnih zapor 
bo tudi zaradi prireditev. Zaradi kolesarskega tekmovanja bo  
zapora na lokalni cesti Puštal–hrastnica v petek, 12. septem-
bra, od 16.30 do 19. ure. Zaradi kolesarske prireditve vzpon na 
Lubnik bo v nedeljo, 14. septembra, od 10. do 11. ure popolna 
zapora na cesti Podlubnik –Breznica – Predole (pododsek 
Pahovc–nace), ter regionalne ceste škofja Loka–gorenja vas 
med upravno enoto in odcepom za Lubnik in Mestnega trga, 
kjer bo ob startu zapora javne površine že od 8. ure. v soboto, 
20. septembra, bo zaradi tekaške prireditve zapora na obmo-
čju nekdanje vojašnice v škofji Loki in na kamnitniku med 9. 
in 10. uro, zaradi kolesarske prireditve pa ceste na območju 
kamnitnika (Biže) in Papirnice med 12. in 14. uro. 

Zapore cest v Škofji Loki
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Prispevajo lahko uporabniki Telekoma Slovenije, 
SI.mobila,Tušmobila, Debitela, Izimobila in T-2. 
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Eroika
HUMANITARNI KONCERT
ŠPORTNA DVORANA PLANINA
26. september 2014 OB 20. uri
PRODAJNA MESTA:
na sedežu Rdečega križa v Kranju, na Zavodu za turizem Kranj,  
v prostorih Gorenjskega Glasa Kranj, v  kavarni Medeni vrt Šenčur,  
v Bencinskem servisu LOGO Tupaliče,   
v Kmetijski zadrugi Cerklje in Turistično informativnem centru Cerklje.
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Karte lahko kupite tudi na Gorenjskem glasu.  Cena 20 evrov.

Tržič – Občina Tržič je objavila Javni razpis za sofinanciranje 
obnove fasad v ožjem mestnem jedru Tržiča in na Predilni-
ški cesti v letošnjem letu. Predmet razpisa, ki je objavljen na 
občinski spletni strani, je sofinanciranje nujnega investicijske-
ga vzdrževanja in obnove objektov, za kar je predvidenih 9500 
evrov. V zadnjih letih tovrstnega razpisa v občini ni bilo, zato 
pričakujejo, da se bo odzvalo nekaj lastnikov, solastnikov ali 
upravljavcev stanovanjskih in poslovno-stanovanjskih objek-
tov. Razpis je odprt do 15. septembra. 

Obnova fasad v mestnem jedru

Mestna občina Kranj se opravičuje za napako v pozdravu 
župana na slovesnosti v spomin bazoviškim žrtvam 5. sep-
tembra 2014 v Prešernovem gaju. Častno stražo so poleg 
tabornikov in skavtov iz zamejstva držali Kranjski taborniki, 
ne skavti, kot je bilo pomotoma navedeno.

Služba za stike z javnostjo in protokol MO Kranj 

Opravičilo

Komenda – Po tem, ko so se vrsto let soočali s pomanjkanjem 
mest v predšolski vzgoji in so stisko staršev in otrok reševali 
z namestitvijo kontejnerskih enot, se je v Komendi pritisk na 
vrtce, kot kaže, polegel. Kot je pojasnila Silva Korbar, v. d. 
direktorice Vrtca Mehurčki (vrtec se je 1. septembra letos tudi 
uradno odcepil o prej skupnega zavoda OŠ Komenda Moste), 
so letos sprejeli za dva oddelka prve starostne skupine manj 
otrok, tako da zdaj deluje le še devetnajst oddelkov. Temu 
primerno so svetniki sprejeli tudi sklep o spremenjeni siste-
matizaciji delovnih mest.

V Vrtcu Mehurčki za dva oddelka manj otrok

Vašca – Občina Cerklje na Gorenjskem in člani Vaške sku-
pnosti Vašca vabijo na slavnostno odprtje obnovljene ceste in 
novozgrajene komunalne infrastrukture v vasi Vašca, ki bo v 
petek, 12. septembra, ob 17. uri v središču vasi. Uradno bodo 
svojemu namenu predali 890 metrov kanalizacije s črpališčem, 
1120 metrov prenovljenega vodovoda, cesto, javno razsvetljavo 
in pločnik. Celotna investicija, ki je bila sicer dokončana že 
konec lanskega leta, je stala dobrih 520 tisoč evrov. V petek 
bosta zbrane nagovorila župan Franc Čebulj in predsednik 
vaške skupnosti Jože Remic. Po kratkem kulturnem programu 
članov KUD Pod Lipo Adergas in mladih harmonikašic iz Vašce 
bo novo pridobitev blagoslovil župnik Stane Gradišek.

Odprtje nove komunalne infrastrukture v Vašci

Danica Zavrl Žlebir

Martinj Vrh – Na tradicional-
ni in vselej zelo odmevni pri-
reditvi na kmetiji Puč v Mar-
tinj Vrhu so v nedeljo zno-
va obudili spomin na narod-
noosvobodilni boj. V imenu 
Združenja borcev za vredno-
te NOB iz Železnikov je nav-
zoče pozdravil Viktor Potoč-
nik, kot osrednji govornik pa 
je nastopil Luka Mesec, vod-
ja poslanske skupine Zdru-
žene levice.

Luka Mesec je v svojem 
govoru poudaril, da se gene-
racija njegovih dedov v dru-
gi svetovni vojni ni borila le 
proti nacizmu in fašizmu, 
pač pa tudi zoper razmere, v 
kakršnih so živeli v času pre-
dvojnega kapitalizma. Poleg 
osvobodilnega boja je bila to 
tudi socialna revolucija. V tri-
desetih letih prejšnjega sto-
letja se je razbohotil liberal-
ni kapitalizem in nekateri so 
močno obogateli, nato pa je 
zlom finančnih trgov pripel-
jal do krize, vladala je visoka 
brezposelnost, ekonomsko 
in socialno opustošenje. Do 
oblasti so se dokopali skraj-
ni desničarji, vse to je pripel-
jalo do druge svetovne vojne. 

Sedemdeset let kasneje poli-
tični voditelji ne razumejo 
sporočila tega časa, je dejal 
Luka Mesec in krizo, nasta-
lo leta 2008, primerjal s tis-
to pred drugo svetovno voj-
no. Mlada generacija, ki se ji 
obeta, da bo živela slabše kot 
njihovi starši, zato opozarja 
na katastrofo, v katero drvi 
država. Mladega govornika 
so navzoči večkrat prekinili 
z aplavzom in še nekateri za 

njim ponovili njegove bese-
de o socialni revoluciji.

Na prireditvi, kjer so nas-
topili člani KUD France Kob-
lar iz Železnikov, Harmoni-
karski orkester Železniki, 
Mešani pevski zbor Domel 
in povezovalka Mateja Mar-
kelj, je Radovan Hrast polo-
žil venec k spominski ploš-
či. Navzoči so spoznali tudi 
najstarejšega med borci, 
stoletnika Antona Bušljeto 

- Cveta, ki je prišel iz Dalma-
cije in se boril kot slovenski 
partizan. Podelili so tudi sre-
brni plaketi ZZB za vredno-
te NOB Slovenije, in sicer ga 
je prejelo PGD Dražgoše za 
svoj trud pri organizaciji vsa-
koletne dražgoške priredit-
ve, in Leopold Logonder iz 
borčevske organizacije Sta-
ra Loka-Podlubnik. Nežka 
Alič pa je prejela priznanje 
ZZB Škofja Loka.

Bila je tudi socialna revolucija
Na Puču v Martinj Vrhu so se srečali pripadniki gorenjskih partizanskih enot.

Udeleženci srečanja gorenjskih partizanskih enot so bili navdušeni nad modrimi besedami 
mladega politika Luke Mesca. / Foto: Primož Pičulin

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Na zadnji seji 
škofjeloškega občinskega 
sveta v tem sklicu je župan 
Miha Ješe svetnike obvestil, 
da bo oktobra objavljen raz-
pis za oddajo plinovodnega 
omrežja v najem, novem-
bra pa bo lahko že oddano. 
Ko so obravnavali zaključni 
račun občinskega proraču-
na za preteklo leto in pollet-
no poročilo o letošnjem pro-
računu, je svetnik SLS Igor 
Draksler očital, da bi plino-
vodno omrežje lahko oddali 
že leta 2012 ali 2013 in tako 
občina ne bi imela likvidno-
stnih težav.

Župan je poročal tudi o 
poteku projekta Urejan-
je porečja Sore, ki poteka 

v skladu s časovnimi roki, 
le odseka pri Tehniku in 
na območju južnega porta-
la obvoznice v Puštalu bos-
ta končana z dvomesečnim 
zamikom. Pri sekundar-
nih vodih pa so za dva ted-
na zaustavili dela na območ-
ju Godešiča in Reteč, kjer ni 
dovolj denarja. Občina čaka 
še na uspeh osmega razpisa 
za evropska sredstva, s tem 
denarjem bi lahko nadalje-
vali gradnjo in tudi zniža-
li višino komunalnega pris-
pevka za priklop na kanali-
zacijo. Svetniki so na občin-
sko upravo še zadnjič v man-
datu naslovili vrsto vprašanj 
in pobud, na katere vsako-
krat dobijo odgovore do pri-
hodnje seje. Svetnik Tomaž 
Paulus (SLS) je terjal, da 

tokrat odgovore dobijo do 
18. septembra, kajti potem 
bo že nova občinska garnitu-
ra, vendar njegov predlog ni 
bil izglasovan, temveč pred-
log podžupana Tineta Radi-
nje, ki po pravilniku predvi-
deva 30-dnevni rok od kon-
ca seje. Ta se bo sicer iztekel 
natanko dan pred lokalnimi 
volitvami.

Ob zaključnem računu 
proračuna za leto 2013 so 
svetniki slišali, da je bilo 
prilivov vanj za za 24 mili-
jonov, odhodkov za 25 mili-
jonov, proračun pa je bil rea-
liziran 66-odstotno. Občin-
ska finančnica Špela Justin 
je poročala o težavah zara-
di kar dvakratnega znižan-
ja povprečnine, ki jo drža-
va namenja občinam, in 

zaradi zamud pri sofinan-
cerskih sredstvih, ob tem 
pa stroški občine niso nič 
manjši. Dodaten udarec je 
še dejstvo, da so za postav-
ko nadomestila za upora-
bo stavbnih zemljišč dobi-
li samo tretjino tistega, kar 
jim je pripadalo leto poprej. 
Nekateri svetniki so menili, 
da je občinski proračun pre-
napihnjen, nizka realizacija 
pa znak, da bi bil potreben 
dodaten rebalans, s kate-
rim bi občinski svet odločil, 
katere projekte upočasni in 
katere nadaljuje. Ob finanč-
nem poročilu so svetniki še 
izvedeli, da je občina zadol-
žena za okoli 11 milijonov 
evrov, kar jim po dolgu na 
število prebivalcev na lestvi-
ci gorenjskih občin prina-
ša neslavno tretje mesto. 
Za zadolžitev imajo sogla-
sje ministrstva za finance, 
smo še slišali ob poročilu o 
občinskem dolgu, za katere-
ga pa se »razdolžujejo« pri-
bližno milijon na leto. 

Je proračun prenapihnjen?
Odgovore na svetniška vprašanja in pobude bodo dobili v tridesetih dneh.

Kranj – Kmetijsko gozdarski zavod Kranj bo pred začetkom 
spravila koruze za siliranje pripravil v petek z začetkom ob 
10. uri na njivi Šifrerjeve kmetije v Zgornjih Bitnjah srečanje 
pridelovalcev koruze, na katerem jim bo predstavil letošnje 
pogoje za pridelovanje, siliranje žit in pozno setev koruze 
in neposredna plačila v obdobju 2015–2020. Hkrati bo tudi 
predstavitev in ogled posameznih hibridov koruze iz sedmih 
različnih semenarskih hiš. 

Srečanje pridelovalcev koruze

Crngrob – Jutri dopoldne bodo odprli obnovljeno cesto mimo 
strelišča v Crngrobu, investicijo Občine Škofja Loka, ki jo je 
izpeljala skupaj z izvajalcem večine gradbenih del, Slovensko 
vojsko. Slovesnost bo popestril Trobilni kvintet Orkestra Slo-
venske vojske. Naložba v rekonstrukcijo odseka lokalne ceste 
Škofja Loka–Crngrob–Dorfarje mimo strelišča v Crngrobu v 
skupni dolžini 450 metrov je znašala okoli 110 tisoč evrov, 
investicijski delež občine pa je znašal okoli 90 tisočakov. 

Odpirajo cesto mimo strelišča
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ZNIŽANA VSTOPNINA
Ta kupon oddajte na sejemski blagajni. 
Cena vstopnice namesto 7 samo 3 evre 
na osebo. Kupon velja za 2 osebi! 
Velja od 18. do 21. septembra 2014. 3,-€

MODA IN 
ŽIVLJENJSKI SLOG

HIŠNI LJUBLJENČKI

STANOVANJSKA 
OPREMA

GRADNJA IN ENERGIJA

KULINARIKA
ALPE-JADRAN

Velik 
zabaviščni 

park

Mateja Rant

Visoko – Na Visokem se je v 
soboto zbralo šestdeset ekip 
pražilcev krompirja, poleg iz 
Slovenije še iz Nemčije, Avs
trije, Rusije, Švedske, Nor
veške, Madžarske, Poljske 
in celo s Kitajske. Po bese
dah predsednika Turistične
ga društva Gorenja vas Zvo
neta Bašlja so skupaj spraži
li tri tone in pol krompirja. 
Obiskovalci, ki jih je bilo po 
nekaterih ocenah celo blizu 
deset tisoč, so lahko okušali 
pražen krompir, pripravljen 
po najrazličnejših recep
tih. Pri tem jih ni zmotil niti 
dež, ki je travnik ob Tavčarje
vem dvorcu kmalu spreme
nil v blatno njivo. Še huje je 
bilo na sosednjem travniku, 
kjer so uredili parkirišče, na 
katerem so mnogi avtomo
bili obtičali v blatu, iz kate
rega jih ni bilo mogoče spra
viti brez porivanja, domači
ni pa so na pomoč priskočili 
celo s traktorji.

Verjetno enega najbolj 
eksotičnih, če ne pa vsaj 
bolj pisanih receptov za pra
žen krompir je v soboto pri
spevala mešana ekipa štu
dentov s Kitajske in Norve
ške. Vanj so razen obvez
ne čebule zamešali paprike 
različnih barv in korenček, 

okus pa poskušali izboljša
ti še s kitajskimi začimba
mi, rožmarinom, slanino in 
celo malce sladkorja. »Tak 
je, kot ga imam najrajši,« se 
je namuznil Hui Chen, ki je 
za festival izvedel na mari
borski univerzi, kjer obi
skuje tamkajšnjo poletno 
šolo. Obenem je priznal, da 
se doma krompir ne znajde 
prav pogosto na njegovem 
jedilniku, mogoče enkrat 
na štirinajst dni. Bolj pogo
sto si doma krompir pripra
vi obiskovalka Anica iz Pre
kmurja, ki ji je bil krompir 
kitajske ekipe nadvse všeč. 

»Boljši je bil kot pri ruski 
ekipi, saj je bil tisti prema
lo slan,« je pojasnila. No, 
soljenje gre po prepričanju 
Zvoneta Bašlja bolje od rok 
moškim kot ženskam, zato 
po njegovem pri praženem 
krompirju ne sme manjka
ti moška roka. Receptov za 
njegovo pripravo je ogrom
no, saj vsak doda nekaj svo
jega. »Na Madžarskem smo 
ga jedli celo z marmelado, 
danes pa je mogoče posku
siti tudi pražen krompir s 
cvičkom,« je pojasnil Bašelj. 
Čeprav večina prisega na 
klasični pražen krompir, 

kakršnega so v soboto prip
ravili tudi člani Turistične
ga društva Šenčur. »Čebulo 
je treba pre pražiti na svinj
ski masti, nato dodaš ocvir
ke, in ko se stopijo, takoj še 
krompir. Ko obrneš, ima 
krompir potem lepo rja
vo skorjico,« sta skomine 
vzbujala njihova člana Mar
ko Kogovšek in Zalka Jova
novič. Podobne sestavine 
so pri pripravi praženega 
krompirja uporabili novi
narski kolegi z Radia Sora 
Tanja Barašin, Teja Potoč
nik, Matjaž Novak in Nada 
Jamnik, le da so ga začinili 
z malce svoje jezičnosti, so 
hudomušno dodali. 

Marsikomu pa je šel v 
slast tudi krompir, priprav
ljen po kakšnem bolj poseb
nem receptu. Zakonski par 
iz Kranja se je tako navdušil 
nad praženim krompirjem 
z makaroni, da sta odločena 
to poskusiti tudi doma. Tudi 
recept za njegovo pripravo 
bo skupaj z drugimi recepti 
s sobotnega festivala mogo
če najti v posebni knjižici, ki 
jo pripravljajo v Društvu za 
priznanje praženega krom
pirja kot samostojne jedi. 
Izšla bo takoj, ko bodo zbra
li 365 receptov, za vsak dan 
enega, je še pojasnil Zvone 
Bašelj. 

Krompir v slast tudi v blatu
Več kot petdeset ekip iz Slovenije in še osem iz tujine je v soboto na 14. Svetovnem festivalu praženega 
krompirja s svojimi slastnimi recepti razveseljevalo brbončice obiskovalcev, ki so tudi v dežju uživali v 
pripravljenih jedeh.

V soboto so na festivalu na Visokem spražili okrog 3,5 tone 
krompirja. / Foto: Denis Bozovičar

Jože Košnjek

Šenčur – Veliko truda je vlo
žil Tone Podjed z Olševka, 
tudi predsednik društva za 
zdravo srce, dušo in telo Son
čni hribček, s svojimi sode
lavci v organizacijo prve
ga slikarskega ex tempora 
Kranj cev in Korošcev Šen
čur 2014, ki se je zgodil v pe
tek, 5. septembra. V Muzeju 
občine Šenčur so popoldne 
najprej predstavili javnosti 
dela desetih koroških in dva
najstih slovenskih slikarjev. 
Umetnikom in gostom sta 
izrekla dobrodošlico župan 
občine Šenčur Miro Kozelj, 
ki je ob tej priložnosti izro
čil Tonetu Podjedu posebno 
priznanje za trud pri organi
zaciji prireditve. Želja orga
nizatorjev in občine je, da bi 
postala prireditev tradicio
nalna in da bi se umetnikom 
pri sodelovanju Gorenj
ske in Koroške pridružile 
še druge, tudi gospodarske 

dejavnosti. Razstava bo 
odprta do 21. septembra 
ob torkih in petkih med 17. 
in 19. uro, ob nedeljah pa 
med 10. in 12. uro. Glasbe
ni okvir dogodku sta dala 
narodnozabavni ansambel 
Dor ma cajt iz Selške doline 

in Trbojske ljudske pevke. 
Gorenjskokoroški dogo
dek se je nadaljeval s koncer
tom Po Koroškem, po Kranj
skem že ajda zori v dvorani 
Doma krajanov, kjer je pred 
vhodom poslušalce z glas
bo razveseljevala Godba na 

pihala Šenčur, v programu 
v dvorani pa so sodelovali 
ansambel Dor ma cajt, trboj
ske ljudske pevke in člana 
skupine za staro, zlasti rene
sančno glasbo Capella Car
niola Janez Jocif in Barbara 
Kanc.

Korošci in Kranjci v Šenčurju
Letošnji prvi šenčurski »ex tempore« naj bi postal del sodelovanja Gorenjske in Koroške.

Koroški in slovenski slikarji, udeleženci prvega šenčurskega ex tempora s Tonetom 
Podjedom in šenčurskim županom Mirom Kozeljem / Foto: Matic Zorman

Vilma Stanovnik

Kranj – Ferdo Bidovec, Fran
jo Marušič, Zvonimir Miloš 
in Alojz Valenčič so četve
rica članov narodnoobram
bne organizacije TIGR, ki 
jih je na prvem tržaškem 
procesu italijansko fašistič
no sodišče obsodilo na smrt, 
6. septembra 1930 pa so jih 
ustrelili na gmajni blizu vasi 
Bazovica pri Trstu. 

»Kot številno majhen 
narod smo morali Slovenci 
vedno braniti tudi svoj jezik, 
kulturo, narodno zgodovi
no in suverenost prostora, 
kjer živimo,« je ob polagan
ju vencev na petkovi spomin
ski svečanosti v nagovoru 
zbranim domačinom pa tudi 
mnogim rojakom iz zamejs
tva povedal kranjski župan 

Mohor Bogataj in dodal, da 
smo Slovenci ostali delovni 
in solidarni, čeprav se mora
mo tudi v svoji državi spopa
dati z ekonomsko recesijo.

Na čase fašizma, pa tudi 
nasilje nad slovenskim jezi
kom v zamejstvu po 2. sveto
vni vojni je spomnil slavnos
tni govornik, župan občine 
Sovodnje v Benečiji Germa
no Cendou in povedal, da 
je v zadnjih treh desetlet
jih razmere vendarle spre
minjajo, saj sta znova oži
veli tako kulturna dejavnost 
kot dvojezična šola. »Nekda
nji predsodki popuščajo in 
padajo. Vse bolj se zaveda
mo, da smo državljani svo
bodne in združene Evrope. 
Takšne, kakršno bi si žele
li tudi bazoviški junaki,« je 
poudaril Cendou.

Spomnili so se 
bazoviških junakov

Slavnostni govornik ob protifašističnem spomeniku v 
Prešernovem gaju v Kranju je bil župan občine Sovodnje 
Germano Cendou. / Foto: Primož Pičulin



6 Gorenjski glas
torek, 9. septembra 2014

Si pripravljena 
na izdelavo 
najbolj zakon 
in zabavnega 
nakita vseh 
časov? 
S samo nekaj 
preprostimi 
orodji in vzorci 
lahko ustvariš 
lepe barvne in 
super modne 
zapestnice, 
ogrlice, 
prstane, 
uhane, pasove 
v le nekaj 
minutah. 

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, 
Bleiweisova cesta 4 v Kranju, 
jo naročite po tel.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.

10
EUR

V knjigi boste našli: ustvarjalne namige, 
trike in navodila. Jasne in nedvoumne 
vzorce za statve ter barvne kombinacije 
za prav vsak slog.

Vpis abonmajev poteka od 9. do 30. septembra
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Jasna Paladin

Kamnik – Zavod za turizem 
in šport v občini Kamnik za 
konec tedna znova pričaku-
je več kot dva tisoč narodnih 
noš, tradicionalni prireditvi pa 
bo posvečenih več dogodkov, 
tako kulturnih kot zabavnih.

V četrtek zvečer bodo tako 
odprli dve razstavi, in sicer 
v prostorih TIC-a najprej 
Portrete znanih Kamniča-
nov, v Galeriji Miha Maleš 
pa ob 19. uri še razstavo vrh-
njih oblačil na Slovenskem v 
19. in 20. stoletju. Avtorica 
Alenka Pakiž jo je naslovila z 
Mala maša za suknjo vpraša. 
V petek dopoldne se bo v sta-
rem mestnem jedru začelo 

sejemsko dogajanje, oder – 
ki bo letos nameščen ob vod-
njaku na Glavnem trgu, pa 
bodo popoldne najprej zase-
dle otroške folklorne skupi-
ne. V soboto ob 19. uri bodo 
organizatorji skupaj z Aka-
demsko folklorno skupi-
no France Marolt pripravi-
li revijo kostumov in narod-
nih noš in izbor za naj vrh-
nje oblačilo, vrhunec festiva-
la pa bo tudi letos nedeljska 
povorka narodnih noš, ki se 
bo začela ob 15. uri. Od fol-
klornih skupin iz tujine se 
bodo letos predstavile sku-
pine iz Finske, Izraela, Ma-
džarske ter Bosne in Her-
cegovine. V petek zvečer bo 
nastopila Natalija Verboten, 

v soboto skupina Mambo 
Kings in Pero Lovšin, nedelj-
sko dogajanje pa se bo zak-
ljučilo z revijo narodnozaba-
vnih ansamblov. Čez vikend 
se bo po Kamniku zvrstila 
še vrsta spremljevalnih akti-
vnosti, kot denimo stojnice 
Okusov Kamnika, tekmova-
nje harmonikarjev, kuhanje 
rižote velikanke ¼

»Kamnik brez tega fes-
tivala ne bi bil Kamnik, saj 
je pomen prireditve za obči-
no izjemen. Trudimo se, da 
ne bi segli le do Kamniča-
nov, ampak tudi izven meja. 
Naš cilj je prireditev postavi-
ti na svetovni zemljevid tovr-
stnih dogodkov,« je povedal 
župan Marjan Šarec.

Narodne noše vabijo v Kamnik
Že 44. Dnevi narodnih noš in oblačilne dediščine bodo potekali med 11. in 
14. septembrom.

Igor Kavčič

Škofja Loka – Tridnevno 
srečanje, ki ga je pripravila 
radovljiška sekcija Citroën 
kluba Slovenije, je potekalo 
na piknik prostoru v Goraj-
tah v Škofji Loki. Srečanja se 
je udeležilo prek osemdeset 
Citroënovih vozil, večinoma 
starodobnikov, kot so spa-
čki, diane, amiji, mehariji 
in potovalni »pujsi« ¼ Sre-
čanje je potekalo v znamen-
ju Tavčarjeve povesti Cvetje 
v jeseni, zato so se domači 
spačkarji oblekli po starem, 
ni manjkalo klobukov in 
brad, kakršno je imel film-
ski Janez. Tudi kakšno Meto 
s kitkami je bilo mogoče 

srečati. Po sobotnem druže-
nju v Gorajtah so se ljubite-
lji Citroenovih starodobni-
kov zapeljali tudi na Mestni 

trg v Škofjo Loko, se povzpeli 
na grad, v nadaljevanju pa so 
obiskali tudi Tavčarjev dvo-
rec na Visokem.

Plac obarvali starodobniki
Pretekli konec tedna je bilo v Škofji Loki slovensko »spačkarsko« srečanje.

Škofjeloški »plac« je v nedeljo dopoldne zacvetel v 
prihajajoči jeseni. / Foto: Igor Kavčič

Jasna Paladin

Komenda – Komendski sve-
tniki so na zadnji seji v tem 
mandatu obravnavali tudi 
prošnjo za finančno pomoč, 
ki jo je na občino naslovila 
Breda Holc, žena na Kitaj-
skem pogrešanega alpinista 

Aleša Holca, doma s Klanca. 
Kot je med drugim zapisala, 
je ostala sama s tremi mla-
doletnimi otroki in tremi 
stanovanjskimi krediti, pri 
čemer je odgovornost za dva 
prevzel mož. Zaradi visokih 
stroškov reševanja se je zna-
šla v stiski, a ker Aleš uradno 

ni razglašen za mrtvega, 
otrokom pokojnina po očetu 
ne pripada. Občino je prosila 
za poplačilo moževih kredi-
tov v višini šest tisoč evrov, a 
svetniki so soglasno podprli 
odplačilo vseh treh kreditov 
v višini nekaj več kot enajst 
tisoč evrov. 

Kredit bo plačala občina

35. jubilej ansambla GAŠPERJI
100. jubilej rojstva FRANCA KORENA

P R E L E PA
G O R E N J S K A

ŠPORTNA DVORANA KOMENDA
SOBOTA, 20. SEPTEMBER ob 19. uri

Z vami bodo v ŽIVO nastopali:

HELENA BLAGNE, SLOVENSKI OKTET,
ANSAMBEL BRANETA KLAVŽARJA,

FANTJE S PRAPROTNA,
DALMATINSKA KLAPA BONACA,

OPZ VOKLO, HARMONIKARJI, VODIŠKA GODBA NA PIHALA, 
CITRARKA MARUŠA PIŠLJAR IN ANSAMBEL NEMIR

Prireditev bodo vodili:
JANEZ DOLINAR, BETKA ŠUHELJ, IGOR PIRKOVIČ in 

HUMORIST FRANC PESTOTNIK - PODOKNIČAR

Po koncertu bo VESELICA z ansamblom NEMIR

Prodaja vstopnic: 031 281 494, 051 344 010

Prodajna mesta;

♦ MENGEŠ: CVETLIČARNA TULPA (TUŠ CENTER): 01 723 77 19
♦ PREDDVOR: PIZZERIJA GORSKI PRIVEZ, PREDDVOR: 04 255 60 51 
♦ PREDDVOR: BENCINSKI SERVIS LOGO TUPALIČE: 04 255 60 99
♦ MOSTE: TRGOVINA MARIJA
♦ KOMENDA: ŠPORTNA DVORANA: 041 622 646
♦ KAMNIK: TEHNIČNA TRGOVINA MEDIADOM: 01 839 47 97
♦ KRIŽ: BIFE MEGI: 01 834 10 62
♦ KLANEC: OKREPČEVALNICA KLANC: 041 570 937
♦ STAHOVICA: BISTRO PRI PETRU
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Suzana P. Kovačič

Duplje – V Graščini Duplje 
so v četrtek odprli fotograf-
sko razstavo Kubansko srce 
večkrat nagrajenega avtor-
ja Nejca Balantiča, dijaka 
četrtega letnika Gimnazi-
je Kranj. Kubansko srce je 
njegova že deveta samos-
tojna razstava, ki na nekoli-
ko nekonvencionalen način 
prikazuje Kubo in življen-
je na tem Karibskem oto-
ku. Postavitev črno-belih in 
barvnih fotografij kanalizira 
misli skozi odprtost Kuban-
cev – »Mi casa es tu casa« 
oziroma »Moja hiša je tvo-
ja hiša«, kar je tudi podnas-
lov razstave, in gledalca vodi 
tudi skozi utrinke ostan-
kov revolucije v pragozdo-
vih kubanskega gorovja. V 
objektiv je avtor odlično ujel 
tudi strasti igranja domina 
in zaključil z ljubeznijo, ki 
je skupni imenovalec vseh 
generacij. Z dramaturgijo 

postavitve razstave je pri-
čaral pravo kubansko srce, 
ki zažari v zadnji fotografi-
ji velikega formata. »Nejc je 
pronical v zakulisje analiti-
čno, prodorno. V sebi skri-
va neizmeren talent in pos-
luh za tiste drobne posebno-
sti, ki jih večina obiskoval-
cev Kube niti ne opazi. Šoki-
ral me je s svojo zrelostjo, s 
katero stopa s fotoaparatom 
po svetu,« je dejal akadem-
ski slikar Janez Kovačič, ki 
je napisal recenzijo. Razsta-
vo je odprl častni generalni 
konzul Hašemitske kralje-
vine Jordanije Samir Ama-
rin, v spremljevalnem pro-
gramu sta nastopila glasbe-
nika Pablo Vitali iz Argen-
tine in Yuichiro Someya z 
Japonske. Organizator raz-
stave je KTD pod Krivo jel-
ko, ogledate si jo lahko do 
5. oktobra po predhodni 
najavi na št. 04 25 71 503, 
041 517 476 ali po e-pošti:  
info@grascina-duplje.si.

Kuba skozi Nejčev 
objektiv 
Mladi Nejc Balantič se predstavlja z razstavo 
Kubansko srce. »Ob gledanju fotografij začutimo 
zgodbo, vzeto iz trenutkov, ki jih na Kubi resnično 
živijo,« je dejal akademski slikar Janez Kovačič.

Od leve častni generalni konzul Hašemitske kraljevine 
Jordanije Samir Amarin, oče in sin Zvone in Nejc Balantič 
ter akademski slikar Janez Kovačič / Foto: Matic Zorman

Tržič – Na pobudo predsednice Kulturnega društva tržiških 
likovnikov Francke Globočnik in v organizaciji društva bo v 
soboto, 13. septembra, ob 18. uri v Kulturnem centru Tržič 
dobrodelna prireditev Slovenski slikarji za tržiške otroke. V 
paviljonu NOB v Tržiču je na ogled 62 slik, ki so jih darovali 
slovenski slikarji; slike so v različnih tehnikah z različno motivi-
ko naprodaj po sprejemljivih cenah za dober namen. Izkupiček 
od prodanih slik bodo namenili učenkam in učencem tržiških 
osnovnih šol. Še neprodane slike si lahko ogledate v paviljonu 
v popoldanskih urah oziroma se za ogled lahko dogovorite s 
Francko Globočnik na številki 040 955 733.

Slovenski slikarji za tržiške otroke

Igor Kavčič

Škofja Loka – Menda se je 
zvonec kot »zveneča poso-
da« pojavil in uporabljal že v 
starih civilizacijah Bližnjega 
vzhoda, v Egiptu in Izraelu, 
v klasičnem svetu Grčije in 
Rima pa zvonec nastopa tudi 
v vlogi enega od mnogih idi-
ofonskih instrumentov. V 
različnih oblikah in z razli-
čnimi imeni ga je prevzelo 
tudi krščanstvo. Nič čudne-
ga, da se ta čudovit »instru-
ment« v različnih vlogah 
pojavlja tudi v naših krajih. 
Največji so cerkveni, nekoli-
ko manjši so tisti, s katerimi 
avstrijski navijači hodijo na 
smukaške tekme v Kitzbü-
hel, še malo manjši so krav-
ji, najmanjši pa najbrž spo-
minski ¼ 

Pred časom sta zanimi-
vo razstavo zvoncev prip-
ravila arheolog Miha Mli-
nar in etnolog Marko Gre-
go iz Tolminskega muze-
ja. Kot je dejal Mlinar, se je 
tako pri arheoloških izko-
pavanjih kot ob običajnih 
najdbah nabralo kar nekaj 
zvoncev različnih staros-
ti in velikosti, zato sta se s 
soavtorjem razstave odloči-
la pripraviti nekoliko dru-
gačno razstavo. Tako si na 
razstavi lahko ogledamo 
zapise s konkretnimi pri-
merki tako skozi arheološ-
ki kot etnološki vidik. Tol-
minsko sta skozi Baško gra-
po povezala tudi z Loškimi 
hribi in Gorjami. Med dru-
gim namreč izvemo, da so 
bili gorjanski zvonci zna-
ni tako po Gorenjskem kot 

Primorskem in širše. Ti 
imajo značilno rahlo trebu-
šasto obliko, zavihan spoj 
na vrhu in precej veliko 
odprtino na dnu. 

Ob značilnostih zvoncev v 
določenih obdobjih je pred-
stavljeno tudi, kako so jih 
včasih izdelovali, izvemo pa 
tudi, za kakšen namen so 
bili v uporabi. Kot je dodal 
Mlinar, je bilo v Posočju naj-
denih kar precej »arheološ-
kih« zvoncev, a največkrat se 
je to zgodilo naključno, brez 
kakršnega koli arheološkega 
konteksta. Kar nekaj zvon-
cev je datiranih v čas 1. in 
2. stoletja, kar nam da vede-
ti, da so očitno tudi Rimlja-
ni že poznali znamenito 

»drežniško kozo«. Nekateri 
so bili pri izkopavanjih naj-
deni znotraj objektov, novej-
ši zvonci pa tudi kot izgub-
ljeni na planinah. Anekdo-
ta govori, kako je neki turist 
na planini nekje nad Tolmi-
nom našel zvonec in ga pri-
nesel v vas na domačijo, češ 
mogoče ga pa kdo pogreša ¼ 
V sobi je takrat sedel možak 
iz vasi in je z zvoncem poz-
vončkljal ter takoj ugotovil, 
da je, po zvoku sodeč, zvo-
nec od krav te in te sovaščan-
ke, ki pa že nekaj let ne pase 
več. Dokaz, da ima vsak zvo-
nec svoj zven. 

Ob razstavi, ki v Škofji 
Loki gostuje iz Tolmina, šti-
ri železne zvonce predstavlja 

tudi Loški muzej. Dva so 
našli pri izkopavanjih po-
znoantične postojanke na 
Puštalu nad Trnjem, dva pa 
sta z Laškega vrha iz okolice 
Porezna. Zanimivo je, da so 
vsi ti zvonci izdelani iz enega 
kosa kovane železne pločevi-
ne. Kot je povedal muzejski 
svetovalec, arheolog iz Loš-
kega muzeja, Jože Štukl, vsi 
štirje zvonci sodijo med nak-
ljučne najdbe. Zvonci sodi-
jo v čas od 4. do 6. stoletja in 
so glede na najdiščne okoli-
ščine opredeljeni kot živin-
ski zvonci, torej jih je treba 
povezati s pašništvom. Raz-
stava bo na ogled mesec dni, 
kasneje pa jo bodo selili še v 
Kamnik.

Vsak zvonec ima svoj zven
V Galeriji Ivana Groharja so odprli arheološko-etnološko razstavo z naslovom Komu so zvonili. Zgodba 
o malih in velikih zvoncih.

Dekleta na fotografiji so pokazala precej zanimanja za starodobne nekoliko novejše zvonce, 
saj so jih pridno beležile v najsodobnejše mobilnike. / Foto: Igor Kavčič

Kranj – V četrtek, 11. septembra, ob 11. uri bo v Galeriji Mestne 
občine Kranj odprtje fotografske razstave Tine Dokl, fotografi-
nje pri Gorenjskem glasu. Razstava so pripravili v okviru Sve-
tosavskega folklornega festivala, na ogled pa bodo fotografije, 
ki jih je Doklova v zadnjih letih posnela na številnih folklornih 
dogodkih doma in v tujini.

Razstava fotografij Tine Dokl

Tržič – V Galeriji Atrij Občine Tržič bodo jutri, v sredo, 10. sep-
tembra, ob 18. uri odprli razstavo likovnih del slikarja, grafika 
in kiparja Viljema Jakopina z naslovom Avtoportret. V sode-
lovanju z Gornjesavskim muzejem Jesenice predstavlja izbor 
del iz likovnega opusa, ki prikazuje ustvarjalno prizadevanje 
umetnika v abstraktni in figurativni likovni govorici, osrednji 
motiv pa je, kot naslov pove, umetnikov avtoportret. 

Jakopinov avtoportret

Cerklje – Danes, v torek, 9. septembra, ob 19. uri bo v Petrov-
čevi hiši v Cerkljah odprtje potujoče razstave o fotografu in 
izumitelju Janezu Puharju z naslovom Od Kranja do Dovjega. 
V Cerkljah bo namreč že deveta postaja te potujoče razsta-
ve. Izumitelja bodo predstavili Petra Puhar, Janez Močnik in 
Vitomir Pretnar. Kulturni program bodo pripravili v Unesco 
klubu Cerklje, zapel pa bo tudi Šenturski oktet.

Razstava o Puharju pripotovala v Cerklje
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Planica – S podelitvijo poka-
lov in kolajn najboljšim eki-
pam se je v nedeljo popoldne 
na prenovljeni in soncem 
obsijani Bloudkovi velikan-
ki v Planici končalo poletno 
državno prvenstvo v smu-
čarskih skokih. 

Organizator tekmovanja 
je bil OK Planica, general-
ni sekretar Primož Finžgar 
pa je za zmago in nov nas-
lov ekipnih državnih prva-
kov čestital Petru in Cenetu  
Prevc, Robiju Kranjcu in Nej-
cu Dežmanu, ki so v zanimi-
vem obračunu ugnali ekipo 
Sam Ihana, za katero so ska-
kali Jernej Damjan, Tilen in 
Gašper Bartol in Jure Šin-
kovec. Na ekipni tekmi sta 
se izkazala zlasti Peter Pre-
vc in Robi Kranjec, ki pa sta 
imela manj sreče z razmera-
mi na posamični tekmi, kjer 
sta osvojila deveto in enajsto 

mesto. Dobre razmere je 
na posamični tekmi izkori-
stil 18-letni član SSK Men-
geš Anže Lanišek, drugo 
mesto je osvojil član žirov-
ske Alpine in branilec na-
slova Tomaž Naglič, tretji pa 

je bil Matjaž Pungertar (SSK 
Mengeš).

»Anže Lanišek je zelo 
talentiran skakalec, ker pa 
je imel tudi dobre razmere, 
je pripravil lepo presenečen-
je. Tudi nekateri drugi mladi 

skakalci so pograbili prilož-
nost in opozorili nase, med 
njimi znova Cene Prevc. 
Vendar ti mladeniči za kon-
stantne uspehe potrebujejo 
še nekaj kilometrine. Repre-
zentanti, tudi Peter in Robi, 
so tekmo vzeli bolj kot tre-
ning in preizkušanje opre-
me. Tako je Peter posami-
čni del tekmovanja izkori-
stil za preizkušanje nove-
ga dresa,« je po tekmi pove-
dal pomočnik reprezentan-
čnega trenerja Jani Grilc, 
ki je z reprezentanti vče-
raj že odpotoval v Zakopa-
ne, kjer jih pred nadaljeva-
njem poletne sezone svetov-
nega pokala čaka pet dni tre-
ninga. V Planici so se za nas-
lov državnih prvakinj pome-
rila tudi dekleta, zmagala pa 
je Eva Logar (Zabrdje) pred 
Uršo Bogataj in Špelo Rogelj 
(obe Ilirija). Branilka naslo-
va Katja Požun (Zagorje) je 
bila četrta.

Mladi pograbili priložnost
Nov državni prvak v smučarskih skokih je v Planici postal Anže Lanišek, v ženski konkurenci je zmagala 
Eva Logar, naslov najboljše ekipe pa so obranili skakalci Triglava.

Pokal in medalje za ekipno zmago so osvojili Cene Prevc, 
Nejc Dežman, Robi Kranjec in Peter Prevc.

Nastja Bojić

Zgornje Vetrno-Gozd – Sto 
šestdeset tekmovalcev in 
tekmovalk se je v različnih 
kategorijah pomerilo v dveh 
tekih na dva kilometra dolgi 
progi, ki se je od Lovske koče 
na Zgornjem Vetrnem pov-
zpela vse do Zavetišča v Goz-
du. Čeprav je bila zaradi zah-
tevnosti letos proga krajša za 
približno en kilometer, so 
morali udeleženci na poti do 
cilja premagati skoraj dvesto 
metrov višinske razlike. 

Najatraktivnejši so bili na-
stopi članov in članic, razo-
čarali pa niso niti mlajši tek-
movalci. Med člani je bil naj-
boljši Miha Šimenc iz TSK 
Logatec, drugo mesto je zase-
del Klemen Bauer iz SK Ihan, 
bron pa si je priboril član TSK 
Triglav Kranj Janez Lampič. 

»Zaradi spolzke proge nisem 
mogel izkoristiti nog, ki so 
sicer pri meni najmočnejše. 
Veseli me, da tekači mladin-
ci napredujejo, in čeprav sem 
si želel zmagati, sem z rezul-
tatom vseeno zadovoljen,« 

je svojo sobotno uvrstitev 
komentiral Klemen Bauer. 

Med članicami je slavila Lea 
Einfalt iz TSK Triglav Kranj, 
drugi najboljši čas je dose-
gla Katja Višnar iz TSK OGP 
GRAD Bled, tretja pa je bila 

njena klubska kolegica Alen-
ka Čebašek. Ker je imela Ein-
faltova pred drugim, zasledo-
valnim tekom precejšnjo pre-
dnost, je bil bolj kot za zlato 
napet boj za srebrno in bro-
nasto medaljo, sicer pa zma-
govalka veselja nad zmago ni 
skrivala: »Bilo je kar težko, 
ker je precej drselo, vendar je 
bila kljub temu proga morda 
celo malo prekratka. Zmage 
sicer nisem pričakovala, sem 
pa upala, da se bom borila za 
najvišja mesta, tako da sem 
z današnjim rezultatom zelo 
zadovoljna.« 

Tekmovalci in tekmoval-
ke so bili veseli dobrih rezul-
tatov, organizatorji pa dobre 
udeležbe, ki jim kljub letoš-
njim slabim vremenskih raz-
meram daje zagon, da bodo 
državno prvenstvo organizi-
rali tudi prihodnje leto.

Tekmovali na spolzki in težki progi
Tekaški smučarski klub Triglav Kranj je s svojimi podporniki organiziral četrto Poletno državno 
prvenstvo v teku na tekaških rolkah in tekmovanje za Poletni pokal Geoplin.

Najboljše med članicami: Katja Višnar, Lea Einfalt in Alenka 
Čebašek / Foto: Gorazd Kavčič

Jože Marinček 

Kranj – Po vseh zapletih o 
katerih smo že pisali, so v 
kranjski ledeni dvorani Zla-
to polje v četrtek vendarle 
znova dobili vodo, v petek 
pa še elektriko ter brž pohi-
teli z izdelovanjem ledene 

ploskve. To kranjski hokejis-
ti še kako potrebujejo, saj se 
že ta teden začenjajo tekmo-
vanja tako mladince, prihod-
nji teden pa tudi v mednaro-
dni ligi INL. 

»Tako trenerji kot igralci 
in starši smo zadnje tedne 
na trnih, saj smo pričakovali 

led že 12. avgusta. K sreči je 
sedaj dogovor sprejet, in ko 
bo led konec tedna pripra-
vljen, ga bomo izkoristili z 
dodatnimi treningi, kmalu 
pa nas čakajo tudi prve tek-
me,« je povedal športni dire-
ktor in trener HK Triglav 
Gorazd Drinovec, ki upa, da 

bo v prihodnjih letih zagat 
manj. 

»Za letošnjo sezono smo 
lahko pomirjeni. Sedaj smo 
najemniki in upravljavci HK 
Triglav, dogovorili smo se za 
triletno sodelovanje in upam, 
da vsaj v tem času ne bo 
težav,« je še dodal Drinovec. 

Konec tedna led v kranjski dvorani

Jože Marinček

Kranj – Včeraj zvečer je prvo 
kvalifikacijsko tekmo za uvr-
stitev na EURO 2016 odigra-
la naša članska nogometna 
reprezentanca (do zaklju-
čka naše redakcije se še ni 
končala), zato so bili prvoli-
gaši konec tedna prosti. V 2. 
SNL je Triglav gostil Šmar-
tno 1928. Odločeni, da sre-
čanje dobijo, so Kranjčani že 
po 22 sekundah igre dosegli 
zadetek, ko je dolgo žogo 
poslal Vlado Šmit, gostujočo 
obrambo pa je ugnal Matej 
Poplatnik. Do konca prve-
ga dela je Triglav dosegel 
še dva zadetka, prvega Blaž 
Poljanec in nato še enega 
Matej. V drugem polčasu so 
si domačini priigrali več pri-
ložnosti, eno je v 80. minuti 
izkoristil Gašper Udovič za 
končnih 4 : 0. Ekipa Krškega 

je premagala Šenčur z 2 : 0, 
TKK Tolmin pa Roltek Dob s 
3 : 0. Na lestvici vodi Krško. 

V 3. SNL center je Zari-
ca Kranj z 2 : 0 premagala 
Komendo, Rudar Trbovlje je 
s 3 : 0 ugnal Bled Hirter, Kal-
cer Radomlje B je s 3 : 0 pre-
magal Kočevje, nogometaši 
Šobca Lesc so morali prizna-
ti premoč Zagorja z 2 : 1, Jeze-
ro Medvode pa je z 1 : 0 pre-
magalo Savo Kranj. Kolpa je 
4 : 0 premagala Britof. Na les-
tvici vodi Zarica Kranj. 

V soboto so 2. krog odigrali 
nogometaši v gorenjski nogo-
metni ligi. Rezultati: Žiri : 
Naklo 2 : 2, Polet : FC Podbre-
zje 1 : 1, Velesovo : Jecom Sport 
DLN 5 : 0, Jesenice : JuRentA 
Bitnje 0 : 0, Kondor Godešič : 
Preddvor 2 : 2 in Niko Želez-
niki : Bohinj 3 : 2. Tekma Viso-
ko : Ločan je prestavljena na 
sredo, 17. septembra.

Gol po 22 sekundah

Tržič – Člani rokometnega kluba Naklo Peko Tržič so minulo 
soboto pripravili prvi turnir za Šuštarčkov pokal. Na njem 
so natopile štiri ženske ekipe, po streljanju sedemmetrovk 
pa so tako pokal za zmago kot prehodni pokal osvojile roko-
metašice Kopra, ki so v tekmi za 1. mesto ugnale ekipo Ljub-
ljane. Domače rokometašice so na prvi tekmi izgubile proti 
Ljubljančankam, nato pa v boju za tretje mesto premagale 
ekipo iz Borovelj. Turnir v Dvorani tržiških olimpijcev si je 
ogledalo precej ljubiteljev rokometa, kot je povedal predsednik 
RK Naklo Peko Tržič Erih Žnidaršič, pa so bili razočarani nad 
udeležbo obiskovalcev na večerni veselici na gorenjski plaži, 
saj so pričakovali precej več obiskovalcev.

Šuštarčkov pokal v Koper

Gorenjske rokometne prvoligašice iz ekipe NK Naklo Peko 
Tržič so pred novo ligaško sezono na domačem turnirju 
osvojile tretje mesto. / Foto: Gorazd Kavčič

Škofja Loka – Edini gorenjski rokometni prvoligaš, ekipa 
Urbanscape Loke, je prvo tekmo sezone v 1. NLB Leasing ligi 
odigral s prvaki moštva Celja Pivovarne Laško. Domačini so 
bili pričakovani boljši, slavili pa so s 36 : 20. Ločani se bodo 
domačim navijačem predstavili to soboto, ko ob 20. uri gostijo 
ekipo Sevnice.

Za uvod pričakovan poraz

Kranj – Naša moška članska košarkarska reprezentanca je 
uspešno začela nastope v končnici svetovnega prvenstva v 
Španiji. V osmini finala je z 71 : 61 premagala Dominikansko 
republiko ter se drugič zapored uvrstila med najboljših osem 
reprezentanc na svetu. »Zame je bila to ena najtežjih tekem 
v karieri, saj sem hotel zmagati. Fantom, ki so bili po porazu 
z Litvo hudo razočarani, sem pred srečanjem dejal, da še ne 
grem domov, in čeprav smo začeli dokaj slabo, smo v nada-
ljevanju našli ritem in se uvrstili med osem najboljših ekip 
na svetu, kar nikakor ni majhna stvar. Sedaj nas čaka ekipa 
ZDA, proti kateri smo že igrali pred štirinajstimi dnevi in za 
katero sem tedaj rekel, da ni nepremagljiva,« je po sobotni 
pomembni zmagi in pred današnjo tekmo, ki jo bodo naši ob 
21. uri odigrali z ZDA, povedal selektor Jure Zdovc.

Ekipa ZDA ni nepremagljiva
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Miroslav Cvjetičanin

Kranjska Gora – Mesto, ki ga 
kolesarji kličejo Vršičev pod-
plat, enkrat na leto zbere naj-
večje ljubitelje kolesarstva v 
Sloveniji jih je tokrat priča-
kalo v zelo neprijaznem vre-
menu.

Očeladeni ljudje s krmi-
lom v rokah so s strahom 
pogledovali v meglene vrša-
ce legendarnega kolesar-
skega klanca v državi. Kaj 
nas čaka zgoraj, če je že na 
podplatih toliko mokrote. 
V takem vremenu se poda-
ti na tako zahteven juriš, ni 
niti pametno niti odgovorno 
do samega sebe. Pa vendar, 
kolesarji so precej drugačni 
od drugih ljudi. Zato pa se 
ta prireditev imenuje Juriš, 
je bilo slišati glasove v gruči 
mokrih pelerin, ki so čakali 
na starterjev pok za začetek 
jurišanja na Vršič. 

Cesta, ob kateri so poko-
pani ubogi ruski ujetniki, 
se vije in zvija proti našem 
najvišjem prelazu. Ob ces-
ti so pokopana trupla sko-
raj tisoč mož, zato je kole-
sarjenje na Vršič tako nabi-
to z energijo, kakršno kole-
sar le stežka opiše tistemu, 
ki se še ni spopadel s to ces-
to. »Al©  na sever, al©  na jug, 
vsaka cesta vodi k cilju. Al©  v 
boj, al©  v mir, o tem odloča 
božja volja,« so besede avs-
trijskega pesnika, vklesane 
na Ruskem križu, križu, ki 
ga kolesarji ne vidijo zaradi 
težav z močjo, koncentraci-
jo in vidom, kajti vzpon na 
Vršič je takšen, da ga človek 
zaradi doživetih muk niko-
li ne pozabi. Lahko da bo v 
prihodnosti slovenskega 
kolesarstva še mnogo odli-
čno organiziranih vzponov 

na razne slovenske vrhove, 
ampak kakorkoli in kamor-
koli se bo kolesar podal, bo 
Vršič vedno prvi in nepoza-
ben v srcih vseh, ki so se z 
njim spopadli. Da. Spopa-
dli, ker samo tako se doži-
vi pravi »juriš«. In če bo 
organizator te legendarne 

in tradicionalne priredit-
ve znal začeti plesti zgod-
bo skupaj z ljudmi, ki živi-
jo od turizma, potem se zna 
zgoditi, da bo Juriš postal 
tako prepoznavna kolesar-
ska prireditev, kot so neka-
tere pri sosedih Italijanih in 
Avstrijcih. 

Letos ni bilo najhitrejše-
ga časa, bilo pa je več navi-
jačev ob cesti, ki so močno, 
glasno in s srcem navijali 
za skoraj tisoč kolesarjev, ki 
so se opogumili in se poda-
li v meglena nebesa. Špe-
la Škrajnar (Ganesha team) 
je bila najhitrejša jurišnica. 
Juriš v dolžini 13,5 kilomet-
ra in 801 metrom višinske 
razlike iz središča Kranjske 
Gore in vse do vrha prela-
za na 1611 metrih je za Špe-
lo trajal pičlih 41 minut in 
1 sekundo. Druga je bila s 
časom 41:56 Laura Šimenc 
(KD Alpe), tretja Ajda Ope-
ka (KD Branik Maribor) 
je dosegla čas 42:48. Med 
moškimi je bil letos najhi-
trejši Matej Kimovec (Uni 
team Cult) s časom 33:45, 
drugi je bil Primož Obal, ki 
je dosegel čas 33:57, tretji je 
bil Gregor Tekavec (Tušmo-
bil) s časom 34:02. 

Šestintrideseto jurišanje na Vršič
Ne dež ne mraz nista mogla ustaviti koles tisočih jurišnikov.

Jurišniki tik pred startom

Jurišniki tik pred ciljem

Miroslav Cvjetičanin

Bled – Veslaški center Zaka 
je bil tudi to nedeljo poln 
tekačev in njihovih sprem-
ljevalcev. Idealno vreme za 
tek in druženje organiza-
torje in vse sodelujoče ved-
no znova žene v vsakoletno 
ponovitev takega dogodka. 
»Tek, kot ga v Sloveniji ni,« 
mi je odgovorila gospa, ki 
je v cilju čakala počasnejše-
ga moža, sina in hčer. »Sem 
pač najbolje pri pravljena,« 
je s potnim čelom skozi 
smeh dodala še nekaj hval-
nic na svoj in organizatorjev 
račun. Tek okoli Blejskega 
jezera je pač idiličen, četudi 
se vmes slalomira med turi-
sti in nedeljskimi sprehajal-
ci, ki si polnijo med tednom 

izpraznjene »baterije« s 
sprehodom. Dvesto petde-
set tekačev je razdeljenih v 
nekoliko nenavadne kate-
gorije, zato so se med sabo 
pomerili: poročeni, neporo-
čeni, poročene, neporočene, 
smrkovci, smrklje in druži-
ne. Pa vendar, tekmovanje je 
drugotnega pomena, ampak 
kdo pa bi danes še tekel, če 
ne bi imel možnosti prema-
gati ne samo samega sebe 
temveč tudi kakega poroče-
nega sotrpina, na primer. 
Organizator, društvo Ob 
jezeru se je tudi tokrat pot-
rudilo zbrati odlične nagra-
de za vse udeležence, glavna 
zbrana finančna sredstva pa 
so bila tudi tokrat namenje-
na Darku Đuriču in CUDV 
matevž Langus. 

Tek brez primere

Damian Ambrožič Kuki je zbrana finančna sredstva v imenu 
organizatorja predal direktorici Centra za usposabljanje, 
delo in varstvo Matevža Langusa Radovljica Slađani 
Anderle.

Stojan Saje

Šenčur – Savate klub Gorenj-
ska je neprofitno šport-
no društvo, ki že četrto leto 
deluje v Šenčurju.

Borilna veščina savate 
je ena redkih še obstoječih 
evropskih borilnih veščin, in 
sicer izvira iz Francije. Upora-
bljata se ročna in nožna tehni-
ka, ni pa prijemov in metov na 
tla. Poudarek je na umikanju 
zadetkom, gibanju ter razvi-
janju taktike borjenja. V tak-
tičnih borbah tako krepimo 
in umirimo um, izboljšamo 
koordinacijo in kondicijo. Ker 
so borci obuti, je nožna tehni-
ka zelo hitra in učinkovita. V 
klubu učijo lahko kontaktno 
verzijo, torej se zadetki doga-
jajo le na dotik, zato je vadba 
primerna za vsakogar.

Novi člani so vedno vabljeni, 
da se priključijo tr e   ningom, 

ki potekajo trikrat na teden, 
in sicer ob sredah, petkih in 
nedeljah v športni dvorani 
v Šenčurju. Od 14. septem-
bra do 15. oktobra pod okri-
ljem Savate zveze Sloveni-
je poteka mesec brezplačne 
vadbe, na katerega še pose-
bej vabijo mladino od 12. 
leta starosti dalje. Več infor-
macij je na spletni strani klu-
ba www.savate-gorenjska.si. 
Ker je savate klasificiran kot 
vrhunski šport, se trenut-
no v klubu pripravljata dve 
članici za mednarodna tek-
movanja. Ena se bo udele-
žila evropskega mladinske-
ga prvenstva, ki bo v Parizu 
2. oktobra, druga pa bo odšla 
na svetovno člansko prvens-
tvo, ki bo v Rimu 30. oktob-
ra. Vsako leto se člani kluba 
udeležujejo državnih prven-
stev, kjer posegajo tudi po 
prvih mestih.

Savate tudi na Gorenjskem

Kranj – Prejšnji konec tedna smo Gorenjci dobili dva svetovna 
prvaka in postavljen je bil celo en svetovni rekord. Blejka Laura 
Šimenc, članica KD Alpe je na svetovnem prvenstvu v cestnem 
kolesarstvu za amaterje zmagala in s tem obleka mavrično 
majico, zaščitni znak Svetovne kolesarske zveze. Dušan Pre-
zelj (AK Triglav), naš legendarni skakalec v višino, pa je v Izmir-
ju na evropskem atletskem veteranskem prvenstvu preskočil 
1,67 centimetra in tako v kategoriji M65 postavil svetovni in 
evropski rekord. Več o obeh bomo pisali v prihodnji številki.

Svetovna prvakinja in svetovni rekorder
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počitnice // od četrtka, 25. septembra, do nedelje, 28. septembra 2014

Štiridnevno uživanje v termah Dobrna
Zakaj se bi družili samo na enodnevnih izletih, ko se imamo skupaj lahko lepo tudi 
več dni? Za vas smo pripravili ugodno ponudbo, ki zajema bivanje v depandansi 
Vila Higiea s 4 zvezdicami. Higiea je boginja zdravilstva in v skrbi za zdravje in dobro 
počutje so opremljene tudi sobe. Jutra po zajtrkih bomo začenjali z gimnastiko pod 
vodstvom fizioterapevta, jih nadaljevali z animacijskim programom in vodeno vodno 
aerobiko, saj se bomo v bazenih z zdravilno termalno vodo lahko kopali neomejeno. 
en dan se bomo skupaj odpravili na pohod po Anini poti, naslednji dan po Loški poti 
in spoznali zgodovino Dobrne. Da nam niti minutko ne bo dolgčas, bo poskrbel brez-
plačen dostop do interneta, v petek in soboto pa se bomo po večerji dobili v kavarni 
hotela Vita in se zavrteli ob živi plesni glasbi. 
Dobimo se v četrtek ob 10.30 na Ap v Škofji Loki ter ob 11. uri na Ap na primskovem 
pred Mercator centrom. proti domu se bomo v nedeljo odpravili okoli 11. ure, po zajtrku 
in dveurnem kopanju. prihod v Kranj okoli 13. ure, v Škofjo Loko 20 minut kasneje.

Cena izleta je 125 EUR
cena vključuje: prevoz, trikrat nočitev, trikrat polpenzion, kopanje, gimnastiko, ani-
macijo, vodno aerobiko, brezžični dostop do interneta, vodene pohode, živo plesno 
glasbo, nezgodno zavarovanje.

organizator počitnic je tA odisej.

Za rezervacijo čim prej pokličite na tel. št.: 04/201 42 41, se na Gorenjskem 
glasu, na Bleiweisovi 4 v Kranju oglasite osebno vsak dan od 7. do 15. ure, ob 
sredah do 16. ure ali pišite na: narocnine@g-glas.si.

če boste izlet odpovedali kasneje kot tri delovne dni pred odhodom, se zaračunajo 
stroški prevoza.
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Organizator izleta je Kompas d.d. Prijave in rezervacije zbirajo v Kompasu  
Kranj, Slovenski trg 6, tel.: 04/201 42 61, in v Kompasu Škofja Loka, Kapucinski trg 8, 
tel.: 04/511 17 70.  Ne zamudite tega nepozabnega doživetja!

Težko pričakovaNo  
obiraNje maNdariN
Vabimo vas, da greste z nami na izredno priljubljen jesenski izlet na obiranje mandarin v 
dolino Neretve, ki je navdušil že veliko naročnikov Gorenjskega glasa. Odhod avtobusa 
z AP v Kranju bo ob 5.30. Pot s krajšimi postanki nas bo vodila do Omiša, kjer si bomo 
ogledali kanjon reke Cetine, nato bomo pot nadaljevali do Makarske riviere, kjer bomo 
naredili postanek za ogled. Pozno popoldne se bomo odpeljali do hotela na Makarski 
rivieri, po pijači dobrodošlice bo sledila okusna večerja, nato pa druženje v hotelu in 
prenočevanje. V nedeljo se bomo po zajtrku odpeljali v dolino Neretve, kjer nas bodo 
na plantažah pričakali z aperitivom in suhimi figami, nato bomo v čudovitem okolju 
uživali v obiranju mandarin, ki se jih bomo lahko do sitega najedli. Po obiranju nas čaka 
vožnja z značilnimi ladjicami trupicami po jezeru Kuti, domačini nam bodo v restavraciji 
Pri Jozotu pripravili odlično kosilo z njihovimi specialitetami, pijačo ter zabavo. Pozno 
popoldne se bomo od njih poslovili in se skozi Dalmacijo odpeljali proti domu. Prihod 
v Kranj v poznih večernih urah.

Cena izleta je samo 122 EUR na osebo.

          IZLET// od sobote, 25. oktobra, do nedelje, 26. oktobra 2014

Dolina Neretve in Dalmacija sta oktobra najlepši, zato pohitite s prijavo!

Cena vključuje: prevoz s sodobnim 
turističnim avtobusom po progra-
mu, 1-krat polpenzion (samopostrež-
na večerja in zajtrk, prenočevanje) v 
dvoposteljnih sobah v hotelu naj-
manj 3* na Makarski rivieri, obiranje 
mandarin z aperitivom, 3 kg manda-
rin na osebo, vožnjo s trupicami po 
delti Neretve, odlično kosilo z neret-
vanskimi specialitetami z zabavo in 
pijačo PRI JOZOTU, ob jezeru Kuti, 
ogled kanjona reke Cetine, stroške 
vodenja in organizacije potovanja.

Ob prijavi najmanj 15 potnikov iz 
posameznega kraja bo organiziran 
tudi brezplačen prevoz iz Radovljice, 
z Bleda, Jesenic in iz Škofje Loke.

Pohitite s prijavami. 

En avtobus je že poln!

Andraž Sodja

Jesenice – Kot smo že poro-
čali, je minuli četrtek nekaj 
po poldrugi uri popoldne na 
obratu Regeneracija jeseni-
škega jeklarskega podjetja 
Acroni prišlo do silovite eks-
plozije, ki je razkrila več kot 
deset kvadratnih metrov plo-
čevinaste strehe in sprostila 
velik oblak prahu. V nesre-
či sta se dva zaposlena huje 
ranila, po naših neuradnih 
informacijah naj bi 35-letne-
mu Jeseničanu poškodova-
lo nogo, 50-letnemu doma-
činu pa čeljust in glavo. Sle-
dnjega so kmalu po spreje-
mu v jeseniško bolnišnico s 
helikopterjem premestili v 
ljubljanski Klinični center. 
Huje ranjeni delavec naj bi 
zaradi eksplozije padel sko-
zi nastalo odprtino v plo-
čevinasti steni in pristal na 
strehi nekaj metrov nižje. 
Po neuradnih informacijah 
sicer oba ponesrečenca, ki 

sta bila ves čas pri zavesti, 
dobro okrevata. 

Izvršni direktor za kor-
porativno komuniciranje 
v slovenski industriji jekla 
Denis Mancevič je povedal, 
da nesreče podrobneje ne 

komentirajo, saj preiskava 
še poteka: »Lahko pa pove-
mo, da je eksplozija odjekni-
la v pomožnem objektu dru-
žbe Acroni, kjer sicer pote-
ka regeneracija kislin. Obrat 
ni bil v obratovanju, temveč 

po rednem vzdrževanju.« S 
Policijske uprave Kranj so 
sporočili, da policisti pri ogle-
du kraja nesreče niso ugoto-
vili znakov kaznivega deja-
nja. Po besedah tiskovnega 
predstavnika PU Kranj Boja-
na Kosa sta se oba delavca 
ranila pri zagonu večje peči 
za regeneracijo oziroma ple-
menitenje kisline, ki je bila 
pred kratkim servisirana. 
Silovita eksplozija, ki je sle-
dila zagonu, je poleg hudih 
ran obeh delavcev povzročila 
za okoli petdeset tisoč evrov 
materialne škode. »Na kra-
ju sta bila poleg kriminali-
stov prisotna še delovni in 
požarni inšpektor. Krimina-
listi  preiskave še niso kon-
čali, dosedanje ugotovitve pa 
ne kažejo na sum kaznivega 
dejanja. Nevarnosti za okoli-
ške prebivalce in okolje zara-
di eksplozije ni,« je še dodal 
Kos. Kriminalisti bodo z ugo-
tovitvami seznanili Okrožno 
tožilstvo v Kranju.

Eksplodiralo pri zagonu peči
Minuli četrtek je v obratu regeneracije jeseniškega Acronija eksplodirala peč za plemenitenje kisline. 
Dva delavca sta se v nesreči huje ranila, vendar njuni življenji nista ogroženi.

Zaradi silovite eksplozije naj bi starejši delavec padel na 
streho pod nastalo odprtino v steni.

Simon Šubic

Kranj – Policistom pri njiho-
vem trudu spraviti vinjene 
voznike iz prometa občasno 
pomagajo tudi občani z ano-
nimnimi prijavami. Prav ano-
nimnemu klicatelju se imajo 
tako kranjski policisti zahvali-
ti, da so v Hotemažah še pra-
vočasno – preden bi prišlo do 
kakšnega nevarnega dogodka 
– ustavili precej pijano 45-let-
no voznico iz okolice Kranja. 
Sredi dneva, bilo je okoli 15. 
ure, je namreč po vasi vozila 
zelo nezanesljivo, razlog pa 
je bil več kot očiten. Alkotest 

je namreč pokazal, da ima v 
organizmu skoraj tri promile 
alkohola oziroma 1,37 mg/l 
alkohola v izdihanem zraku. 
Prav tako na podlagi anonim-
ne prijave so na Jeprci hoteli 
ustaviti 46-letnega voznika 
kombija iz Maribora, ki pa 
je pred policisti začel bežati, 
tako da so ga ustavili šele pri 
Savski Loki v Kranju. Prav-
zaprav se je ustavil kar sam, 
saj je zaradi neprilagojene 
hitrosti zletel s ceste in trčil v 
betonsko ograjo. Beg je nada-
ljeval peš, a ni prišel daleč. 
Tudi on je bil seveda pijan, je 
pokazal alkotest (0,83 mg/l).

Vinjena za volanom

Simon Šubic

Zgornji Brnik – Ko so pred 
dnevi na brniško letališče 
iz turškega Istanbula pri-
potovali Sirijec in dva Ira-
čana, vsi pripadniki kurd-
ske manjšine, in se pri mej-
ni kontroli izkazali s češki-
mi potnimi listi, so letališki 
policisti hitro postali sum-
ničavi. Po temeljitem pre-
gledu predloženih doku-
mentov so ugotovili, da so 
ponarejeni, tujci pa so takoj 
zatem zaprosili za medna-
rodno zaščito. Kot je trojica 
razložila našim policistom, 
so »potovanje« začeli prve 
dni avgusta, ko so z različ-
nimi prevoznimi sredstvi 
prečkali mejo med Irakom 
in Sirijo, kasneje pa so peš 
večkrat poskušali prečkati 
še mejo s Turčijo. Po nekaj 
neuspelih poskusih so po 
približno tednu dni mejo le 
prečkali, nakar so se z avto-
busom peljali do Istanbula, 
kjer so za 25 tisoč dolarjev 
kupili dokumente in letal-
ske vozovnice, s katerimi 
so pripotovali v Slovenijo. 
Policisti so Sirijca in Irača-
na obravnavali zaradi pona-
rejanja listin, o kaznivem 
dejanju so s kazensko ova-
dbo obvestili kranjsko okro-
žno državno tožilstvo, po 
zbranih obvestilih pa so vse 
tri prepeljali v azilni dom.

Policisti na letališču Jože-
ta Pučnika Ljubljana pre-
cej pogosto odkrijejo pona-
rejene potne listine. Po 

podatkih Policijske uprave 
Kranj so samo v prvi polo-
vici letošnjega leta obrav-
navali že 102 primera zlo-
rabe dokumentov, v ena-
kem lanskem obdobju pa 
85. Najpogosteje so bili pre-
dmet zlorabe turški, grš-
ki in albanski dokumen-
ti, na ta način pa so skuša-
li v Evropsko unijo nelegal-
no vstopiti predvsem držav-
ljani Albanije in Sirije. Tuj-
ci, ki so na brniško letališ-
če prileteli nelegalno, so kot 
končni cilj največkrat nave-
dli Nemčijo, skandinavske 
države in Francijo. 

Povečuje se tudi število 
prosilcev za azil; do avgu-
sta so tako brniški polici-
sti obravnavali sedemde-
set takšnih prošenj, lani 
v enakem obdobju pa 62. 
Za mednarodno zaščito ali 
azil lahko v Sloveniji zapro-
si tujec ali oseba brez držav-
ljanstva, ki meni, da je v 
matični državi sistematič-
no preganjan zaradi svoje-
ga političnega prepričanja 
ali zaradi svoje verske, ras-
ne, narodnostne ali etnič-
ne pripadnosti. Prav tako 
lahko za mednarodno zaš-
čito zaprosi, kdor meni, da 
bi bila ob vrnitvi v matič-
no državo ogrožena njego-
vo življenje ali svoboda ozi-
roma bi bil lahko izpostav-
ljen mučenju ali nečloveš-
kemu ravnanju ali kaznova-
nju. O prošnji odloči Sektor 
za mednarodno zaščito na 
notranjem ministrstvu.

Prileteli s ponarejenimi 
potnimi listi
Na brniškem letališču so v prvi polovici leta 
obravnavali že 102 primera zlorabe potnih listin, 
letališki policisti pa so v sedmih mesecih prejeli 
sedemdeset prošenj za mednarodno zaščito. 

Škofja Loka – Na Partizanski 
cesti v Škofji Loki je v petek 
popoldne mlajši kolesar tem-
nejše polti in z daljšo irokezo 
med menjavo denarja občan-
ki iz denarnice odtujil manjšo 
vsoto denarja. V soboto zju-
traj je neznanemu storilcu na 
avtocestnem počivališču Hru-
šica krajo olajšal odprt avto-
mobil, odprtega avtomobila, 
malo kasneje pa je nekdo na 
Zgornji Sorici vlomil v osebni 
avtomobil in si prilastil denar. 

Tatovi so vsepovsod

Kranj – Kranjski policisti so v nedeljo zvečer na Mladinski ulici 
v Kranju prijeli Kranjčana, ki sta se namenila vlomiti v poslovni 
prostor. Eden od nepridipravov se je na kraj zločina pripeljal z 
ukradenim kolesom, drugi pa je prišel peš. Da so osumljenca 
prijeli »in flagrante«, se imajo policisti zahvaliti klicatelju, ki je 
sumljivo početje Kranjčanov naznanil s klicem na 113.  

Neuspešna vlomilca

Simon Šubic

Ljubljana – Nekdanji žup-
nik v Preski pri Medvo-
dah Franc Klopčič na 
predobrav navnem naroku, 
ki je prejšnji teden potekal 
na ljubljanskem okrožnem 
sodišču, ni priznal kriv-
de za očitan spolni napad 
na osebo, mlajšo od 15 let, 
poročajo mediji. Po mnen-
ju enega od dveh njegovih 

zagovornikov Toneta Hri-
bernika je sodni postopek 
zoper Klopčiča nepošten, 
saj se mora obdolženi zago-
varjati za domnevno kazni-
vo dejanje, ki naj bi ga sto-
ril med septembrom 2004 
in koncem marca 2005, 
kar onemogoča uspešno 
obrambo, saj je težko doka-
zovati alibi za deset let nazaj. 
Medtem ko odvetnik opo-
zarja, da je od pedofilije, ki 

je po njegovem eno najhuj-
ših kaznivih dejanj, še huje 
nekoga po krivem obtožiti 
za pedofila, še zlasti pa uči-
telja ali duhovnika, saj ga to 
uniči, pa obtoženi duhov-
nik precej bolj stoično pra-
vi, da mu je zaradi neresni-
čnih obtožb zelo neprijet-
no, a tudi to je del življen-
ja. Začetek glavne obravna-
ve, ki bo potekala za zaprti-
mi vrati, še ni znan.

Duhovnik krivde ne priznava



12-mesečno jamstvo na storitev 
in nadomestne dele zagotavlja 
najvišjo raven kakovosti!

Cena 29,90 EUR oz. 39,90 EUR velja za do 4l olja z viskoznostjo 10W-40, ACEA: A3/B3. Za dizelske 
motorje oz. uporabo olja 5W-30, ACEA: A3/B3, C3 do 4l je doplačilo 9,90 EUR.

NAJHITREJE RASTOČA MREŽA 
AVTOMOBILSKIH SERVISOV

• za vse blagovne znamke
• za vse modele 
• z najugodnejšimi cenami rezervnih delov
• z nepremagljivimi cenami storitev

Ceni veljata za člane 
MAXX Service Cluba.

Članstvo je brezplačno!29,
90

 EUR
39,

90
 EUR

AKCIJSKA PONUDBA ZA VOZILA VSEH 
BLAGOVNIH ZNAMK, STAREJŠA OD 4 LET.

MOTORNO OLJE
OLJNI FILTER
MENJAVA OLJA
preventivni in varnostni pregled 
vozila v ključnih 30 točkah

AKCIJSKA PONUDBA ZA VOZILA 
OPEL ASTRA, 
STAREJŠA OD ŠTIRIH LET, 
16. – 29. 8. 2014

Cena 29,90 EUR oz. 39,90 EUR velja za do 4l olja z viskoznostjo 10W-40, ACEA: A3/B3. Za dizelske 
motorje oz. uporabo olja 5W-30, ACEA: A3/B3, C3 do 4l je doplačilo 9,90 EUR.

Cena 29,90 EUR oz. 39,90 EUR velja za do 4l olja z viskoznostjo 10W-40, ACEA: A3/B3. Za dizelske 
motorje oz. uporabo olja 5W-30, ACEA: A3/B3, C3 do 4l je doplačilo 9,90 EUR.

29,
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 EUR

AKCIJSKA PONUDBA ZA VOZILA VSEH 
BLAGOVNIH ZNAMK, STAREJŠA OD 4 LET.

MOTORNO OLJE
OLJNI FILTER
MENJAVA OLJA
preventivni in varnostni pregled 
vozila v ključnih 30 točkah
AKCIJSKA PONUDBA ZA VOZILA 
Renault Megane, 
STAREJŠA OD ŠTIRIH LET, 
30. 8. – 12. 9. 2014

Ceni veljata za člane 
MAXX Service Cluba. 
Članstvo je brezplačno!

www.servicemaxx.si
Spremljaj akcije in ugodnosti na: www.facebook.com/ServicemaxxSlovenija

OSREDNJESLOVENSKA REGIJA:
Ljubljana – BTC
KMAG d.d., 01/584-31-50
Leskoškova cesta 2, 1000 Ljubljana

Ljubljana – Črnuče 
AVTOHIŠA SNOJ d.o.o., 01/561-22-69
C. Ceneta Štuparja 4a, 1231 LJ - Črnuče

Domžale
AVTOHIŠA AHAC d.o.o., 01/56-27-100
Mala loka 15, 1230 Domžale

Vrhnika
AVTOTRADE d.o.o., 01/755-79-00
Sinja Gorica 11, 1360 Vrhnika

Radomlje
NOVI AVTO CENTER d.o.o., 01/722-75-34
Prešernova cesta 12, 1235 Radomlje

Medvode
ČREŠNIK d.o.o., 041/646-601
Spodnja Senica 20, 1215 Medvode

PODRAVSKA REGIJA: 
Maribor
AVTOMEHANIKA POTOČNIK d.o.o. 
02/234-40-40
Šentiljska cesta 131a, 2000 Maribor

Slovenska Bistrica
AVTO STEGNE d.o.o., 02/818-51-40
Zadružna ul. 7, 2310 Slovenska Bistrica

Ptuj
AVTOCENTER PRSTEC d.o.o.
040/911-000
Ob Dravi 3a, 2250 Ptuj

SAVINJSKA REGIJA:
Celje
RO + SO d.o.o., 03/425-40-80
Skaletova ul. 13, 3000 Celje

GORENJSKA REGIJA:
Kranj
NASMEH d.o.o., 04/232-83-93
Laze 18b, 4000 Kranj

GORIŠKA REGIJA:
Nova Gorica
KMAG d.d., 05/33-33-213
Ul. Vinka Vodopivca 8, 5000 N. Gorica

JUGOVZHODNA 
SLOVENIJA:
Novo mesto
PSC STEPAN d.o.o., 07/393-36-80
Šmarješka cesta 50, 8000 Novo mesto

SPC KREVS d.o.o., 07/30-89-233
Črmošnjice pri Stopičah 4a 
8000 Novo mesto

Črnomelj
PSC STEPAN d.o.o., 07/30-61-812
Ul. Marjana Kozine 4a, 8340 Črnomelj

POMURSKA REGIJA:
Murska Sobota
AVTOCENTER LEPOŠA d.o.o. 
02/536-17-70
Ivanocijevo naselje 2, 9000 M. Sobota

Dobrovnik
AVTOCENTER LAJTER d.o.o. 
02/57-99-040
Dobrovnik 6c, 9223 Dobrovnik

AVTOCENTER LAJTER d.o.o. 

Dobrovnik 6c, 9223 Dobrovnik

service MAXX
Mreža najbolj prijaznih servisov

Slike so simbolične, za tiskarske in pravopisne napake ne odgovarjamo. 
MREŽA SERVISOV d.o.o., Leskoškova 2, Ljubljana.
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Zdravje       Kakovost bivanja       Zdrava prehrana       Napredek v zdravstvu       Zdravila       Kozmetika       Nasveti za dolgo življenje 

Suzana P. Kovačič

P
ri Slovenski kari-
tas so v minulem 
šolskem letu slo-
venske vrtce in 
šole spet povabili 

k Teku podnebne solidarno-
sti, prek katerega s preteče-
nimi kilometri gradijo kroge 
solidarnosti okoli našega 
planeta že od leta 2011 dalje. 
"V 64 slovenskih vrtcih in 
šolah, ki so se tokrat odzvali 
našemu vabilu, so ob pomo-
či 182 mentorjev najprej 
potekale delavnice ozavešča-
nja o problematiki podneb-
nih sprememb v povezavi z 
revščino v Afriki ter o global-
ni soodvisnosti in odgovor-
nosti za to. 4891 mladih ter 
725 učiteljev, vzgojiteljev in 
sorodnikov mladih je nato 
preteklo 33.764,6 kilometra 
v znamenje solidarnosti do 
ljudi v državah v razvoju, še 
posebej v Afriki, ki jih posle-
dice podnebnih sprememb 
najbolj prizadenejo, čeprav 
so s svojim načinom življe-
nja najmanj prispevali k 
temu. Ob tem si je vsak 

izbral osebni namen, komu 
bo namenil trud in preteče-
ne kilometre," je povedal 
Imre Jerebic, generalni taj-
nik Slovenske karitas. V šti-
rih letih so v znak solidarno-
sti skupaj pretekli že 
152.479,48 kilometra; krog 
solidarnosti okoli planeta 
Zemlje je sklenjen že skoraj 
četrtič. 
"Tudi v šolskem letu 
2014/15 bomo nadaljevali 
to aktivnost po šolah in vrt-
cih, še posebej v letu 2015, 
ki bo evropsko leto za raz-
voj. V tem letu se zaključi 
obdobje izvajanja razvojnih 
ciljev tisočletja in bo pripra-
vljen nov mednarodni raz-
vojni program z namenom 
zmanjševanja globalne rev-
ščine in uresničevanja traj-
nostnega razvoja," je še 
dejal Jerebic. Da pa bi bila 
solidarnost do našega pla-
neta in vseh prebivalcev, ki 
živimo na njem konkretna, 
so se mladi v okviru teka 
odločili tudi, kaj bodo delali 
v vsakdanjem življenju, da 
bosta naše okolje in zrak 
okoli nas čistejša. 

Tek podnebne 
solidarnosti

Suzana P. Kovačič

O
smega sep-
tembra 1951 je 
bilo ustanov-
ljeno Svetovno 
združenje fizi-

oterapevtov, ki povezuje 350 
tisoč fizioterapevtov, članov 
nacionalnih fizioterapevt-
skih organizacij iz 106 
držav. Globalni slogan Sve-
tovnega dneva fizioterapev-
tov zadnjih nekaj let je Giba-
nje za zdravje. "To je bil tudi 
eden od glavnih razlogov za 
ustanovitev Svetovne mreže 
fizioterapevtov za promocijo 
zdravja v življenju in pri 
delu, katere člani so že mno-
gi slovenski fizioterapevti," 
je sporočila Andrea Backo-
vić Juričan, soustanoviteljica 

in aktivna članica Svetovne 
mreže fizioterapevtov za 
promocijo zdravja v življen-
ju in pri delu ter nacionalna 
promotorka zdravja pri 
Nacionalnem inštitutu za 
javno zdravje. Dodala je še: 
"Raziskave kažejo, da imajo 
osebe s posebnimi potreba-
mi in invalidi manjše mož-
nosti za zaposlitev in manj-
še možnosti za aktivno delo-
vanje v družbi. Fizioterapev-
ti pa jim lahko s svojim 
znanjem in izkušnjami 
pomagajo, da maksimalno 
izboljšajo svoje gibalne in 
funkcionalne sposobnosti 
na poti k uresničitvi potenci-
alov in k popolni vključitvi v 
družbo, kar je bil tudi pou-
darek ob letošnjem svetov-
nem dnevu fizioterapevtov."

Svetovni dan 
fizioterapevtov

V sredo, 24. septembra, bo v kranjskem Unique – svetu spro-
stitve, zdravja in lepote Babor dan, na katerem bodo med 10. 
in 18. uro ponujali brezplačno mini nego obraza s kozmetiko 
Babor ter svetovali o pravilni izbiri in uporabi kozmetike doma. 
Obvezna so predhodna naročila, ki jih sprejemajo na številki 
031 501 355. 

Brezplačna mini nega obraza

Kaj je dobro vedeti o okužbah sečil?

Farmacevtov nasvet iz Gorenjskih lekarn

Vnetja sečil spadajo med pogostej-
ša obolenja, vendar običajno pote-
kajo v blažji obliki in v nekaterih pri-
merih niti ne zahtevajo zdravljen-
ja s protimikrobnimi zdravili. Glav-
ni razlog okužbe sečil je v večini pri-
merov vdor bakterij, ki so normalno 
prisotne v črevesju ter zunanjem 
delu spolovila. Daleč najpogosteje 
obolevajo mlajše, sicer zdrave žen-
ske. V določenih primerih so okuž-
be sečil lahko bolj zapletene in ima-
jo resnejše posledice, še zlasti kadar 
govorimo o okužbah sečil pri nose-
čnicah, otrocih, osebah s sladkor-
no boleznijo ter pri nekaterih bole-
zenskih stanjih, kot so sečni kamni, 
težave s prostato, ob vstavljenem 
urinskem katetru, ter pri okužbah, ki 
se pogosto ponavljajo. Pomembno 
je, da znamo ločiti med enostavni-
mi manj zapletenimi okužbami ter 
tistimi, ki potrebujejo obravnavo pri 
zdravniku. Na tem mestu smo vam 
lahko lekarniški farmacevti s stro-
kovnim znanjem v veliko pomoč, 
saj vam poleg svetovanja glede 
samozdravljenja lahko pomagamo 
prepoznati resnejša stanja, ki zahte-
vajo zdravniško oskrbo. 
 Kateri so značilni simptomi 
vnetja sečil?
Najpogostejši okužbi sečil sta vne-
tje mehurja ter vnetje ledvic. Vnetji 
se odražata z različnimi simptomi in 
znaki bolezni. Pri vnetju mehurja je 
tipično nenadno pogosto in peko-
če odvajanje majhnih količin seča, 
ki je moten in neprijetnega von-
ja. Navzoče so bolečine v prede-
lu sečnega mehurja. Vnetje ledvic 
se odraža s slabim počutjem, topo 
bolečino v ledvenem predelu, povi-
šano telesno temperaturo, včasih 
celo s slabostjo in bruhanjem. 
 Kaj je razlog, da ženske obole-
vajo pogosteje kot moški?
Pri mlajših ženskah je vnetje sečil 
bistveno pogostejše kot pri mlaj-
ših moških. 40 do 50 odstotkov 
žensk doživi v življenju vsaj eno 
okužbo sečil. Glavni razlog je kraj-
ša sečnica pri ženskah, kar pome-
ni, da bakterije iz spolovil ter čreve-
sja lažje vstopajo v sečila. Pomem-
ben preventivni ukrep je tako pri 
mlajših ženskah zgodnje uriniran-
je po spolnem odnosu ter ustrezna 
higiena. S starostjo se pogostnost 
vnetij sečil poveča tudi pri moških, 
večinoma zaradi težav s prostato. 
 Kdaj moramo biti pri okuž-
bah sečil previdnejši in poiska-
ti zdravniško pomoč?
Večinoma potekajo vnetja sečil v 
blažji obliki. V določenih primerih, 

še zlasti ko simptomi ne izzvenijo 
prej kot v dveh do treh dneh, je pot-
reben obisk zdravnika. Ta oceni, ali 
je potrebno zdravljenje s protimi-
krobnimi zdravili (gre za antibioti-
ke in druga protibakterijska zdravi-
la). Previdnejši moramo biti, kadar 
sumimo na vnetje sečil pri nosečni-
cah ali osebah s sladkorno bolezni-
jo. Nosečnicam je v okviru državne-
ga presejalnega programa pri nas 
omogočen reden pregled urina 
na morebitno prisotnost bakterij. 
Nosečnica z znaki vnetja sečil naj 
obišče zdravnika in se ne odloča 
za samozdravljenje. Osebe s slad-
korno boleznijo zaradi prisotno-
sti glukoze v urinu (krvni sladkor) 
pogosteje obolevajo za okužbami 
sečil. Pogoste okužbe sečil pri ose-
bah s sladkorno boleznijo so lahko 
tudi znak, da krvni sladkor ni ure-
jen oziroma je prišlo do poslabša-
nja osnovne bolezni. Pomemben 
je tudi podatek, da osebe z napre-
dovalo sladkorno boleznijo zara-
di okvar živčevja ne čutijo bolečin 
(npr. pri vnetju ledvic). 
Obisk zdravnika je potreben tudi 
pri ponavljajočih se vnetjih, ob 
pojavu izrazitih krčevitih bolečin 
v ledvenem predelu (lahko gre za 
sečne kamne), pri povišani telesni 
temperaturi ali ko v urinu opazimo 
kri. Posvet z zdravnikom je nujen 
tudi, kadar za okužbami sečil obo-
levajo otroci. Znano je, da so zna-
ki vnetja sečil pri majhnih otrocih 
lahko neznačilni oziroma drugačni 
kot pri odraslih. Zdravnika naj obi-
ščejo tudi moški ob pojavu kakr-
šnihkoli težav z izločanjem urina, 
tudi če so blažje, saj je treba izklju-
čiti morebitno obolenje prostate.

 Katere izdelke za samozdrav-
ljenje svetujemo pri blažjih oku-
žbah sečil?
Pri blažjih okužbah sečil lekarniš-
ki farmacevti običajno v prvi vrs-
ti svetujemo zdravila rastlinske-
ga izvora. V lekarnah so dostopni 
v obliki zdravilnih čajev in kapljic. 
Dokazano protibakterijsko delo-
vanje ima list vednozelenega gor-
nika, ki je na voljo v obliki zdravil-
nega čaja samostojno ali pa v kom-
binaciji z zdravilnimi rastlinami, ki 
imajo diuretično delovanje. Zdra-
vilna zelišča z diuretičnim delo-
vanjem, kot so zel zlate rozge, zel 
njivske preslice, korenina prave-
ga peteršilja, korenina navadne-
ga gladeža, list koprive, spodbu-
jajo izločanje seča ter na ta način 
povečajo izpiranje sečnih poti. 
Lekarniški farmacevti pri blažjih 
okužbah sečil pogosto svetujemo 
čajne mešanice, ki vsebujejo kom-
binacije omenjenih zelišč. Svetuje-
mo vam tudi glede pravilne pripra-
ve zdravilnega čaja ter o pravilnem 
odmerjanju in trajanju zdravljenja. 
Zdravljenje s čajem vednozelene-
ga gornika naj ne bi trajalo dlje kot 
1 teden in ne več kot petkrat let-
no, saj se pri dolgotrajni uporabi 
lahko izrazijo neželeni učinki. Prav 
tako list vednozelenega gornika ni 
primeren za nosečnice in otroke. 
Manj znana, a tudi učinkovita zdra-
vilna rastlina pri vnetjih sečil je zla-
ta rozga. Zel zlate rozge poveču-
je izločanje seča, deluje protivne-
tno ter blago pomirja krče. Njena 
učinkovitost in varnost je prever-
jena tudi s kliničnimi raziskavami.
Pri blažjih težavah zaradi vne-
tja sečil ter pri preprečevanju 

ponavljajočih se okužb lahko sve-
tujemo tudi tradicionalno zdra-
vilo rastlinskega izvora, ki vsebu-
je zeli navadne tavžentrože, kore-
nine luštreka ter lista navadnega 
rožmarina. 
Omenjena zdravila rastlinske-
ga izvora se lahko v večini prime-
rov uporablja tudi kot podpora ob 
protimikrobnem zdravljenju.
 Kaj lahko storimo sami, da se 
okužbe sečil ne bodo ponav-
ljale?
Osnova preprečevanja vnetij sečil 
je povečan vnos tekočin v obli-
ki nesladkanih napitkov. Zelo 
pomembna je tudi ustrezna inti-
mna higiena ter drugi ukrepi, kot 
so izogibanje agresivnim milom 
in penečim kopelim, pogostejše 
in popolno odvajanje urina, zgo-
dnje odvajanje urina po spolnem 
odnosu ter zdrav življenjski slog, 
ki ne vključuje kave, alkohola ter 
sladkih gaziranih pijač.
Preventivno vlogo pri okužbah 
sečil v ženski populaciji ima tudi 
uživanje probiotikov ter priprav-
kov brusnice.
Povečan vnos tekočin in druge 
opisane ukrepe lekarniški farma-
cevti svetujemo tudi, kadar izda-
jamo protimikrobna zdravila, 
predpisana na recept, kar pove-
ča uspeh zdravljenja in zmanjša 
neželene učinke zdravil. Za uspe-
šnost zdravljenja okužb sečil je 
bistveno dosledno upoštevan-
je navodil glede odmerjanja pro-
timikrobnega zdravila ter upoš-
tevanje priporočenega trajanja 
zdravljenja.

Barbara Koder, mag. farm.

www.gorenjske-lekarne.si, info@gorenjske-lekarne.si
Lekarniške enote: Bled Zlatorog, Bohinjska Bistrica, Cerklje, Gorenja vas, Jesenice, Kranj, Kranjska Gora, Kropa, 
Lesce, Planina, Planina II, Podlubnik, Preddvor, Primskovo, Radovljica, Stražišče, Šenčur, Škofja Loka, Tržič,  
Železniki, Žiri, Žirovnica
Farmakoinformativna služba, Galenski laboratorij, Kontrolno analizni laboratorij
Spletna lekarna: www.lekarnagorenjske.si         
Homeopatska zdravila za samozdravljenje - Za svetovanje se predhodno naročite.                    
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Tematika letošnjega Dneva slo-
venskih lekarn, ki bo potekal 26. 
septembra, so Zdravila in ledvi-
ca. Lekarniški farmacevti vam 
bomo tokrat poleg obravnava-
ne tematike vnetja sečil sveto-
vali tudi o ukrepih za ohranjan-
je zdravih ledvic, vplivu delova-
nja ledvic na odmerjanje zdra-
vil ter o drugih ledvičnih bole-
znih. Ob tej priložnosti bodo v 
vseh enotah Gorenjskih lekarn 
brezplačno na voljo tudi knjiži-
ce z naslovom »Zdravila in led-
vica«. Vabimo vas, da ob dne-
vu lekarn obiščete naše lekar-
ne ter od lekarniških farmacev-
tov pridobite vse informacije, ki 
vas zanimajo.

Galenski izdelki
Gorenjskih lekarn za lajšanje vnetij sečil

nasproti OBI-ja v Kranju

T: 04 29 27 999        www.optika-plus.si

Po navedbah Nacionalnega inštituta za javno zdravje je pripo-
ročen čas spanja za otroke od šestega do desetega leta starosti 
okoli deset ur, za starejše otroke in mladostnike pa devet ur. 
Spanje pomaga pri utrjevanju in ohranjanju spomina ter pri 
učenju, vpliva na imunski in živčni sistem ter telesni razvoj, 
na naše počutje in koncentracijo. V zadnjem času strokovnja-
ki povezujejo pomanjkanje spanja tudi s pojavom debelosti. 

Šolarji potrebujejo dovolj spanja

w w w. G O r e N j S k i G L a S . S i
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Pohitite in si svoj termin zagotovite čimprej. 
Več informacij na telefonski številki 04 206 53 19, 
ali po mailu: marjeta.gaspirc@savatech.si, predstavili 
vam bomo ponudbo in poskrbeli za vašo rezervacijo.

Sava Medical in storitve, d. o. o.
Škofjeloška 6, Kranj
www.savatech.si/pocitniske-kapacitete

Letujte z nami, 
podjetje  
Sava Medical  
in storitve.

Pokljuka

Mareda

Barbariga

Prijetne temperature, morski zrak, barve Istre in prijeten 
ambient obnovljenih apartmajev so zagotovila za  
doživet oddih v apartmajih v turističnem naselju  
Mareda v bližini Novigrada. Poleg Marede se lahko 
 odločite za najem apartmajev v Barbarigi pri Puli. Obe  
destinaciji nudita možnosti za sprostitev ali aktiven 
oddih s kolesarjenjem, sprehodi, tekom ali plavanjem. 

Najem apartmaja od 26. 9. 2014 dalje po enotni ceni 
30€/dan. Za najem apartmaja, daljši od 7 dni, nudimo 
dodaten popust. 

Za ljubitelje gorskega okolja pa je prava izbira Pokljuka, 
kjer smo poleg počitniške hiše na novo uredili prostor za 
piknike. Za kolesarske navdušence smo uredili  
prostor za hrambo koles. Na voljo je večji 8-ležiščni 
 apartma in dva 4-ležiščna apartmaja. Najem apartmaja  
v septembru od 40€/dan, od konca septembra pa od 
36€/dan. V novembru in do 19. 12. 2014 vam pri najemu 
apartmaja, daljšem od 3 dni/noči, en dan podarimo. 

Barvita jesenska doživetja na morju  
in v gorskem okolju Vilma Stanovnik

V
edno bolj se 
zavedamo, da 
je stres postal 
naš vsakodne-
vni spremlje-

valec. Ne glede na starost, 
spol, poklic ali socialno 
ekonomski status, ga doži-
vlja vsak izmed nas. Stres 
sam na sebi ni nič slabega, 
saj je naraven obrambni 
odgovor organizma na 
nevarnosti. Problem pa se 
pojavi, ko je stresa toliko, 
da ga ne obvladujemo. In 
ker  se stresa ne moremo 
znebiti, lahko pa se nauči-
mo, kako učinkovito delo-
vati kljub stresu, vas psiho-

loginji Branka Strniša in 
Urška Čufer vabita na tre-
ninge, ki potekajo pod ges-
lom Vrnimo življenju lah-
kotnost. »Treningi soočan-
ja s stresom bodo v Kranju 
potekali v manjših skupi-
nah, v katerih boste dodo-
bra spoznali, kaj je stres in 
kako na nas vpliva, ter si 
skozi treninge naučili raz-
ličnih tehnik in pristopov 
do soočanja in obvladovan-
ja stresa. Treningi bodo 
potekali v treh srečanjih po 
štiri šolske ure,« pravita 
psihologinji in dodajata, da 
več informacij o treningih 
soočanja s stresom lahko 
preberete na spletni strani  
www.brstpsihologija.si.

Soočimo se s stresom

Najboljše počitnice  
za seniorje … 
... so v toplicah, med prijaznimi gostitelji, ki poskrbi-
jo, da so vaši počitniški dnevi polni gibanja, zdrave in 
okusne prehrane, dobre volje in prijetnega druženja 
sredi čudovite narave. 

Športni in zdravstveni strokovnjaki Krkinih term že priprav
ljajo zanimive programe. Predavanja o zdravem načinu 
življenja, vsakodnevna nordijska hoja, plavanje in vadba v 
vodi, pa še izleti po jesensko obarvani Dolenjski.  
Ponudba počitnic v Krkinih termah vključuje: nočitev s 
polpenzionom v dvoposteljni sobi  · uporabo kopalnega 
plašča · neomejeno kopanje v termalnih bazenih · 2krat 
vstop v svet savn · rekreacijo pod vodstvom inštruktorjev 
telesne vadbe in fizioterapevtov · družabni program: ple
sne in glasbene večere · zdravstvena predavanja 
Posebna cena za člane Kluba Terme KrKa: 
- Terme Dolenjske Toplice: 
   5 dni že za 227 eur v hotelu Kristal****
- Terme Šmarješke Toplice: 
   5 dni že za 237 eur v hotelu Šmarjeta****

Nagradno vprašanje: Če pokličite in pravilno odgovorite 
na vprašanje, prejmete ob rezervaciji počitnic Posebno 
DarIlo. Vprašanje: V katerem delu Slovenije se naha-
jajo Krkine terme? a) Koroška, b) Dolenjska in Primor-
ska c) Gorenjska. Odgovor sporočite na tel. št. 08/ 20 50 
310 in navedite kodo: Gorenjski glas.

Oddahnite si! Trenutki sprostitve  
vas čakajo … v Termah Krka
Poletne počitnice so se resda šele zaključile, a ob obilici obveznosti vsekakor ne smete pozabiti, da 
si je potrebno vzeti čas za počitek večkrat na leto, čas za to, da si umirite misli, dušo in telo, da se 
ponovno napolnite z energijo.  namige, kje lahko v jesenskem času okrepite svoje zdravje, imunski 
sistem ali se preprosto samo razvajate, pa vam ponujajo v Termah Krka.

Terme Dolenjske Toplice
V priljubljen zdraviliški kraj, ki navdušuje z velnes in dizajn hote
lom Balnea, vas pripeljejo različne zgodbe. Na prvem mestu 
je skrb za zdravje, saj stoletja znana termalna voda koristi pri 
zdravljenju boleznih gibal in revmatičnih bolezni, vse ljubitelje 
centrov dobrega počutja in razvajanja pa privablja hotel Balnea 
s sprostitvenim centrom.  

Hotel balnea
Hotel Balnea je namenjen vsem, ki si radi privoščijo pobeg iz 
urbanega vrveža v svet užitka ter jih navdušuje domiseln dizajn 
in neokrnjena narava. Hotel se lepo umešča v zeleno pokrajino, 
njegova posebnost so umetniška dela slovenskih umetnikov, ki 
krasijo hotel in njegovo okolico, ter stekleni panoramski hodnik, 
ki povezuje hotel s termalnim in velnes centrom. Po plavanju v 
tamkajšnjih bazenih vabijo savne in kopeli – posebnost je japon
ska kopel , in center za nego telesa s širokim izborom masaž. 
Hotel Balnea je je priljubljen pri parih, ki uživajo v programih za 
pare, med ljubitelji aktivnih počitnic,  na svoj račun pa pridejo 
tudi družine z mlajšimi otroki, saj je termalna voda primerna tudi 
za plavanje dojenčkov.

Posebna PonuDba:
• nočitev s polpenzionom • TERMALNI UŽITKI: neomejeno 
kopanje, nočno kopanje (vsak petek in soboto do 23. ure) 
• WELLNESS RAZVAJANJA: 1krat prost vstop v svet savn • 
ZA ZDRAVO TELO IN POČUTJE: nordijska hoja z inštruktor
jem, hidrogimnastika, vodna aerobika, vodeni sprehodi • 
animacijski program 

aKcIJa                                                                   15. 9.–16. 11. 2014

                                    2 noči    3 noči

Terme Dolenjske Toplice Hotel Kristal**** 112         147

   Hotel Balnea**** 130 170

Cene so v EUR in že vključujejo 10 % popusta za člane 
Kluba Terme Krka, veljajo za bivanje po osebi v dvoposte
ljni sobi. Doplačila: polni penzion, turistična taksa.
Popusti za otroke: Otroci do dopolnjenega 6. leta bivajo 
brezplačno, ostali otroci od 6. do dopolnjenega 14. leta pa 
s 50 % popusta v sobi z dvema odraslima. Med šolskimi 
počitnicami pa en otrok do 14. leta in otroci do 6 let bivajo 
brezplačno (v sobi z dvema odraslima).

Hotel Balnea z velnes centrom
Informacije: T: 08/ 20 50 310, e: booking@terme-krka.si

Območno združenje Rdečega križa (OZ RK) Kranj napove-
duje več terenskih krvodajalskih akcij. Prva bo v sredo, 24. 
septembra, v športni dvorani v Cerkljah, naslednja v četrtek, 
25. septembra, v Kulturnem domu na Kokrici. V četrtek, 9. 
oktobra, krvodajalce vabijo v športno dvorano v Šenčurju in v 
četrtek, 16. oktobra, v dvorano Prošport v Stražišče pri Kranju. 
Vse bodo potekale od 7. do 13. ure. 

Terenske krvodajalske akcije
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Kiropraktika

14 Zdravje & lepota, torek, 9. septembra 2014

Lokacija ordinacije: Senično 82, 4294 Križe.

(05) 994 06 36

12.30 - 17.30 ure.

Lokacija ordinacije: Senično 82, 4294 Križe.

(05) 994 06 36

12.30 - 17.30 ure.

Če imate bolečine, nas pokličite
na telefon 041/906 836
Del. čas: ponedeljek, sreda, petek od 12.30  do 17.30;
torek, četrtek od 10.00 do 13.00 
 
Lokacija ordinacije: Britof 292, 4000 Kranj
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Če vas boli zob, greste k zobozdravniku, če imate probleme s hrbtenico, obiščete kiropraktika.

poskusite s kiropraktiko še danes

Dr. Donald Hopkins ima svoj center za preventivo in zdravje hrbtenice Hrbtenica center  
v Britofu pri Kranju. Edini  ameriški  kiropraktik v Sloveniji je član svetovnega združenja 
kiropraktikov in specialist za  odpravo bolečin v hrbtenici, nogah, rokah, lopaticah,  
pri glavobolih, lumbagu, herniji diskusa. Uporablja kombinacijo terapij ma saže  
mehkega tkiva, fizioterapije in spinalne manipulacije. Kombinacija teh terapij  
pospeši rehabilitacijo in bolečina prej popusti.  V Hrbtenica centru imajo tudi posebno  
kiropraktično mizo, ki je narejena posebej za  raztezanje hrbtenice in križa. Velikokrat 
pa dr. Hopkins ljudem samo svetuje, včasih jih napoti tudi k zdravniku.
»Ker če imate problem s hrbtenico, je obisk pri kiropraktiku najboljša odločitev in na 
dolgi rok prava rešitev. Kiropraktik namreč odkriva, zmanjšuje in preprečuje nastajanje 
 nepravilnosti v delovanju živčnega sistema, se ukvarja s celotnim ogrodjem hrbtenice 
in telesu s tem omogoča normalno gibljivost in mehanično zdravje. In samo ustrezno 
izobražen in izurjen kiropraktik pozna pravila varne korekcije položajev vretenc.« 

Luka, 23 let, Ljubljana
Študent, ki redno trenira 
atletiko, je imel tri leta med 
treningi bolečine v obeh 
nogah. Nekaj je moral sto
riti. Dr. Hopkinsa je našel 
na spletu. Pred kratkim se 
je uspešno udeležil mara
tona na 21 kilometrov v 
Ljubljani. Dr. Hopkins ga 
je zdravil v predelu križa 
in tako izbolj šal stanje nje

govih nog. »Bolečina se je pojavila pred kakimi tremi 
leti. Najbolj sem jo čutil po zadnjem delu nog, meča so 
bolela, zadenj ske stegenske mišice so bile velikokrat 
zategnjene zaradi križa. Najprej nisem točno vedel, kaj 
naj storim. Razmišljal sem o fizioterapiji, pa masažah, 
vse to preizkusil, potem pa je padla ideja, da bi mogo
če obiskal kiropraktika. In ta je zadevo rešil. Bolečine so 
izginile. Na vsake toliko časa se še oglasim pri njem, a 
bo tudi teh obiskov je vedno manj.« 

Irena, 44 let, Medvode
Včasih je v službi ogromno 
presedela za računalnikom. 
Pojavili so se glavoboli in 
bolečine med lopaticami. 
Prijatelj ji je svetoval tera
pije pri dr. Hopkinsu. Ta je 
izvajal terapije na predelu 
vratu za odpravo glavobo
lov in na lopaticah za druge 
bolečine. »Pri 35 letih sem 
dobila diagnozo degene

rativnih sprememb hrbtenice, česar posledica so bili 
hudi glavoboli v zatilju. Včasih me je glava v treh mese
cih bolela skoraj vsak dan. Bil je mesec, ko me je bole
la glava 21 dni. Bilo je nevzdržno. Seveda sem iskala 
razloge, zakaj je tako. Opravila sem veliko preiskav in 
na koncu mi je nevrolo ginja predlagala kiropraktika. 
Obiskala sem ga, sledilo je petnajst terapij in glavoboli 
so izgubljali na moči. Danes redno hodim na terapije in 
za glavoboli skorajda ne trpim več.«

Jani, 42 let, Petrovo Brdo
Pri Janiju je bilo tako daleč, 
da sploh ni mogel več hodi
ti. Imel je hernijo diskusa. 
Na prvi pregled ga je k dr. 
Hopkinsu skozi vrata prija
telj dobesedno prinesel. A 
se je njegovo stanje že po 
enem tednu izboljšalo. Dr. 
Hopkins je izvajal terapije 
na njegovem križu, s tem 
pomagal disku, da se je 

hitreje zacelil, in operacija ni bila potrebna. Jani se je 
hitreje vrnil na delo, kar mu je kot kmetovalcu pome
nilo veliko.  »Prej sem bil poklicni voznik in sem imel 
s križem vedno težave. Potem je šlo to tako daleč, da 
sem nekega dne obležal. Za dr. Hopkinsa mi je povedal 
sosed, čeprav so bili nasveti večinoma isti, da sem za 
v bolnišnico. A sem se odločil za kiropraktika. Bil sem 
negibljiv, po treh, štirih terapijah pa se je že začelo 
kazati izboljšanje mojega stanja. Če ga ne bi obiskal, bi 
me zagotovo operirali. Pokazal mi je še vaje za hrbteni
co, ki jih sedaj tudi redno izvajam.«
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Vzela sta se tomo in 
Bojana
Svetovni popotnik in borec za pravice 
(lahko bi se izrazili v pesniškem jeziku) 
‘pozabljenih na drugem koncu sveta’ 
Tomo Križnar je 26. avgusta dopolnil 
60 let, v soboto pa dahnil usodni ‘da’.

18

glasov oder

za razVoj 
mladinske kulture
Od 12. do 20. septembra v kranj-
skem Trainstation Squatu priprav-
ljajo kopico glasbeno-kulturnih 
dogodkov, izkupiček katerih bodo 
namenili odkupu in nadaljnji uredi-
tvi prostorov na Kolodvorski.

16

ljUdje

zanimiVa 
posmodulja
Veseli dnevi v Žirovnici so bili name-
njeni ljubiteljem konj in čebel. Kmeč-
ki praznik pod Storžičem je predstavil 
tudi posmoduljo, tržiško bržolo pa 
ste tokrat spoznali v času šuštarskega 
praznika.

20

Igor Kavčič

R
ada imam iskrene 
in vesele ljudi in 
vse lepo v življen
ju,« pravi Kranj
čanka Petra Polak, 

glasbenica, pevka, avtori
ca pesmi, ki svoje sanje lovi 
na pevskih odrih, v različ
nih glasbenih žanrih. V zad
njem času najraje nastopa 
z džezovsko zasedbo Lep je 
svet, s katero izvajajo moder
ne skladbe v džezovski preo
bleki, džezovske standarde, 
slovenske popevke in avtor
ske skladbe. Prav ustvarjan
je lastne avtorske glasbe ji je 
zadnja leta v največje veselje 
in izziv in z avtorsko sklad
bo se bo v soboto predstavila 
na letošnji Slovenski popev
ki, najstarejšem tovrstnem 
glasbenem festivalu pri nas. 
Odličen pevski preizkus ob 
podpori orkestra je Petra 
imela pretekli konec tedna 
v Letnem gledališču Khisl
stein v legendarni radijski 
oddaji Prizma optimizma.
 
Kot da pesem z naslovom 
Tržna niša, s katero ste pred 
tremi leti uspešno nastopi-
li na Festivalu slovenske-
ga šansona, v letošnjem 
letu dobiva nadaljevanje. Ta 
konec tedna ste se predstavi-
li ob spremljavi Big Banda v 
oddaji Prizma optimizma, v 
soboto pa boste nastopili na 
Slovenski popevki ¼ 

»Letos se res odpira, če 
tako rečem, na več glasbe
nih področjih. Skladba Trž
na niša, za katero je besedilo 
napisala Vesta Vanell, glas
bo pa Marko Stabej, je bila 
na šansonu opazna in dob
ro sprejeta s strani glasbe
ne stroke. Sama sem skla
dbico poimenovala kuhar
ska zbadljivka, saj govori o 
tem, kako je moderno biti 

kuhar, napisati kuharsko 
knjigo, nastopiti v kakšnem 
kuharskem šovu ali pa vsaj 
kot običajen človek sprem
ljati vse to. Ko so letos na 
Radiu Slovenija izbirali nas
topajoče za oddajo Prizma 
optimizma, ki jo prenašajo v 
živo s terena, vsakič iz dru
gega kraja Slovenije, so na 
podlagi mojega nastopa na 
festivalu šansona že v zače
tku leta povabili tudi mene 
z vprašanjem, ali bi sodelo
vala s Big Bandom. Seveda 
sem prvo sekundo rekla da, 
hkrati pa mi je uspelo prire
ditev Prizma optimizma pri
peljati v Kranj.«

Kakšna je izkušnja stopiti 
na oder z Big Bandom RTV 
v ozadju?

»Izjemna. Zapela sem 
skladbe Tržna niša, zimze
leno Ne čakaj na maj in dže
zovski standard All of Me. To 
je v primerjavi z običajnim 
pevskim nastopom nepri
merljiva izkušnja. Big Band 
je kot vlak, samo gor skočiš 
pa te pelje. Moram prizna
ti, da bi se z lahkoto navadi
la na tak »luksuz«. Prepros
to me je poneslo. Ti odlični 
glasbeniki ti dajo neizmerno 
energijo za nastop. V bendu 
imam tudi nekaj prijateljev, 
oba Krajnčana Dominika in 
Lojzeta pa Blaža Jurjevčiča, 
s katerim sva že sodelova
la, in seveda Primoža Gra
šiča ¼ V »živi radijski odda
ji« so me navdušili tudi dru
gi nastopajoči, nasmejala 
Tilen Artač in Sašo Hribar, 
razveselil kranjska igralska 
legenda Tine Oman, diri
gent Big Banda Patrik Gre
blo, še posebej pa moja pri
jateljica Darja Švajger, ki je 
bila najboljša spodbuda za 
moj odrski nastop. Drugič 
sva nastopali na istem odru, 
več let je bila tudi moja uči
teljica petja. Mislim, da je za 

vsakega malo bolj resnega 
pevca pomembno, da kdaj 
nastopi z Big Bandom ali 
revijskim orkestrom.«

Omenili ste Primoža Gra-
šiča, s katerim sta doslej že 
nekajkrat sodelovali, tudi 
tokrat pri skladbi Skozi dan 
za Slovensko popevko, za 
katero je napisal aranžma. 
Je dobro, da se avtor in izva-
jalec med seboj poznata? 

»Aranžerja za Sloven
sko popevko izberejo orga
nizatorji in vesela sem, da 
so zame izbrali Primoža. 
Rada delam z ljudmi, s kate
rimi sem že imela pozitiv
ne izkuš nje. Tudi Primož je 
eden tistih iz ozadja v moji 
zgodbi. Na Jazz Kampu, ki 
ga z bratom organizira v Kra
nju, sem z udeležbo na pev
ski delavnici začela zgodbo, 
ki jo danes peljem naprej.«

»Rožnata misel zbudi moje 
jutro, rogljiček in kava in 
marmelada, topla brisača na 
mokro telo, mmmmm, kako 
sveže bo jutro ¼,« pojete v 
pesmi Skozi dan ¼

»Besedilo Skozi dan je 
moje, avtor glasbe pa je Ale
ksandar Ćulibrk, pri kate
rem se učim igranja na kita
ro in ukulele.« 

O čem govori pesem?
»Navdih sem dobila v 

džezovskem standardu My 
Favourite things ¼ in govo
ri o drobnih luštnih malen
kostih, ki ti polepšajo dan ¼« 

 V preteklosti ste besedila za 
avtorske skladbe iskali pri 
drugih piscih, v zadnjih letih 
pa ste zbrali dovolj poguma 
in pišete sami ¼

»Bila sem preveč samo
kritična. Mislila sem, da je 
to, kar napišem, premalo 
dobro. Drugi so me prepri
čali, da tudi sama znam. In 

sem si rekla, zakaj bi čaka
la na druge. Hkrati pa tudi 
sama vem, kaj želim s pes
mijo povedati, in bolje čutim 
skladbo v celoti, če vem, da 
so besede moje.«

Vaša besedila so zelo vese-
la in vzbujajo pozitivne 
občutke. Jih pišete v svojih 
»najbolj ših dneh«?

»Nasprotno. Pišem jih, ko 
sem res »down« in slabe vol
je. Takrat napišem pesmico, 
ki ni nikoli žalostna, saj se 
z njo spomnim, da vse sku
paj ni tako žalostno, kot se 
je sprva zdelo. Napisala sem 
tudi že dve skladbi za otro
ke. Sicer sem doslej napisa
la kakih deset skladb.« 

Za album, vaš glasbeni prve-
nec?

»Če bom kdaj posnela plo
ščo, bo ta izdelek s koncep
tom v celoti, ne lepljenka 
dosedanjih pesmi. Sicer pa 
niti ne razmišljam o plošči, 
raje nastopam.«

Kaj pričakujete od nastopa 
na Slovenski popevki?

»Da bom čim bolje pred
stavila svojo skladbo, da si jo 
bodo ljudje zapomnili in bo 
še kdaj predvajana na radiu. 
In seveda, da mi bo v spomi
nu ostala kot lepa dogodiv
ščina.«

Kaj pa nagrade?
»Nagrada zame je že to, 

da sem bila sprejeta v tako 
dobro družbo med štirinajst 
nastopajočih. Želim uži
vati na odru, upam pa, da 
bom tudi sama zadovoljna z 
interpretacijo.«

Imate pripravljeno ekipo, ki 
bo po telefonu pošiljala gla-
sove za vas?

»He, he ¼ na to nisem mis
lila. Tudi nobenega računal
ničarja nisem najela. Tisti, 

ki jim bo pesem in moj nas
top všeč, bodo že vedeli gla
sovati za pesem pod števil
ko štiri. Veseli me, da bo z 
menoj nastopila tudi sestra 
Judita z uvodom in solom na 
violončelu. Z Judito sva po
sneli tudi tri filmčke o tem, 

kako se pripravljava na Slo
vensko popevko. Na ogled so 
na Facebooku. Sama obliku
jem tudi svojo spletno stran 
www.petrapolak.si. Vse to 
jemljem kot nekaj lepega, 
zato pri tem neizmerno uži
vam.«

Na vlaku Z Big BaNdom
V soboto se bo na festivalu Slovenska popevka z avtorsko skladbo Skozi dan predstavila  
Kranjčanka Petra Polak.

Petra Polak poleg glasbe obožuje tudi ples, predvsem salso 
in swing, trenutno pa jo je najbolj prevzela havajska kitara 
ukulele. / Foto: arhiv Petre Polak

Utrinek s sobotne Prizme optimizma: s prijateljico in 
učiteljico Darjo Švajger, dirigentom Patrikom Greblom in 
napovedovalcem Milanom Krapežem / Foto: Matic Zorman
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sudoku_LAZJI_14_72
NALOGA

8 9 5 2 4
6 1 2

8 4 6 9
7 6 5 8

7 3 2 1
9 1 6 5
4 5 2 7

3 9 2
7 4 8 1 5

sudoku_LAZJI_14_72

REŠITEV

8 9 5 2 7 6 3 4 1
6 3 4 5 9 1 2 8 7
7 2 1 8 4 3 5 6 9
3 4 2 7 1 9 6 5 8
5 8 7 3 6 2 1 9 4
9 1 6 4 8 5 7 2 3
4 5 8 1 2 7 9 3 6
1 6 3 9 5 8 4 7 2
2 7 9 6 3 4 8 1 5

sudoku_TEZJI_14_72
NALOGA

1 7 9
2 5 6 1

3 9
5 8 2

6 4
2 6 9

2 8
5 8 6 4
4 3 6

sudoku_TEZJI_14_72

REŠITEV

1 6 5 7 4 2 3 8 9
2 4 9 3 5 8 7 6 1
8 7 3 6 1 9 5 4 2
9 5 8 4 7 6 1 2 3
3 1 6 9 2 5 4 7 8
7 2 4 8 3 1 6 9 5
6 3 1 2 9 4 8 5 7
5 8 2 1 6 7 9 3 4
4 9 7 5 8 3 2 1 6

Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

Rešitev:

LAŽJI  
SUDOKU 

sudoku_TEZJI_14_72
NALOGA

179
2561

39
582

64
269

28
5864
436

sudoku_TEZJI_14_72

REŠITEV

165742389
249358761
873619542
958476123
316925478
724831695
631294857
582167934
497583216

sudoku_LAZJI_14_72
NALOGA

89524
612

8469
7658

7321
9165
4527

392
74815

sudoku_LAZJI_14_72

REŠITEV

895276341
634591287
721843569
342719658
587362194
916485723
458127936
163958472
279634815

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER) 

Torek, 9. 9.
19.30 BOG, LE KAJ SMO ZAGREŠILI?
16.30, 18.00 HRABRI AVTEK PLODI, sinhro.
21.20 KAKOR ZGORAJ, TAKO SPODAJ
19.10, 21.00 LUCY
17.10 NINJA ŽELVE
18.20 VARUHI GALAKSIJE
20.40 VROČI POSNETKI
16.40 AVIONI 2: V AKCIJI, sinhro.

Sreda, 10. 9.
19.30 BOG, LE KAJ SMO ZAGREŠILI?
16.30, 18.00 HRABRI AVTEK PLODI, sinhro.
21.20 KAKOR ZGORAJ, TAKO SPODAJ
19.10, 21.00 LUCY
17.10 NINJA ŽELVE
18.20 VARUHI GALAKSIJE
20.40 VROČI POSNETKI
16.40 AVIONI 2: V AKCIJI, sinhro.

Četrtek, 11. 9.
20.00 FANTOVSKA LETA
19.00 INFERNO
18.10 BOG, LE KAJ SMO ZAGREŠILI?
16.40 HRABRI AVTEK PLODI, sinhro.
21.10 LUCY
17.00 NINJA ŽELVE
18.30 VARUHI GALAKSIJE
20.50 VROČI POSNETKI
16.50 AVIONI 2: V AKCIJI, sinhro.

Petek, 12. 9.
20.00 FANTOVSKA LETA
19.00 INFERNO
18.10 BOG, LE KAJ SMO ZAGREŠILI?
16.40 HRABRI AVTEK PLODI, sinhro.
21.10 LUCY
17.00 NINJA ŽELVE
18.30 VARUHI GALAKSIJE
20.50 VROČI POSNETKI
16.50 AVIONI 2: V AKCIJI, sinhro.

Sobota, 13. 9.
20.00 FANTOVSKA LETA
19.00 INFERNO
18.10 BOG, LE KAJ SMO ZAGREŠILI?
16.40 HRABRI AVTEK PLODI, sinhro.
21.10 LUCY
17.00 NINJA ŽELVE
18.30 VARUHI GALAKSIJE
20.50 VROČI POSNETKI
16.50 AVIONI 2: V AKCIJI, sinhro.

Nedelja, 14. 9.
20.00 FANTOVSKA LETA
19.00 INFERNO

18.10 BOG, LE KAJ SMO ZAGREŠILI?
16.40 HRABRI AVTEK PLODI, sinhro.
21.10 LUCY
17.00 NINJA ŽELVE
18.30 VARUHI GALAKSIJE
20.50 VROČI POSNETKI
16.50 AVIONI 2: V AKCIJI, sinhro.

Ponedeljek, 15. 9.
20.00 FANTOVSKA LETA
19.00 INFERNO
18.10 BOG, LE KAJ SMO ZAGREŠILI?
16.40 HRABRI AVTEK PLODI, sinhro.
21.10 LUCY
17.00 NINJA ŽELVE
18.30 VARUHI GALAKSIJE
20.50 VROČI POSNETKI
16.50 AVIONI 2: V AKCIJI, sinhro.

CINEPLEXX, TUŠ, KRANJ

Torek, 9. 9.
20.00 BOG, LE KAJ SMO ZAGREŠILI?
16.15, 18.30, 20.45 ODPLEŠI SVOJE SANJE: 
ZDRUŽENE MOČI
17.45, 20.15 PLAČANCI 3
16.10 HRABRI AVTEK PLODI
18.00 KAKOR ZGORAJ, TAKO SPODAJ
16.00 NIKEC NA POČITNICAH
18.10, 20.10 LUCY
16.10 V OSRČJU VIHARJA
20.40 VROČI POSNETKI
18.25 22 JUMP STREET: 
MLADENIČA NA FAKSU
16.20 KAKO IZURITI SVOJEGA ZMAJA 2

Sreda, 10. 9.
20.00 BOG, LE KAJ SMO ZAGREŠILI?
16.15, 18.30, 20.45 ODPLEŠI SVOJE SANJE: 
ZDRUŽENE MOČI
17.45, 20.15 PLAČANCI 3
16.10 HRABRI AVTEK PLODI
18.00 KAKOR ZGORAJ, TAKO SPODAJ
16.00 NIKEC NA POČITNICAH
18.10, 20.10 LUCY
16.10 V OSRČJU VIHARJA
20.40 VROČI POSNETKI
18.25 22 JUMP STREET: MLADENIČA NA FAKSU
16.20 KAKO IZURITI SVOJEGA ZMAJA 2

LINHARTOVA DVORANA , RADOVLJICA

Sobota, 13. 9.
20.00 POTI

Organizatorji filmskih predstav si pridržu-
jejo pravico do spremembe programa.

KINO SPORED

Samo Lesjak

Ž
e več kot pet-
najst let občin-
ski veljaki v Kra-
nju obljubljajo 
mladinski kul-

turni center. Ves ta čas ga 
aktivna entuziastična samo-
iniciativna mladina na svo-
jo roko in pobudo gradi ter 
odpira v različnih zapušče-
nih objektih: od bivše Kla-
vnice, Izbruhovega kultur-
nega Bazena, Kluba SubArt, 
pa do zadnje trenutne posta-
je na Kolodvorski. Tam so do 
danes iz zapuščenega obje-
kta med drugim uredili več-
namensko dvorano za kon-
certe, filmske predstave, 
predavanja in razne prire-
ditve, studio SubArt za vaje 
glasbenih skupin in snema-
nje, atelje Chopich in tiskar-
no Bangladesh, poligon za 
rolkarje, v izgradnji pa sta 

tudi pisarna in informacij-
ska točka. Zgolj v zadnjem 
letu jim je tako uspelo izpe-
ljati okrog 140 prireditev z 
več kot 12 tisoč obiskovalci, 
šestdeset odstotkov dogod-
kov pa je bilo brezplačnih.

»Občina vsa ta leta ni 
pokazala razumevanja za 
pomoč in vzpodbudo razvo-
ja mladinske alternativne 

kulture. V 80-milijonskem 
letnem občinskem prora-
čunu se v treh letih ni naš-
lo nekaj drobiža za ureditev 
danes skorajda osnovnih 
človekovih potreb (voda, 
komunalna infrastruktura 
...), kaj šele da bi nameni-
li finančna sredstva za ure-
ditev objekta do te mere, 
da bi v normalnih pogojih 

izvajali svoje dejavnosti. 
Zdaj pa bi se radi še rešili 
vsega in nam objekt proda-
li ali nas celo izselili ¼  Zato 
smo se odločili, da odkupi-
mo ponujeni objekt in s 
tem Kranju in tudi Gorenj-
ski sami uredimo prepot-
rebni avtonomni kulturni 
mladinski socialni medge-
neracijski alternativni art 
center, ki ga vsi župani v 
predvolilnem boju vedno 
obljubljajo in obljubljajo,« 
sporočajo iz Squata.

Bogat glasbeni program 
se tako začne že ta petek, 12. 
septembra, ko bo za elek-
tronske ritme skrbela eki-
pa DJ-jev Lose Control, dan 
kasneje bodo nastopile sku-
pine Rise, GMB, Ransom 
Call, Armaroth, Obduction, 
Soulcharger, God Scard in 
Raggalution, pestro druža-
bno in koncertno dogajanje 
pa se bo nadaljevalo tudi še 
v naslednjem tednu.

RAzVOJ ALTERNATIVE
Od 12. do 20. septembra v kranjskem Trainstation Squatu pripravljajo kopico glasbeno-kulturnih 
dogodkov, izkupiček katerih bodo namenili odkupu in nadaljnji ureditvi prostorov na Kolodvorski.

Med nastopajočimi v Squatu bo tudi zasedba Ransom Call. 
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Za gledalci je prvi teden 
televizijskega resnično-
stnega šova Kmetija: Nov 
začetek, kjer se petnajst 
udeležencev bori za 50 
tisoč evrov. Že prvi dne-
vi šova, ki ga vodi pevka 
Saša Lendero, so na prei-
zkušnjo postavili vse ude-
ležence, ki bodo morali 
za končen uspeh med 
seboj sodelovati. Poleg 
raznovrstnih kmečkih 
opravil smo bili priča že 

tudi prvim ljubezenskim iskricam, pa tudi izlivom konku-
renčnih strasti: prvi dvoboj med Jasmino in Elizabet se je 
končal z izpadom slednje. Med pisanim cvetoberom tek-
movalcev iz vse Slovenije je tudi Gorenjka Kamala, ena-
intridesetletna ljubiteljica kuhanja z Golnika, ki tako kot 
vsi ostali obljublja neizprosen, toda pošten boj do konca. 

Kmetovalci že dodobra ogreti

Simpatični Kamali kmečka 
opravila niso tuja. 
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Koncertno-družabna prireditev Škofjeloška noč je tako 
z ambientom – množice so zapolnile amfiteater loškega 
gradu, obsijan od zvezd in skoraj polne lune, kakor tudi 
z izborom skupin – Siddharta, Zlatko s svojimi Optimi-
sti ter zasedbe Le Serpentine, Chatte Noire in Cherry’s 
Hot Lips, poskrbela za pospešen utrip srca vseh roman-
tičnih duš, pa tudi ljubiteljev melodične glasbe in vesele 
družbe. “V Društvu ljubiteljev glasbe se dobro zaveda-
mo pomembnosti dogodka Škofjeloške noči, predvsem 
zaradi dviga kakovosti dogodkov v živo v naši regiji. Ško-
fjeloška noč je pomembna prireditev, v katero se trudimo 
zajeti sproščeno zabavo ter solidno popularno glasbo. V 
organizacijskem smislu je vse potekalo optimalno, saj pri-
prave za projekt začnemo že marca. Letos smo imeli sicer 
nekaj smole z vremenom, ampak tudi to nam je na koncu 
le odslužilo. Izpostavil bi zgledno sodelovanje z Občino 
Škofja Loka, v prihodnje pa si želimo dvigniti nivo priredi-
tve še za stop njo više, predvsem s popularnimi glasbeni-
mi skupinami iz tujine,” je po prireditvi dejal predsednik 
Društva ljubiteljev glasbe Žiga Pišlar.

Romantično slovo poletju

Lunanai: Siddharta na Škofjeloškem gradu / Foto: Matic Zorman

DJ Umek ponovno razvnel mladino

Glasbena atrakcija svetovnega formata DJ Umek je na 
trinajstem Žuru z razlogom v Tivoli privabil petnajst 
tisoč mladih navdušencev, ki so rajali deževnim 
razmeram navkljub ob techno-house ritmih virtuoznega 
didžeja. Zadnja počitniška zabava je bila tudi tokrat 
dobrodelno obarvana: tokrat so zbirali sredstva za 
Zaposlitvene klube. / Foto: Matic Zorman

Vodice – V petek, 12. septembra, ob 20. uri bo v Kultur-
nem domu v Vodicah potekal tradicionalni, tokrat že četr-
ti Rock festival, na katerem bodo med drugimi nastopile 
zasedbe Niet, Avven in ID.

Niet v Vodicah
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desetdnevna vremenska napoved
Torek Sreda Četrtek Petek Sobota Nedelja Ponedeljek Torek Sreda Četrtek  
9. 9. 10. 9. 11. 9. 12. 9. 13. 9. 14. 9. 15. 9. 16. 9. 17. 9. 18. 9.

13/24 °C 15/20 °C 14/17 °C 13/17 °C 11/18 °C 12/20 °C 11/20 °C 12/21 °C 12/19 °C 11/20 °C 

Obširna knjiga je 

namenjena predvsem 

predšolskim otrokom 

in otrokom prvih 

razredov osnovne šole. 

Otroci se bodo zabavali 

ob reševanju nalog, 

krepili osredotočenost 

ter spoznavali črke, 

številke in like. Z 

nakupom knjige 

kupite še eno knjigo 

za otroke, begunce iz 

Sirije, ki živijo v velikem 

pomanjkanju. Tudi vaš 

otrok bo vesel, da 

lahko pomaga  

drugemu otroku. 

w
w

w
.g

or
en

js
ki

gl
as

.s
i

drugemu otroku.

                      + p oštnina
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Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 
4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.

Cena knjige je 

Obširna knjiga je 

namenjena 

predšolskim otrokom 

in otrokom prvih 

razredov osnovne šole

Otroci se bodo zabavali 

ob reševanju nalog, 

krepili osredotočenost 

ter spoznavali črke, 

številke in like. Z 

nakupom knjige 

kupite še eno knjigo 

za otroke, begunce iz 

Sirije, ki živijo v velikem 

pomanjkanju. Tudi vaš 

otrok bo vesel, da 

lahko pomaga 

drugemu otroku.
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drugemu otroku.

 

»Te sanje sem sanjala že 
nekaj časa nazaj, vendar mi 
ne gredo iz glave. Zanima 
me, kaj pomeni, če sanjaš las-
tno smrt? Videla sem se, kako 
ležim na tleh in kako se je moja 
duša ločila od telesa. Situaci-
jo sem opazovala z zaniman-
jem, pri tem pa sem si misli-
la, kako enostavno je umreti in 
kako poteka proces umiranja 
brez bolečin. Videla sem, kako 
je moja duša lebdela nad tele-
som oz. truplom. Na sebi sem 
imela sivo-modro dolgo oble-
ko, bila sem čisto mirna, zelo 
lep občutek je bil, samo čaka-
la sem tisti svetel tunel, vendar 
ga ni bilo. Sanje so bile pomir-
jajoče.« Suzana

Draga Suzana,
smrt kot sanjski simbol ne 

napoveduje dejanske smrti, 
temveč konec nekega obdo-
bja in transformacijo, torej 
nov začetek, in te postavlja 
pred izzive in možnosti, ki jih 
ne smeš spregledati – toliko 

bolj, ker si videla oz. doživela 
lastno smrt. Iz tvojih sanj je 
razvidno, da si duševno zelo 
bogata, veliko delaš na sebi 
in dobro se zavedaš, da nobe-
na stvar v življenju nima stal-
ne oblike. Ne ti ne tvoje žel-
je, kaj šele življenje samo. 
Tvoje čakanje na tunel kaže, 
da si se naveličala rutine in 
da nočeš več staviti na ena-
ke rešitve, ki so se pač ved-
no obnesle. Bojiš se obtiča-
ti na mestu, tako v svoji not-
ranjosti kot na zunaj. Odkri-
ti hočeš sebe na povsem nov 
način in zajemati življenje 
s polno žlico. Prav je tako, 
kajti kdor išče, ta najde, in 
kdor trka, se mu bo odprlo. 
Pa vendar – malce upočasni 
svoj korak. Sivo-modra oble-
ka te namreč opozarja, da 
potrebuješ veliko mero spro-
ščenosti. Sproščenost pome-
ni v mistiki osvobojenost člo-
veka od lastnega jaza, izpraz-
njenost vseh skrbi in stra-
hov v zvezi s samim seboj. 

V tem se moraš uriti. Spo-
mni se občutka miru, med-
tem ko si čakala na tunel, in 
ga skušaj vnesti v svoj vsak-
danjik, v svoja opravila, v svo-
je odnose. Dobro in pomem-
bno je, da si omenila, da umi-
ranje zate ni bilo zastrašujo-
če. Indijci so prepričani, da 
sanje o lastni (neboleči) smr-
ti napovedujejo dolgo življe-
nje in trdno zdravje, sposo-
bnost odgnati vse težave ter 
veliko srečo. To prepričan-
je je prevzelo tudi ljudska 
tradicija. Toda nič na sve-
tu ni le dobro ali le slabo. 
Tako je tudi s tvojimi sanja-
mi, saj skrivajo v sebi opo-
min, ki ga moraš vzeti resno. 
Sanje te hočejo spomniti na 
dogodke v preteklosti, ki jih 
še nisi sprejela, predelala in 
odpustila. Namesto tega si 
sama sebi naložila težko bre-
me krivde in samoobtoževa-
nja, ki te ovira, ti škoduje in 
počasi zastruplja. Da je temu 
res tako, potrjuje tudi simbol 

lastnega telesa-trupla, ki ga 
gledaš, saj simbolizira kriv-
do in umrla čustva, ki čakajo, 
da jih blagosloviš in osvobo-
diš. Zavedaj se, da ko odpuš-
čaš, sebi ali drugim, se kon-
ča trpljenje. Zdaj je pravi in 
skrajni čas za to, da izkoris-
tiš trenutek, ki ti ga poklan-
ja življenje. Prepričana sem, 
da ti bo to tudi uspelo, kaj-
ti umiranje oz. lastna smrt 
v sanjah simbolizira rojs-
tvo tvojega novega in boljše-
ga Jaza, ki bo kos vsem ovi-
ram in življenjskemu boju. 
Tvoje sanje najavljajo torej 
proces duhovnega zorenja, 
ki ga boš že kmalu opazila 
na sebi in ki ga boš doživlja-
la kot pozitivne spremembe 
v medčloveških odnosih. Ne 
oklevaj več in se sooči s svoji-
mi strahovi in starimi grehi, 
saj nas begajo le tako dolgo, 
dokler jih ne sprejmemo kot 
del naše življenjske zgodbe 
in kot izziv spremeniti sebe.

Želim ti vse dobro!  

Anita DiGrazia

Povej, kaj sanjaš …

Pesem,
ki govori o meni,
je pesem ljubezni,
pesem neizpetih verzov.

So trenutki,
ki si jih želiš obdržati
za vekomaj,
da jih ne razblini čas.

Množica ljudi
kriči v en glas,
se napihuje, dokazuje,
izreka opojne besede brez
prave vrednosti.

Pesem,
ki govori o meni
je pesem bolečine,
pesem napak in porazov.
Janez

Napak ni, so le najboljše odločitve v danem trenutku. 
Vesela sem vseh vaših pesmi. Metka

Pes mi po šlji te na elek tron ski na slov 
pes mi.mla dih@gma il.com ali pis no na na slov:  
Go renj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. 

Pesem o meni

PESMI MLADIH

tedenski koledar
 vzhod zahod 

9. 9. tor. Peter 6.32 19.25

10. 9. sre. Nikolaj 6.33 19.24

11. 9. čet. Milan 6.35 19.22

12. 9. pet. Gvido 6.36 19.20

13. 9. sob. Filip 6.37 19.18

14. 9. ned. Rasto 6.38 19.16

15. 9. pon. Nikodem 6.40 19.14

T
udi Nejc Piso-
vec iz Besnice si 
je odtrgal toliko 
časa, da je nari-
sal čudovit izde-

lek. Nejc največkrat opazu-
je ptice, zato je eno narisal, 
vendar pravi, da ptiček na 
sliki ni kolibri. Kaj menite 
vi, dragi otroci, katerega pti-
čka je narisal Nejc? Odgo-
vor z risbico po svoji želji 
pošljite po e-pošti na naslov  
koticek@g-glas.si ali z nava-
dno pošto na naslov: Gorenj-
ski glas, Bleiweisova 4, Kranj. 
Nejc nam ni dal lahke nalo-
ge, kajne? Izmed pravilnih 
odgovorov pa bomo izžrebali 
nekoga, ki bo za darilo prejel 
knjigo Abece, v kateri je pes-
nica Marija Makarovič pred-
stavila poklice od A do Ž.

Dan smeha in zabave

Prostovoljki Urša in 
Tina iz Kranja pa vse otro-
ke in njihove starše vabita, 
da to nedeljo, 14. septem-
bra, od 10. ure naprej pri-
dete na parkirišče pred Slo-
go v Kranju, kjer bo ves dan 

veselo. Otroci se boste zaba-
vali ob dinamičnih in zabav-
nih aktivnostih, uživali na 
napihljivih igralih, se nau-
čil plesnih korakov zumbe 
ali si obraz poslikali s fan-
tazijsko poslikavo. Doga-
janje bodo popestrili ples-
ni nastopi studia Špela in 

Baletne šole Stevens. Čaro-
bne trenutke nam bo priča-
ral Čarodej Toni, Mojca in 
Kaličopko pa bosta razbur-
jala domiš ljijo s svojimi vra-
golijami. Med prireditvijo 
bo potekal tudi dobrodelni 
srečelov z bogatimi nagra-
dami. Z obiskom boste 

polepšali trenutke drug dru-
gemu in narisali nasmeh 
na obraze otrok s cerebral-
no paralizo Gorenjskega 
društva Sonček, ki bo prejel 
vsa zbrana finančna sred-
stva. Za podrobnejši pro-
gram obiščite spletno stran  
www.dansmehainzabave.si.

kolibri in zabava

Nejc Pisovec je prejšnji teden postal drugošolček. Star je sedem let.

RubRiko MulaRija ureja 
Dina kavčič. Pišite ji na 

dina.kavcic@g-glas.si ali na 
koticek@g-glas.si.
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TANJA ODGOVARJA

tanja.70@hotmail.com

Lahko se udeležite tečaja vedeževanja. 
Naročniki Gorenjskega glasa, izkoristite popust  
v višini 10 %.  Za več informacij čim prej pokličite  
Tanjo na tel. št.:  040 514 975
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AsTRO kOTiček
Predstavljam vam posamez-
ne vedeževalske karte, vseh 
skupaj je 36. Vsaka karta 
nam lahko pove več različ-
nih pomenov in nas usmer-
ja k napovedi. Pomembna 
je seveda kombinacija kart, 
zato se boste po predstavi-
tvi zadnje karte naučili tudi 
različnih sistemov oziroma 
polaganja vedeževalskih 
kart. Karta Vdova je nevtral-
na karta. Pomeni starejšo 
žensko, taščo, mater, osebo, 
ki je ločena ali samska, lah-
ko pa je tudi nuna. Prikazuje 
nam dogodke iz preteklosti. 
Lahko je oseba, ki nam želi 
preprečiti dosego cilja. Govo-
rimo tudi o mračni slutnji. 
Blokade ali spremembe, ki se 
nam bodo zgodile. Kaže nam 
na oddaljitev v odnosu in na 
ponavljanje starih vzorcev, 
ki se jih ne moremo znebiti. 
Oseba je zelo osamljena, a 
trdoživa. Negativnost te kar-
te nam omili svetilka na desni 
strani spodaj, saj predstavlja 
upanje in nove začetke. V vsa-
ki karti lahko vidimo pomen 
za zdravje, kje imamo težave 
ter česa se moramo izogibati 
in kaj nam ustreza na pokli-

cnem ali izobraževalnem 
področju. Pomen za zdravje: 
razne kronične bolezni, stare 
nerešene blokade, ki se pona-
vljajo. Poklic ali delo: upoko-
jitev, gospodinjstvo, zgodo-
vina, arheologija, trgovski 
potnik. Barve nam pomagajo 
karte še bolje razumeti in v 
tej kart prevladujejo črna, 
rumena in zelena. Rumena je 
signal za previdnost, namiš-
ljena odprtost in oblikuje um. 
Zelena dviguje nadzor in obli-
kuje ubranost. Črna ščiti pred 
zunanjimi vplivi.

Srečno! Vedeževalka Tanja

»Žalost«

Z vsemi vašimi odgovori sem 
bila zadovoljna, ker so se v 
večini uresničili. Vendar se mi 
je na področju službe začelo 
podirati. Plačo so mi zelo zni-
žali. Vzeli so mi delo, ki sem ga 
tako rada opravljala. Bila sem 
pri odvetniku in mi je dal upa-
nje, da bi s tožbo proti upravi 
uspel. Moji nekdanji prijatelji 
so zdaj moji največji sovražni-
ki. Ali lahko pogledate, če 
bodo septembra zamenjali 
program? Ali bom v tem podje-
tju še kdaj vodila to isto delo? 
Upokojitev imam izračunano 
– ali ta datum ostane in ali ga 
bom dočakala na tem delov-
nem mestu? Koliko časa osta-
ne ta direktor. Prejšnje vodstvo 
je odpuščeno, pravico išče po 
sodni poti. Ali jim uspe? Zasula 
sem vas z vprašanji. Moje pisa-

nje je malo zmedeno, čeprav je 
najhujši stres že za mano. Še 
vedno upam, da se bodo vaše 
pozitivne napovedi uresničile. 
Zelo čakam vaših odgovorov. 
Želim vam vse dobro.

Ljudje obračamo, a Bog 
obrne. Zakaj se dobrim lju-
dem dogajajo slabe stvari, 
ne vem, a tudi jaz se na tre-
nutke ubadam z istim vpra-
šanjem. Morda višja sila, ki 
vodi naša življenja, enostav-
no ve, kdo od nas zmore več 
in kdo manj. Poznate zgod-
bo, ko so si ljudje med seboj 
zamenjali križe s hrbtov in na 
koncu prišli do spoznanja, 
da vsak še najlaže nosi svo-
jega, čeprav je bil prepričan, 
da je prijateljev veliko lažji. 
In drugi nauk, prav tako od 
križev. Hodi skupina ljudi 
po poti in vsi razen enega si 

krajšajo križe, da so manjši 
in jih zato laže nosijo. In ko 
pridejo do prepada, samo 
ta edini, ki ni nikoli zmanjšal 
svojega križa, čeprav bi ga 
lahko tako kot vsi drugi, lah-
ko svoj veliki in težki križ vrže 
čez prepad in ravno dovolj je 
dolg, da lahko pride na dru-
go stran prepada. Drugi ne 
morejo več naprej, on lahko. 
In zato, draga moja, vi boste 
lahko šli naprej. Ponosno in 
z dvignjeno glavo. Zaupaj-
te odvetniku in upoštevajte 
njegove nasvete. Na vrh so 
prišli negativni ljudje in za 
zdaj vam svetujem, da sto-
jite v ozadju in počakate, da 
se zgodba zaključi, saj ne 
bo dolgo trajala. Tudi glede 
sina vam svetujem enako. 
Naj ne bo v ospredju, drži 
naj se svojega dela in naj raje 
molči. Datum, ki ga imate v 

mislih za upokojitev, je rea-
len. Staro vodstvo bo uspelo 
po prav ni poti in s tem imate 
korist tudi vi. Ne bosta se kar 
tako dala, ne eden ne drug. 
Tudi njun odvetnik je zelo 
dober in pravno podkovan. 
Ne vidim, da bi se sam pro-
gram kaj spreminjal. Trikrat 
premislite, preden kaj rečete, 
saj novo vodstvo samo čaka, 
da naredite kakšno napako. 
Ste sposobni in obvladate 
svoje delo, zato je vsaka pani-
ka odveč. A kljub vsemu vam 
polagam na dušo, da bodite 
previdni pri delu in besedah, 
in na ta način vam delo osta-
ne nespremenjeno. Nikar 
se ne počutite ponižani, saj 
niste nikoli naredili nič naro-
be. Drugi, ki so napredovali 
in se vam sedaj za hrbtom 
smejijo, se ne bodo smejali 
dolgo. Srečno.

Na Jesenicah sta se 13. avgusta 2014 poročila Nihad Had-
žimuratović in Elvisa Vojniković, 27. avgusta Benjamin 
Gosar ter Ljiljana Vukotić, 3. septembra pa Nermin Bašić in 
Zrinka Perkec. Na Brdu pri Kranju so se 23. avgusta poročili 
Rok Fojkar in Barbara Štancar ter Andraž Kamnar in Ajda 
Slavec, 30. avgusta pa Primož Košir in Vanja Zakotnik. Na 
Visokem pri Poljanah sta se 23. avgusta poročila Marko 
Peternel in Jana Kržišnik. V Kranju so se 27. avgusta 2014 
poročili Jure Repnik in Petra Miklavčič ter Jure Poljak in 
Dragana Milenković. V Škofji Loki so se 27. avgusta poro-
čili Leon Ješovnik in Darja Rejc ter Luka Čuk in Martina 
Inglič, 8. septembra pa Mensur Salihović in Fatina Peštalić, 
Primož Posega in Maruša Žagar, Blaž Baldasin in Špela 
Studen ter Drago Prašnikar in Nina Hari. Na Bledu sta se 
29. avgusta poročila Janez Prevodnik in Klavdija Casar, 30. 
avgusta pa Jože Novak in Polonca Vovk. Dne 30. avgusta 
sta se na Šmarjetni gori poročila Tomaž Pavlovič in Maja 
Maršič, na Zgornjem Brniku Matjaž Divjak in Teja Budi-
hna, na Krvavcu Michael Schäfer in Anja Govejšek, v Drnči 
Dalibor Stojanov in Ana Filipič, v Radovljici David Mlina-
rec in Katja Rozmanič, v Škofji Loki Janez Luznar in Katja 
Vlašič, Krištof Ramovš in Špela Trampuš, Gregor Selak in 
Daša Cerovski ter Tomaž Ažbe in Andreja Oblak, v Podvinu 
pa Simon Rehberger in Špela Štirn. Prav tako v Podvinu sta 
se 3. septembra poročila Boštjan Velikanje in Darija Bešter.

Mladoporočenci

Minuli teden se je v Kranju rodilo 16 dečkov in 10 deklic. Naj-
težji je bil deček s 4150 grami, najlažja deklica pa je tehtala 
2900 gramov. Na Jesenicah se je rodilo 9 dečkov in 8 deklic. 
Najtežji deček je tehtal 4120, najlažji pa 2490 gramov.

Novorojenčki

Konec avgusta je v dializnem centru Nefrodial v Naklem 
praznoval devetdeseti rojstni dan Nasko Dimčev iz Kra-
nja. Rojen je bil leta 1924 v Kumanovu, v Makedoniji. Leta 
1952 se je preselil v Kranj, kjer se je za nekaj časa zaposlil 
pri komunali, kasneje pa je vse do svoje upokojitve leta 
1982 delal v tovarni Iskra Kranj. O njem nam je Anton 
Sedej, ki je Naska spoznal v prostorih centra, zapisal, da je 
miren po značaju in prijazen sogovornik, priljubljen med 
drugimi pacienti ter strokovnim zdravstvenim osebjem. 
»Vodja centra Senka Černe, dr. med., mu je za njegov 
devetdeseti rojstni dan obljubila torto ter obljubo tudi 
izpolnila. Ob dogodku je jubilant navdušen in hvaležen 
povedal, da je prvič v življenju doživel tako lepo pozor-
nost, ko je upihnil svečko na svoji prvi torti.«

Izpolnili obljubo o torti
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Alenka Brun

S
vetovni popotnik 
in borec za pravi
ce, lahko bi se izra
zili v pesniškem 
jeziku: ‘pozab

ljenih nad drugem koncu 
sveta’, Tomo Križnar, je 26. 
avgusta dopolnil 60 let, v 
soboto pa dahnil usodni ‘da’. 

V svojih knjigah in pris
pevkih za medije se ukvarja 
z občutljivostmi preživelih 
staroselskih kultur in načini 
kako jih zaščititi. Večina Slo
vencev ga pozna kot nekoga, 
ki je predan svojemu poslan
stvu in tudi večina je vide
la znana dokumentarca o 
Nubah in Darfur – vojna za 
vodo. 

Z izbranko Bojano Pivk, 
sicer Logačanko, ki živi 
v Postojni, sta se poroči
la v soboto v Kranju. V bis
tvu bi lahko rekli, da so ju 

združile Nube. Pivkova je 
namreč kot učiteljica svo
je učence prosila, če bi se 

lahko odpovedali tistemu, 
česar ne potrebujejo, in 
zbrane šolske potrebščine 

za nubske otroke so potem 
naslednjič s Tomom poto
vale v Afriko. Spremljala ga 
je tudi Bojana. 

Križnar in Pivkova sta se 
prvič poročila že pri Nubah, 
po njihovih obredih. 
»Duhovno, administrati
vno pa se bova še danes,« 
pove Križnar, kateremu bi 
moral biti za pričo Soma
in oče Sulejman Jamous, a 
je zaradi hude bolezni mes
to priče prevzela Somaia. 
Urška Krišelj Grubar, ki jo 
sicer poznamo kot novinar
ko, pisateljico in tudi ljubi
teljico popotovanj, pa je bila 
Bojanina priča. 

Vzhičena in iskreno nas
mejana mladoporočenca 
sta se po uradnem delu po
r očnega sobotnega dopol
dneva s prisotnimi preselila 
le čez cesto, v Stari Mayer. In 
kje bosta živela? Smeje Križ
nar pove, da malo tu in malo 
tam, mogoče celo v Afriki.

Tomo in Bojana

Urška Krišelj Grubar, Bojana Pivk, Tomo Križnar in  
Somaia / Foto: AB

www.gorenjskiglas.si

Poroke, rojstva, obletnice, zabave ...
Delite osebno srečo z bralci in  vaše predlo-
ge sporočite Alenki Brun po e-pošti: alen-
ka.brun@g-glas.si ali po telefonu: 041/699 
005. Presenetite, razveselite, dodajte piko na 
i dogodkom z objavo v Gorenjskem glasu. 
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Z NAMI STE SAMO-SVOJI!  

SEZONA 2014/2015 

VPIS ABONMAJEV: 
od 8. do 20. 9. 2014 

REDNI ABONMA
Premiere PG Kranj

Franz Xaver Kroetz: PRI HLEVARJEVIH
Režiser: Eduard Miler

Marie NDiaye: HILDA
Režiser: Alen Jelen

Koprodukcija: PG Kranj in ŠKUC gledališče Ljubljana

Frédéric Sonntag: GEORGE KAPLAN
Režiser: Jaka Andrej Vojevec

Evald Flisar: KOMEDIJA O KONCU SVETA
Režiser: Janez Burger

PREDSTAVA ZA OTROKE

Ulrich Hub: NA NOETOVI BARKI OB OSMIH
Režiser: Robert Waltl

Koprodukcija: PG Kranj in Mini teater Ljubljana

ABONMA PLUS 

Andrej E. Skubic: PAVLA NAD PREPADOM
Slovensko mladinsko gledališče

Aldo Nicolai: PAROLE, PAROLE
Gledališče Koper

Premiera PG Kranj
Ivo Svetina: ABC ODER KRIEG (Quasi una fantasia)

Koprodukcija: Muzeum Ljubljana, Prešernovo gledališče 
Kranj, Cankarjev dom Ljubljana in Opera&Theatre 

Madlenianum, Zemun

Yukio Mishima: MODERNE NÔ DRAME
Slovensko stalno gledališče Trst

 

ABONMA ŠPICA 
 

Svetlana Makarovič: MRTVEC PRIDE PO LJUBICO 
PG Kranj in MG Ptuj

Frédéric Sonntag: GEORGE KAPLAN
PG Kranj

Ivan Cankar: KRALJ NA BETAJNOVI
Drama SNG Ljubljana in Drama SNG Maribor 

Premiera PG Kranj
Ivo Svetina: ABC ODER KRIEG (Quasi una fantasia)

Koprodukcija: Muzeum Ljubljana, Prešernovo gledališče 
Kranj, Cankarjev dom Ljubljana in Opera&Theatre 

Madlenianum, Zemun

Andrej E. Skubic: PAVLA NAD PREPADOM
Slovensko mladinsko gledališče

telefon 051/ 30 20 18                               www.pgk.si
                              

Nagrade: podarjamo štiri vstopnice za ogled naših predstav v sezoni 
2014/2015; in sicer 2 vstopnici za ogled predstave Pri Hlevarjevih 
Franza Xaverja Kroetza in 2 vstopnici za ogled predstave Hilda Marie 
NDiaye. 
Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil če nih polj in vpi
sa no v ku pon iz kri žan ke) po šlji te do ponedeljka, 22. septembra 
2014, na Go renj ski glas, Ble i  we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. Rešitve 
lah ko od da te tudi v na bi ral nik Go renj ske ga gla sa pred po slov no 
stav bo na Ble i we i so vi ce sti 4.
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V enainosemdesetem letu starosti se je 
poslovila legendarna komičarka in tele-
vizijska voditeljica Joan Rivers. »Joan je 
umrla obdana s prijatelji in družino. S 
sinom se zahvaljujeva zdravnikom za 
izjemno skrb,« je novico sporočila nje-

na hčerka. Izredno priljubljeni voditeljici je med rutinsko 
operacijo glasilk zastalo srce. Po reanimaciji so jo umetno 
ohranjali pri življenju še teden dni. Pogreba v New Yorku se 
je udeležilo več kot petsto ljudi, med njimi številni znani.

Slovo od Joan Rivers

Pop divo Mariah Carrey (45) in Nicka 
Canona (33) naj bi opazili brez poročnih 
prstanov, vendar je igralec govorice o 
težavah v zakonu zanikal. »Najbolj me 
jezi obrekovanje. Vedno bom vdan Mari-
ah, ker me je osrečila z rojstvom najinih 

otrok. Vedno jo bom brezpogojno ljubil zaradi tega in še 
marsičesa drugega. Je izvrstna mama, ki ji popolnoma 
zaupam.« Par se je skrivaj poročil leta 2008, tri leta kasne-
je pa sta se razveselila dvojčkov Monroe in Maroccana. 

Nick Canon zanikal težave v zakonu

Umrla je petindvajsetletna članica skupi-
ne G.R.L. Simone Battle, ki je zaslovela 
v oddaji X-Factor. Pevko so našli mrtvo 
v njenem losangeleškem domu. Kot so 
potrdili preiskovalci, je šlo za samomor. 
Talentirana pevka se je spopadala s hudo 

obliko depresije. »Z besedami težko pojasnimo bolečino 
ob izgubi naše članice. Simonin ogromen talent je pre-
segla samo njena dobrosrčnost. Vedno bo del nas,« so 
zapisale ostale članice skupine. 

Umrla je članica skupine G.R.L.

Igralka Scarlett Johansson (29) in njen 
zaročenec, francoski novinar Romain 
Dauriac sta prvič postala starša. Hčerka 
Rose Dorothy je bila rojena v New Yorku. 
Dojenčica je svoje srednje ime dobila po 
Scarlettini babici. »Mamica in hčerkica se 

počutita v redu,« je zapisal njen publicist. Igralki zadnje 
čase osebno življenje teče kot po maslu. Pol leta je bila zaro-
čena, ko je marca potrdila, da je v veselem pričakovanju.

Scarlett Johansson ima deklico

VRTIMO GLOBUS

A. Brun, S. Kovačič

N
a letošnjih 
Veselih dnevih 
v Žirovnici so 
za glasbeni del 
v nedeljo pos-

krbele Vesele Štajerke, pri-
sotne so nasmejale ekipe, ki 
so se pomerile na Čebelar-
skih veselo-zabavnih igrah, 
pa tudi otroci so prišli na 
svoj račun. Dopoldan je bil 
namenjen ljubiteljem konj, 
ravno tako sobota, ki pa se je 
zaključila ob zvokih priljub-
ljenega Pop Designa. 

Čebelarske igre je tudi 
letos sestavljalo sedem iger, 
ki so se vsebinsko navezovale 

na življenje čebel. Udeležba 
je bila mednarodna, tekmo-
valo pa je enajst ekip. Pove-
zovanje so zaupali Bojanu 
Makovcu, zmagovalna eki-
pa pa prihaja iz Begunj - ČD 
Begunje Karavanke. 

V Bašlju pri Preddvoru ste 
lahko v nedeljo obiskali etno-
grafsko turistično prireditev 
Kmečki praznik pod Storži-
čem. Tukaj pa sta med doga-
janjem na prireditvi z bese-
dami spretno krmarila Mar-
jan Markun in Luka Roblek. 
Lahko ste prisluhnili doma-
čim pevcem, si ogledali stara 
kmečka opravila in običaje, 
občudovali jeklene lepotce 
Kluba starodobnikov Voklo 
pa ugibali, kako visoko visi 

pršut, kegljali za jarca, si pri-
voščili odojka. Precej zani-
manja so pritegnili tudi flan-
cati. Letos so jih gospodin-
je pripravile okoli sedemsto. 
Na meniju pa smo med dru-
gim zasledili tudi posmodu-
ljo, tipično preddvorsko jed, 
ki se postreže z zaseko in 
čebulo ali kislo smetano, po 
videzu pa spominja na manj-
šo pico. Posebno pozornost 
pa je letos pritegnila še živa-
hna pijača, ki včasih sploh ni 
bila nenavadna: kombinaci-
ja kave iz proje in domačega 
žganja. Za glasbo pa so skr-
beli Štajerci: ansambel Slo-
venski zvoki.

Festival tržiških bržol, 
letos je bil v nedeljo že šesti 

po vrsti, po novem poteka v 
času šuštarskega praznika v 
Tržiču, ne več junija. Festi-
val je v celoti posvečen edin-
stveni posebnosti: tržiškim 
bržolam, ki se kuhajo v kot-
ličku nad odprtim ognjem. 
Prvič so letos tekmovale 
Leske iz Leš pri Tržiču, pri-
šli so Zmajčki, ekipa Bržol-
jada, Društvo rejcev drobni-
ce Škofja Loka, KUD Ampus 
in Zagon z županskim kan-
didatom Klemenom Belhar-
jem na čelu. Belhar je zago-
tovil, da je v kotličku prava 
tržiška bržola, ne predvolil-
ni golaž. Dejansko pa je prav 
njegova ekipa po oceni neo-
dvisne komisije skuhala naj-
okusnejše bržole.

Zanimiva posmodulja
Veseli dnevi v Žirovnici so bili namenjeni ljubiteljem konj in čebel. Kmečki praznik pod Storžičem je 
predstavil tudi posmoduljo, tržiško bržolo pa ste tokrat spoznali v času šuštarskega praznika.

Nasmejani zmagovalci še pred začetkom iger: člani ekipe 
ČD Begunje Karavanke / Foto: AB

Vili Žemlja in Stanko Noč sta ocenjevala znanje v igri 
žičenje okvirjev. / Foto: AB

Luka in Marjan sta dala na prazniku besedo tudi 
predstavnikom Kluba starodobnikov Voklo. / Foto: AB

To je bil tudi način ocenjevanja višine pršuta: kolikokratna 
višina posameznika do višine pršuta ... / Foto: AB

Skupina Leske iz Leš pri Tržiču na Festivalu tržiških bržol, 
od leve Ada Meglič, Rezka Švab, Metka Kokalj in Marjana 
Oblak / Foto: Luka Rener 

Skupina KUD Ampus iz Tržiča je tekmovala drugič. 
Zagotovo bi si zaslužili prvo nagrado za umetniški vtis, saj 
sami izdelujejo kostume in rekvizite. / Foto: Luka Rener

Prošport center v Stražišču je praznoval osmi rojstni 
dan. Sicer devetnajstletna Tina Žumer iz Kranja je 
natakarica štiri leta, v Prošportu pa dobra dva meseca. 
Jeseni prične tudi študirati fizioterapijo. / Foto: AB
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n JAZ, MIDVA IN MI
KU HAR SKI RE CEP TI
Za vas iz bi ra Da ni ca Do lenc
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Erika Jesenko

Pridih morja
Letos res nimamo sre-

če s poletnim vremenom. 
Kljub temu si lahko pripra-
vimo kosilo, ki diši po mor-
ju in poletju. Veliko ljudi 
ima predsodke, da je pripra-
va rib težka in je primerna le 
za izkušene kuharje. Z zelo 
enostavnim receptom vam 
pokažem, da to ni nobena 
umetnost. 

Za pripravo brancina za 4 
osebe potrebujemo: 4 manj-
še brancine, 4 stroke česna, 
peteršilj, rožmarin, 1 limo-
no, sol, 4 žlice olivnega olja.

Brancine očistimo, ope-
remo in osušimo. Česen 
po dolgem večkrat prere-
žemo, da dobimo tanjše 

rezine. Peteršilj nasek-
ljamo, limono narežemo 
na kolesca. V vsak bran-
cin posolimo, potresemo z 
rožmarinom in peteršiljem 
ter vanj položimo rezine 
česna in limone. Na rahlo 
ga posolimo še iz zunanje 
strani. V večji ponvi segre-
jemo olivno olje. Brancine 
položimo na segreto ponev 
in jih pečemo 10 minut na 
vsaki strani. 

Nasvet: Nekako velja pra-
vilo, da ribo pri peki na žaru 
ali v ponvi obrnemo, ko pos-
tane zgornje oko ribe mot-
no. Jed postrežemo s tržaš-
ko omako in rezinami limo-
ne. Uporabimo lahko tudi 

katero drugo ribo (npr. pos-
trv ali orado).

K morski hrani tekne 
krompir z blitvo

Za pripravo krompirja z 
blitvo za 4 osebe potrebuje-
mo: 1 kg blitve, 0,5 kg krom-
pirja, 2 stroka česna, 2 žlici 
masla, sol, ščep popra.

Krompir olupimo, opere-
mo in skuhamo v slani vodi. 
Blitvo operemo in jo zblanši-
ramo, tako da jo postavimo v 
lonec in jo prelijemo s vre-
lo vodo. V pokritem loncu jo 
pustimo stati 5 minut, nato 
jo odcedimo, ožamemo in 
narežemo na manjše kose. 
Česen sesekljamo in ga pre-
pražimo na maslu. Dodamo 

blitvo, jo osolimo, popo-
pramo in med kuhanjem 
mešamo, da izpari odvečna 

tekočina. Krompir vmeša-
mo med blitvo in kuhamo 
še kakšno minuto. 

Mojca Logar

Letošnje poletje nas ni obsi-
jalo niti ogrelo. Dež in mraz, 
če ste potovali na jug, toplo 
in vroče, če ste se premaknili 
proti severu Evrope. In kaj naj 
počnemo v deževnem poletju? 
Lahko bi sedeli doma in čaka-
li na sonce, mi pa smo hodili 
naokrog tudi v dežju. Otroci 
in mož so me malo čudno gle-
dali, ko sem privlekla na dan 
hribovske pelerine. Vsaj pet let 
smo jih nosili v nahrbtnikih po 
hribih, pa so vedno prišle nazaj 
suhe in lepo zložene. Letos so 
bile kar naprej v uporabi, na 
koncu počitnic so se celo strga-
le. Pa sem se morala vendarle 
kar nekaj časa pregovarjati z 
vsemi doma, da je bolje, če se 
v muhastem poletnem vreme-
nu odpravimo na izlet peš ali s 
kolesom, kot da se doma prego-
varjamo, kaj bi delali. Otroci z 
navade protestirajo, mož svari 
z razumnostjo. Še dobro, da 
imamo psa, ta se vedno veseli 
gibanja in se nad vremenom 
nič ne pritožuje. 

Ko smo v tako nestabil-
nem vremenu kolesarili proti 
Gorenjski, nas je na Brezjah 
ujel dež. Mož je poklical svaka, 
da je prišel z avtom iskat otro-
ke. Sama pa sem preveč rada 
na kolesu in sem poletno deže-
vje izkusila kot zelo zabav no. 
Vožnjo s kombijem sem odklo-
nila. Pa kaj, če je poletni dež. 
Malo povedriš, če je treba, si 
nadeneš pelerino in gremo 
naprej. Mislim, da otroke oro-
pamo dogodivščine, ko takoj 
poskrbimo za to, da slučajno 
ne bi bili poleti na poti domov 
mokri. To bi bilo res neodgovor-
no starševstvo. Ko so se domači 
prepričali, da res nisem premo-
čena, ni bilo nobenega komen-
tarja več. Naša mami pač. 

Bil je prav tako en muhast 
poletni dan, ko smo se zju-
traj kar precej obirali, opoldne 
pa smo se le odpravili proti 
Zaplati. Ko smo prišli k novi 
koči v Hudičevem borštu, je 
bilo še suho. Po obveznem 
hribovskem razgledu v doli-
no in iskanju naše vasi ugo-
tovimo, da se vidi celo naša 
hiša. Mogoče pa ne bo dežja, 
si mislim. Ravno smo zaklju-
čili z zgodbo o dveh kmetih, 
ki sta se prepirala o gozdu, 
in hudiču, ki je vzel gozd in 
z njim mahnil proti Zaplati, 
ko je bila nevihta že pri nas. 
Veter je močno zapihal, malo 
se je pobliskalo in zagrmelo. 
Bili smo že v gozdu. Hudi del 
nevihte je bil hitro mimo. Pele-
rina je bila odlična, pohodni 
čevlji tudi.  

Ko smo prišli do avta, smo 
videli, da je naš transporter 
lepo opran. Pa ga nam ne bo 
treba, so si mislili otroci. Sle-
kli smo mokre obleke, čevlje, se 
napokali v avto in jo mahnili 
domov. Nihče ni rekel, da je 
bilo karkoli narobe. Celo več, 
ponosni smo bili, da smo šli v 
hrib kljub muhastemu vreme-
nu. Potrebno je le malo volje 
in drugačnosti, da gre človek 
od doma, če ravno ni napoved 
vsaj za dva dni vnaprej lepa. 
Pretirana resnost, varnost, 
skrbnost je lahko zelo lagodna 
in dolgočasna.  

Naj prevladuje zdrava 
pamet in precenimo, ali je to 
indijansko poletje, ko ves čas 
po malem dežuje ali je hud 
naliv s točo in gromom. Pa 
mora biti vendarle eden v 
družini malo bolj navdušen, 
pogumen ali nor, da ga vsaka 
sapica ne pobere in takoj ne 
zažene panike, če smo poleti 
malo mokri. In to se je letos 
zgodilo še večkrat. 

Pa kaj, če dežuje?

Janez Logar

Tu so najini otroci: 16, 14, 
14, 9, 9. In so v puberteti. 
Ko sem oni dan prvim trem 
dejal, da še približno tri do 
štiri leta in bo lažje za vse 
nas, me je mlajši takoj opom-
nil, da temu ne bo tako, ker 
nato onadva prideta v puber-
teto. In na moje zagotovilo, 
da jaz ne bom odnehal, mi je 
moja najstnica odgovorila, da 
oni tudi ne bodo. Kar čez noč 
so se iz smejočih in prijetnih 
otrok spremenili v samotarske 
in molčeče (mulaste) odra-
ščajoče najstnike. Že naslednji 
trenutek pa vedo mnogo več od 
staršev in prihajajo z raznimi 
željami in zahtevami. Kdaj in 
kaj se bodo pogovarjali, bodo 
oni odločali. Starši ne vemo 
več, kako se prav obrniti, da ne 
bo samo prepir v hiši. Še bolj je 
pa res, da niti pubertetniki ne 
vedo, kaj se jim dogaja. Samo 
odpira se jim toliko možnosti 
(beri: tudi nevarnosti).

To je drugo obdobje v razvo-
ju človeka, ko možgani pospe-
šeno rastejo. Otrok pridobi 
sposobnost abstraktnega raz-
mišljanja in zdi se, da ne da 
lahko kreira le lastni domiš-
ljijski svet, temveč tudi dejan-
sko vsemogočno upravlja svojo 
okolico. Svoj miselni svet pre-
verja v dejanskosti. V prvem 
delu pubertete so zanimivi 
vrstniki istega spola, nato dru-
gega spola. Tako nas je (veči-
no izmed nas) ustvarila nara-
va. Hkrati se odraščajočemu 
otroku prične prebujati še telo 
in je najbolj normalno, da je 
otrok zbegan, kot da bi mu 
zmanjkalo kompasa. Drži pa 
tudi, da se tisti del možganov, 
ki je zadolžen za razsodno 

in preudarno odločanje (kor-
teks), razvije najkasneje. Zato 
ni slučajno, da večina držav 
prizna polnoletnost pri 18 
letih, nekatere države pa celo 
pri 21 (npr. ZDA, Švica).

Naloga staršev je, da razu-
memo pubertetnika, se z njim 
pogovarjamo, usklajujemo 
in mu s postavljanjem meja 
omogočamo varno življenje. 
Otroci nujno potrebujejo te 
meje, saj jih je strah novosti, 
ki jim kar prihajajo naproti. 
Tega seveda niti pod razno ne 
bodo priznali. Niti da jih je 
strah, še manj, da nas potre-
bujejo. Pa vendar s tem, ko 
otroku postavljamo meje, mu 
damo jasno vedeti, da nam je 
zelo mar zanj in da preprosto 
želimo vedeti, kje je, s kom 
je in kaj dela. Otroci nam 
bodo odpustili, če jim ljube-
če in odločno težimo, nikoli 
pa nam ne bodo odpustili, 
če se zanje ne bomo zanima-
li (tudi s teženjem). Ker jim 
omejujemo njihovo poraja-
jočo svobodo, so seveda zelo 
jezni. Pri nas je to dovoljeno, 
dokler so spoštljivi (uporaba 
kulturnih besed) in ne delajo 
škode (npr. loputanje z vrati).

Da pa bomo lahko dostojno 
postavljali meje in spoštljivo 
komunicirali z jeznimi najst-
niki, se moramo kot starši 
vedno in vedno znova notra-
nje umirjati, sicer nas oni ne 
bodo jemali resno. In še uži-
vali bodo, ker so nas razjezili. 
Jeza, ki nam jo oni prebudijo, 
je naša in nima veliko oprav-
ka z njimi. Držanje nekega 
reda ali strukture v družini je 
mnogo lažje, kadar sta oče in 
mati složna. Zato se potrudi-
va, da najprej midva uskladi-
va »taktiko«.

Med otroštvom in 
odraslostjo

Tedenski jedilnik

Nedelja – kosilo: goveja juha z rezanci, goveji zrezki v gobovi 
omaki, pire krompir, mešana solata, češpljeva pita; večerja: 
popečene hrenovke ovite v pršut, pečene paprike, ržen kruh
Ponedeljek – kosilo: madžarski golaž, krompir v kosih, endivija 
s paradižnikom v solati; večerja: mehki sir, sesekljan drobnjak, 
zrnat kruh, jogurt
Torek – kosilo: zelenjavni džuveč, pečena piščančja bedra, 
zelena solata, sadni puding; večerja: namaz iz tune, čebulni 
kruh, pečena paprika v marinadi
Sreda – kosilo: krompirjeva zelenjavna juha z malce mletega 
mesa, češpljevi cmoki, kompot; večerja: jetrne rezine na žaru, 
stročji fižol v solati, lepinje
Četrtek – kosilo: cvetačna enolončnica s koščki puranovega 
fileja, pire krompir s slanino, zelena solata; večerja: rahli pra-
ženec s sirčkom, jabolčna čežana
Petek – kosilo: juha iz zelenega paradižnika, ocvrte sardelice, 
zeljnata solata s krompirjem in majonezo, nektarine; večerja: 
palačinke z marelično marmelado, sadni sok
Sobota – kosilo: zeljnata enolončnica, ajdovi štruklji z orehi 
in medenim prelivom; večerja: zarebrnice na žaru, v žerjavici 
pečen krompir v oblicah z zeliščno skuto in maslom, ajvar

Madžarski golaž

50 dag govejega stegna, 7 dag suhe slanine, 25 dag čebule, 1 žlica 
mile paprike, pol žličke pekoče paprike, po želji še 1 feferon, 2 
stroka česna, malo kumine, 2 zrela paradižnika, 1 žlica para-
dižnikove mezge, 1 lovorov list, vršiček rožmarina, 1 dl rdečega 
vina, sol, poper;
V kozici opražimo drobno zrezano slanino, dodamo seseklja-
no čebulo, jo svetlo prepražimo in dodamo na kocke zrezano 
meso. Prilijemo 2 do 3 žlice vode in meso dušimo v lastnem 
soku. Ko začne izstopati maščoba in je čebula že razpuščena 
(če ni, prilijemo še malo vode in še dušimo), potresemo slad-
ko in ostro papriko, dodamo feferon, strt česen, strto kumino, 
lovorov list, olupljen in zrezan paradižnik, rožmarin, vino in 
toliko vode ali juhe, da je meso pokrito. Solimo in popramo in 
počasi dušimo uro do uro in pol. Po potrebi lahko prilijemo še 
malce vina. Golaž ponudimo s krompirjem v kosih ali z rižem.

Rahli praženec s sirčkom

4 jajca, ščepec soli, 50 g sladkorja, naribana lupina polovice 
limone, 3 do 4 žlice mleka, 100 g moke, 250 g sirčka mascarpo-
ne, 2 do 3 žlice masla, nariban muškatni orešček, mleti sladkor 
za posipanje
Razžvrkljamo 2 jajci in 2 rumenjaka, dodamo limonino lupini-
co, sol in sladkor, mleko, moko in sirček ter gladko razmeša-
mo. Nazadnje primešamo sneg 2 beljakov. Na segreto maslo 
v ponvi vlijemo testo in ga zlato zapečemo. Nato z dvema 
lopatkama testo raztrgamo na kosce, jih mešamo, obrača-
mo, da se hrustljavo zapečejo. Praženec lahko postavimo še 
za nekaj minut v ogreto pečico, da bo res hrustljav, nato ga 
posujemo s sladkorjem in ponudimo.
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Transportni komercialist/disponent – organizator prevozov v tovornem pro-
metu m/ž (Šenčur na Gorenjskem)
Pričakujemo: obvezno najmanj dve leti izkušenj v mednarodnem transportnem pod-
jetju z lastnim voznim parkom, polna računalniška pismenost, aktivno znanje (pisna 
in govorna oblika) angleškega in nemškega jezika, zaželena francoščina ali kateri dru-
gi jezik, vozniški izpit B-kat., lasten prevoz, obvezno državljan Slovenije, zaželeni so 
kandidati iz Gorenjske in/ali okolice Ljubljane. ŠTEMPIHAR, d. o. o., transport in stori-
tve, POSLOVNA CONA A12, 4208 ŠENČUR. Prijave zbiramo do 12. 9. 2014. Podrobno-
sti na www.mojedelo.com.

Prodajalec rezervnih delov m/ž (Kranj)
Zaradi nadaljevanja tradicije zagotavljanja kvalitetnih storitev svojim kupcem vabi-
mo k sodelovanju novega sodelavca za delovno mesto: prodajalec rezervnih delov 
m/ž. Delo bo obsegalo: naročanje rezervnih delov; prodaja rezervnih delov drugim 
serviserjem; vodenje skladišča; podpora mehanikom v lastni delavnici; nadomešča-
nje sprejemnega mojstra. Avtohiša Kranj, d. o. o., Ljubljanska c. 22, 4000 Kranj. Prija-
ve zbiramo do 4. 10. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Inženir strojništva m/ž (Naklo)
Podjetje MB-Naklo je uspešno, ugledno in stabilno podjetje, na trgu prisotno od leta 
1990. V svojo ekipo vabimo sodelavca, ki dobro pozna področje rezilnih orodij. Kan-
didatu bo delo omogočalo stik z najsodobnejšim tehničnim razvojem vrhunskih 
obdelovalnih orodij, zelo dobro finančno nagrajevanje ter varno, dinamično ter pri-
jetno delovno vzdušje. MB-Naklo, d. o. o., Ulica Toma Zupana 16, 4202 Naklo. Prijave 
zbiramo do 2. 10. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Prodajni inženir m/ž (Cerklje na Gorenjskem)
Iščemo osebo za zasedbo delovnega mesta: prodajni inženir m/ž. Odgovorni bos-
te za: pospeševanje prodaje na tujih in domačem trgu; iskanje in pridobivanje 
novih kupcev in naročil; komuniciranje s poslovnimi partnerji; izdelavo kalkulacij 
in ponudb; vodenje projektov. Ponujamo: zaposlitev za nedoločen čas s 6-mese-
čno poskusno dobo. Kovinc ključavničarstvo, d. o. o., Lahovče 87, 4207 Cerklje pri 
Gorenjskem. Prijave zbiramo do 21. 9. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com. 
Trgovski zastopnik m/ž (večje število delovnih mest; celotna Slovenija)
Za trg v Sloveniji iščemo še motivirane trgovske zastopnike, ki bodo na samostoj-
ni osnovi strokovno skrbeli za kupce in znamko Thermofloc profesionalno zastopali 

navzven. Thermofloc Peter Seppele Gesellschaft mbH, Bahnhofstraße 79, 9710 Fei-
stritz/Drau. Prijave zbiramo do 25. 9. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Razvojni inženir m/ž (Škofja Loka)
Idealen kandidat ima poleg izvrstnega poznavanja panoge še znanje iz gradbene 
fizike. Pri svojem delu bo sodeloval z mednarodnimi strokovnjaki, zato je poleg slo-
venskega jezika zahtevano aktivno znanje angleškega jezika in vsaj pasivno znanje 
nemškega jezika (aktivno je prednost), prav tako so predvidena potovanja v tujino. 
Knauf Insulation, d. o. o., Trata 32, 4220 Škofja Loka. Prijave zbiramo do 15. 9. 2014. 
Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Zavarovalni zastopnik/Zastopniški kandidat m/ž (Dolenjska in Spodnjepo-
savska) 
Pričakujemo IV. stopnjo izobrazbe, prodajno naravnanost, ambicioznost, kreativ-
nost, samostojnost, marljivost, lojalnost, strokovnost, samoiniciativnost. Ponujamo 
priložnost za graditev in razvijanje kariere, redno izobraževanje in usposabljanje, 
redno plačilo, navzgor neomejen zaslužek, pridobivanje izkušenj v prodaji in pri 
delu s strankami … Merkur zavarovalnica, d. d., Dunajska 58, 1000 Ljubljana. Prijave 
zbiramo do 5. 10. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Kontrolor zračnega prometa – začetnik m/ž (Brnik – aerodrom) 
Kontrola zračnega prometa Slovenije, d. o. o., Zgornji Brnik 130n, 4210 Brnik – Aerod-
rom objavlja več prostih delovnih mest:  kontrolor zračnega prometa – začetnik m/ž. 
Z izbranimi kandidati bo pogodba o zaposlitvi sklenjena za določen čas 18 mesecev, 
to je za čas usposabljanja za pridobitev ustreznega dovoljenja za delo. Predvidoma 
bodo pogodbe o zaposlitvi sklenjene v januarju 2015. Kontrola zračnega prometa 
Slovenije, d. o. o., Zgornji Brnik 130n, 4210 Brnik – aerodrom. Prijave zbiramo do 14. 
9. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Pomočnik v kuhinji m/ž (Kranj)
Iščemo pomočnika v kuhinji m/ž. Pričakujemo kandidata z ustreznimi izkušnjami, 
odgovorno, urejeno, zanesljivo, profesionalno osebo, ki je pripravljena kdaj delati 
tudi fleksibilen delovni čas, ki je prijaznega karakterja in obožuje delo s hrano. Priča-
kujemo vsaj 2 leti delovnih izkušenj v gostinstvu/kuhinji, vozniški izpit kategorije B 
... Cantina Maria, Milomir Mikić, s. p., Cesta Jaka Platiše 17, 4000 Kranj. Prijave zbira-
mo do 2. 10. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Samostojni kuhar m/ž v Kranju (Kranj) 
Vaše delo bo: samostojna priprava toplih in hladnih obrokov, priprava dodatne 
ponudbe, razdeljevanje hrane na delilni linji, razvoz hrane. Slorest, d. o. o., Dunaj-
ska cesta 5, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 2. 10. 2014. Podrobnosti na www.
mojedelo.com.

Vodja ključnih kupcev/Key Account Manager m/ž (Lesce) 
Pričakujemo: VII. st. izobrazbe ekonomske/družboslovne smeri; vsaj 3 leta izkušenj v 
trženju in/ali prodaji, zaželeno v mednarodnem podjetju in na področju FMCG; zna-
nje jezikov: angleški, nemški, zaželeno španski jezik; uporabniško znanje MS Offi-
ce (Word, Excel, Power Point ...); vodstvene sposobnosti za organizacijo dela in pre-
vzem odgovornosti; analitičnost, samoiniciativnost; vozniški izpit B. EMMA, d. o. o., 
Rožna dolina 52, 4248 Lesce. Prijave zbiramo do 28. 9. 2014. Podrobnosti na www.
mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c,  
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500) NA: 
www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

HALO-HALO GORENJSKI GLAS
telefon: 04 201 42 00

Na ro či la za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4 v Kra nju oz. po poš ti – od po ne delj ka do  
če tr tka do 11. ure! Cene ogla sov in po nudb v ru bri ki so iz red no ugod ne. 

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat, pošljete jih lahko na e-poštni nas-
lov kazipot@g-glas.si.

PRIREDITVE

Leposlovje na temo prve svetovne vojne 
Medvode – Knjižnica Medvode vabi na literarni večer z 
naslovom Z umetniško besedo proti vojni, in sicer v sredo, 
10. septembra, ob 19.30. Predstavljene bodo tudi štiri nove 
knjige slovenskega leposlovja na temo prve svetovne vojne. 

Festival Luft
Škofja Loka – V soboto, 13. septembra, bo v Škofji Loki, tokrat 
na Cankarjevem trgu, med 9. in 18. uro spet potekal Festival 
Luft s tržnico unikatnih izdelkov od 9. do 18. ure, Zelemenja-
vo od 9. do 12. ure, izmenjavo oblačil od 8. do 18. ure, Grajsko 
gostijo od 16. do 21. ure na Loškem gradu, ping pong delav-
nico ob 9. uri, likovnimi in športnimi otroškimi delavnicami 
ob 9. uri, delavnico flamenka ob 11. uri, modno revijo Tie me 
up ob 16. uri ter Flashmobom ob 16.20. Vse delavnice bodo 
brezplačne. V spremljevalnem programu bodo ponujene raz-
ne kulinarične dobrote, poslušali boste lahko dobro glasbo, 
od 17. do 23. ure pa bo potekalo zbiranje materiala za živalska 
zavetišča. V primeru dežja festival odpade. 

Kulturni večer in odprtje razstave
Cerklje – Društvo likovnikov Cerklje vabi na Kulturni večer in 
odprtje razstave, ki bo v petek, 12. septembra, ob 19. uri v 
župnijski dvorani v Cerkljah. Svoja dela bodo razstavili Dra-
go Novak, Anita Šefer, Francka Isop in Darja Resnik Debevc.

Revolucija zelenih smoothiejev
Kranj – V Mestni knjižnici Kranj bo jutri, v sredo, 10. septem-
bra, ob 19. uri predstavitev knjige Revolucija zelenih smoot-
hiejev Victorie Boutenko, ki tokrat piše o pozitivnih učinkih 
zelenih smoothiejev, njihovi pripravi in predstavlja dvesto 
receptov, za katere pravi, da bodo navdušili vsakogar.

Ekipna olimpijada
Tržič – Športna zveza Tržič vabi na športno rekreativno pri-
reditev Ekipna olimpijada – team olympiad. Prireditev se bo 

začela v petek, 12. septembra, ob 18. uri v Dvorani tržiških 
olimpijcev. Vstop je prost.

Tržni dan
Tržič – Septembrski Tržni dan v soboto, 13. septembra, 
bo na Trgu svobode tokrat posvečen otrokom. Bogata 
ponudba na stojnicah ter v okoliških gostinskih lokalih 
bosta od 7. ure dalje skrbela za dobro vzdušje in prijetno 
nakupovanje. 

18. Hrastov memorial
Ljubelj – V nedeljo, 14. septembra, bo na ljubeljski cesti na 
starem prelazu Ljubelj potekal že 18. Hrastov memorial. Slo-
vesno odprtje dirke bo ob 12.30, prvi tekmovalci pa se bodo 
na progo podali ob 13. uri. Zaključek dogodka z razglasitvijo 
rezultatov in podelitvijo nagrad bo ob 18 uri.

Ogled košarkarske tekme
Jesenice – Jutri, v sredo, 10. septembra, se ob 18. uri v Mla-
dinskem centru Jesenice na Kejžarjevi 22 lahko pridružite 
ogledu atraktivne košarkarske tekme med reprezentanca-
ma Srbije in Brazilije in sodelujte v nagradni igri Napove-
dujemo svetovnega prvaka. V polčasu pa se lahko pomeri-
te pri reševanju 4-dimenzionalnih zavozlank in si prislužite 
brezplačno vstopnico za drsanje v Športni dvorani Podme-
žakla.

Športno-zabavno popoldne za mlade
Koroška Bela – V četrtek, 11. septembra, bo z začetkom ob 
16.30 na igrišču za Osnovno šolo Koroška Bela (v primeru 
slabega vremena v telovadnici) potekalo Športno-zabavno 
popoldne s tekmovanjem košarkarskih trojk v dveh starost-
nih kategorijah, body zorbom, slacklinom – hojo po traku, 
spretnostnimi gibalnimi igrami na ravnotežnih palačinkah, s 
kolebnicami, obroči, gumitvistom ¼, z miselnimi igrami za 
starost od deset do 99 let ter nagradno igro Napovedujemo 
svetovnega prvaka v košarki. Najmlajšim obiskovalcem in 
njihovim staršem bodo na voljo pobarvanke, krede za risa-
nje po asfaltu in spretnosti poligon.

Predfestivalsko ogrevanje
Jesenice – V petek, 12. septembra, bo od 18. ure dalje na 
Trgu Toneta Čufarja Jesenice – Cafe Teater petkov večer, kjer 
se boste lahko pred prvim jeseniškim festivalom FeSteelVal 
ogrevali s kitaristoma Stašem in Petrom.

Čarobni prsti
Kranj – Delavnice Čarobni prsti se otroci v Mestni knjižni-
ci Kranj lahko udeležijo v četrtek, 11. septembra, ob 17. uri. 
Izdelovali bodo etuije za telefone.

IZLETI

Po Prekmurju
Gorenjska turistična zveza člane turističnih društev Gorenj-
ske vabi na izlet po Prekmurju, in sicer v soboto, 13. septem-
bra. Informacije in prijave po telefonu 031 698 627.

Kolesarski izlet
Kranj – Društvo upokojencev Kranj vabi na kolesarski izlet 
na relaciji Kranj–Posavec–Otoče–KR, in sicer v torek, 16. 
septembra, z odhodom ob 8. uri izpred društva. 

Pohod Dutovlje–Voglje–Repentabor
Kranj – Društvo upokojencev Kranj vabi na pohodniški izlet 
na relaciji Dutovlje–Voglje–Repentabor, in sicer v četrtek, 2. 
oktobra, z odhodom ob 7. uri izpred Creine. Hoje z vmesni-
mi postanki bo do štiri ure, s seboj imejte veljaven osebni 
dokument. Pot je lahka, skupna višinska razlika je največ 
170 metrov. Prijave z vplačili v pisarni društva do 29. sep-
tembra. 

Na Ograde
Kranj – Društvo upokojencev Kranj vabi na planinski izlet na 
Ograde v četrtek, 18. septembra, z odhodom ob 7. uri izpred 
Globusa. Za planince bo do šest ur hoje, za pohodnike do 
štiri ure in pol. Višinska razlika za pohodnike bo 472 m, za 
planince pa 940 m. Prijave z vplačili v pisarni društva do 15. 
septembra. 

Po Brežiški planinski poti
Kranj – Društvo upokojencev Kranj vabi na planinski izlet 
po Brežiški planinski poti, in sicer bo izlet v četrtek, 25. sep-
tembra, z odhodom ob 7. uri izpred Globusa. Za planince 
štiri ure hoje (višinska razlika 550 m), za pohodnike pa tri 
ure (višinska razlika 350 m). Prijave z vplačili sprejemajo v 
pisarni do 22. septembra.

Pohod na letališče Prilozje
Tržič – Člani Društva diabetikov Tržič se v soboto, 13. sep-
tembra, odpravljajo na pohod do letališča Prilozje. To bo 7. 
pohod, ki bo potekal iz Metlike do letališča, s skupno dolžino 
devet kilometrov in pol. Na letališču bo kulturni program, ki 
mu bosta sledila piknik in družabno srečanje. Odhod bo ob 
6. uri izpred avtobusne postaje Tržič, prijave pa sprejemajo 
v društveni pisarni med uradnimi urami ali po telefonu na 
številki 031 404 234. Za organizacijo pohoda je poskrbelo 
Društvo diabetikov Metlika.

Pohod na Olševo
Tržič – Planinsko društvo Tržič vabi v soboto, 13. septembra, 
na pohod na Olševo. Peljali se boste do Svetega Duha pod 
Olševo, od tam pa bo hoje za štiri ure. 

PREDAVANJA

Predavanje o jugi
Tržič – Društvo Joga v vsakdanjem življenju Kranj že vrsto 
let organizira vadbo joge v Tržiču. Učitelja joge bosta pred-
stavila to starodavno in avtentično disciplino telesa, uma in 
duše. Predavanje bo jutri, v sredo, 10. septembra, ob 19. uri 
v večnamenskem prostoru tržiške knjižnice.

Prosta energija
Tržič – Na predavanju Prosta energija, ki bo v petek, 12. sep-
tembra, ob 19. uri v tržiški knjižnici, se bo z Andrejem Dete-
lo pogovarjal Dejan Ogrinec. Skupaj bosta razkrila presežen 
zakon entropije, in sicer z zakonom sintropije, katerega je 
Andrej tudi matematično dokazal. 

Ingver – mogočna začimba in čudežno zdravilo
Kranj – Humana, Združenje svojcev pri skrbi za mentalno 
zdravje, vabi na predavanje mag. Eda P. Belaka z naslovom 
Ingver – mogočna začimba in čudežno zdravilo. Predavanje 
bo danes, v torek, 9. septembra, ob 16. uri v prostorih druš-
tvene pisarne v Kranju, Oldhamska 14 (pri Vodovodnem 
stolpu).

Trening obvladovanja stresa s čuječnostjo
Kranj – Humana, Združenje svojcev pri skrbi za mentalno 
zdravje, vabi na predavanje Tine Jereb, univ. dipl. kom. in 
specializantke integrativne psihoterapije. Predavanje z nas-
lovom Trening obvladovanja stresa s čuječnostjo bo v četr-
tek, 11. septembra, ob 16.30 v prostorih društvene pisarne v 
Kranju, Oldhamska 14 (pri Vodovodnem stolpu).
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Rezultati 72. kroga – 7. septembra 2014
6, 11, 18, 19, 25, 26, 27 in 31

Loto PLUS: 6, 10, 12, 16, 18, 21, 27 in 20
Lotko: 5 0 3 6 2 1

Sklad 73. kroga za Sedmico: 3.600.000 EUR
Sklad 73. kroga za PLUS: 1.170.000 EUR
Sklad 73. kroga za Lotka: 320.000 EUR 

LOTO

MaLi ogLaSi
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

 Male ogla se spre je ma mo:  
za ob ja vo v petek – do srede  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek do petka do 14. ure!  
De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16. ure, sobote, nedelje 
in prazniki zaprto.

Zahvala

V 58. letu starosti nas je po težki bolezni za vedno zapustila naša 
draga žena, mami, sestra, hči in teta

Marica Drol
iz Sorice

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, prijateljem, sosedom 
in znancem za izrečena sožalja, tolažilne besede, darovano cvetje, 
sveče ter svete maše. Posebno zahvalo pa bi radi izrekli zdravstveno 
negovalnemu osebju internističnega onkološkega oddelka v Ljublja-
ni, oddelka za intenzivno nego Jesenice ter dr. med. Mateji Lopuh 
za vso oskrbo, pomoč in podporo. Zahvaljujemo se tudi domačemu 
župniku, pogrebnemu zavodu Akris ter pevcem iz Tržiča.
Iskrena hvala tudi vsem, ki ste jo imeli radi in jo ohranili v lepem 
spominu, ter vsem, ki ste jo v tako velikem številu pospremili na 
njeni zadnji poti.
 
vsi njeni domači
Sorica, avgust 2014   

Zdaj ne trpiš več, draga mama.
Zdaj počivaš.
Kajne, sedaj te nič več ne boli.
A svet je mrzel, prazen,
opustošen za nas,
odkar te več med nami ni.
/S. Makarovič/

NEPREMIČNINE
POSESTI
PRODAM

ZAZIDLJIVI parceli na Golniku, tel.: 
040/204-184 14003411

POSLOVNI PROSTORI
ODDAM

POSLOVNI prostor, 52 m2, na Avtobu-
sni postaji v Tržiču, in posl. prostore v 
skupni izmeri 200 m2 v Ind. coni Mlaka 
pri Tržiču – bivši tehnični pregledi. Vse 
podrobnejše informacije na 04/59-20-
943, tel.: integral@integral-ap.si 
 14003271

GARAŽE
ODDAM

GARAŽO - Vodovodni stolp, Kranj, tel.: 
040/504-544 14003265

POSLOVNE PROSTORE v IOC Inteks 
na Savski cesti 34, Kranj (bivša Trenča) 
oddamo, velikost od 150 do 550 m2. 
Cena 2,95 EUR/m2  mesečno, tel.: 
041/426-898 14003298

STROJI IN ORODJA
PRODAM

PHALNI stroj, »Štos mašina«, višina 
hoda 200 mm, tel.: 04/58-74-030, 
041/761-138 14003380

GRADBENI  
MATERIAL
STAVBNO POHIŠTVO
PODARIM

LESENA garažna vrata, 320 cm široka 
in 220 cm visoka, tel.: 04/25-91-031  
 14003414

KURIVO
PRODAM

DRVA – metrska ali razžagana, možna 
dostava, tel.: 041/718-019 14003273

AKCIJA peleti – briketi Zugmeister in 
drva, dostava. Smrekca center, d.o.o., 
Žabnica 5, tel.: 04/25-51-313 14003270

BUKOVA drva, lahko razžagana in z 
dostavo, tel.: 040/285-433 14003266

KVALITETNA bukova in mešana drva, 
tel.: 051/412-165 14003419

SUHA drva, bukova, mešana, bre zova 
in sadnega drevja, možna dostava, tel.: 
031/676-235 14003186

SUHA bukova in mešana drva, možna 
dostava, tel.: 041/368-998 14003412

STANOVANJSKA 
 OPREMA
POHIŠTVO
PRODAM

OKROGLO mizo in 4 stole, 2 nizki 
omari - komodi, tel.: 040/705-145 
 14003417

GOSPODINJSKI APARATI
PODARIM

POMIVALNO korito z dvema koritoma, 
tel.: 051/380-329 14003387

OGREVANJE,  
HLAJENJE
PRODAM

BOJLER inox, za sončno in centralno, 
250 lit., izoliran, ugodno, tel.: 04/53-
38-421 14003383

KUPIM

PEČ za centralno na olje, brez bojlerja, 
lepo ohranjeno, tel.: 041/543-876  
 14003391

OSTALO
PODARIM

JOGI vzmetnico 190 x 90, tel.: 
031/246-435 14003384

GLASBILA
PRODAM

DIATONIČNO harmoniko tip 31 + 1 
(BP 320), uglasitev C F B , primerna za 
otroke začetnike, tel.: 041/847-944  
 14003386

KNJIGE,  
PUBLIKACIJE
PRODAM

DRUŽINSKI medicinski priročnik, tel.: 
04/51-20-512, 051/201-360 14003389

STARINE
PRODAM

BREZHIBEN šivalni stroj Singer, kovin-
sko ogrodje – miza, tel.: 031/641-
868 14003382

KUPIM

ODLIKOVANJA, značke, kovance, 
ure, medalje, srebrnino in drugo, tel.: 
030/670-770 14003420

OTROŠKA OPREMA
PRODAM

OTROŠKI voziček za dvojčke, staji-
co šesterokotno, malo rabljena, tel.: 
041/443-552 14003401

KMETIJSKI STROJI
PRODAM

CIRKULAR za žaganje drv in stiskalni-
co za sadje, tel.: 031/812-210 14003416

GORSKI trosilec Sip orion, menjam za 
mizarsko kombinirko, tel.: 031/316-
548 14003398

KOSILNICO Strassman, 165 cm, in 
jedilni krompir, tel.: 041/353-719 
 14003405

KULTIVATOR z ježem, tel.: 031/699-
145 14003407

NAKLADALKO za seno 28 M3 in BCS 
kosilnico, tel.: 031/644-752 14003409

PUHALNIK Tajfun in mešana drva 
hrast in bukev, cena 40 EUR/m3, tel.: 
04/51-82-265, 051/341-714 14003379

STRANSKI odmetalec – snežna freza 
Schmidt S3 z visokim kaminom, tel.: 
04/57-25-372, 041/516-692 14003396

KUPIM

TRAKTOR, lahko tudi v okvari, in kiper-
prikollico, tel.: 031/500-933 14003296

PRIDELKI
PRODAM

ČEBULO, belo in rdečo, česen in lepe 
oleandre za simbolično ceno, tel.: 
04/25-51-487 14003390

DOMAČA neškropljena jabolka za 
jabolčni sok, žganje, tel.: 040/201-
295 14003397

DOMAČI krompir za ozimnico, tel.: 
031/316-609 14003399

KRMILNI krompir, tel.: 070/713-861   
14003408

NEŠKROPLJENA jabolka za mošt, 
tel.: 04/25-51-551 14003392

SEME enoletne trave, beli krompir in 
neškropljena jabolka, tel.: 04/25-91-
444 14003410

SLAMO ječmenovo v okroglih balah, 
tel.: 041/608-702 14003395

Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, 4270 Jesenice

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

3 MLADE koze, tel.: 04/57-43-289, 
041/598-849, Jaka 14003404

KOKOŠI - jarkice, rjave in bele, tik 
pred nesnostjo in kg. piščanci, možna 
dostava, tel.: 070/545-481 14003403

KRAVO ciko z 1 teletom, tel.: 
031/531-087 14003418

KUNCE, samce in samice, različne 
starosti za zakol ali nadaljnjo rejo, tel.: 
040/190-765 14003406

PRAŠIČE, 50 kg in od 120 kg naprej, 
možna dostava, tel.: 051/255-892  
 14003294

PUJSE za nadaljnjo rejo, težke od 60 
do 70 kg, tel.: 031/462-008 14003378

RJAVE jarkice v začetki nesnosti, Sta-
nonik, Log 9, Šk. Loka, tel.: 04/51-85-
546, 041/694-285 14003415

TELIČKO simentalko, staro deset dni, 
tel.: 031/568-144 14003402

KUPIM

BIKCA simentalca, starega 10 dni, tel.: 
041/271-294 14003388

BIKCE in teličke od 1 tedna naprej ter 
krave, telice, bika in teleta iz paše, tel.: 
051/372-468 14003400

OSTALO
PRODAM

STOJEČO koruzo, tel.: 051/260-088  
 14003393

NUDIM

PREŠANJE sadja in pasterizacijo soka 
vam nudi kmetija Matijovc, Janko Jeglič 
n.d.d.k., Podbrezje 192, Naklo, tel.: 
041/538-583 14003204

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

GOSTILNA Kunstelj, Štiherle Anton, 
s.p., Gorenjska c. 9, Radovljica, zaposli 
natakarja ali natakarico. Dodatne infor-
macije na, tel.: 040/212-686 14003365

STORITVE
NUDIM

ADAPTACIJE vsa gradbena dela, notra-
nje omete, strojne omete, fasade, adap-
tacije, tlakovanje dvorišča, ograje, kam-
nite škarpe in dimnike, kvalitetno, hitro 
in poceni. SGP Beni, d. o. o., Struževo 
7, Kranj, tel.: 041/561-838 14003180

BARVANJE napuščev in fasad, gla-
jenje in beljenje sten, barvanje vrat, 
dekorativni ometi in opleski, antiglivič-
ni premazi vam nudi Pavec Ivan, s. p., 
Podbrezje 179, Naklo, tel.: 031/392-
909  
 14002905

EKOCLEAN, d.o.o., Podljubelj 259, 
Tržič vam ponuja čiščenje, razrez cis-
tern, filtracijo, prevoz in odkup kurilne-
ga olja, 041/989-987  
 14003276

FLORJANI  d. o. o., C. na Brdo 33, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela od 
temeljev do strehe, adaptacije, omete, 
omete fasad, kamnite škarpe, tlakova-
nje dvorišč, tel.: 041/557-871  
 14003275

NUDIMO vrtanje dimnikov, vstavi-
tev nerjavečih tuljav, zidanje novih, 
popravila starih dimnikov, menjava 
dimnih obrob in dimnih kap. Panro,  
d. o. o., Ljubljanska c. 80, Domžale, 
tel.: 031/520-603 14003360

POLAGANJE vseh vrst keramike, kom-
pletna adaptacija kopalnic, Pečarstvo 
Železnik, Stanislav Železnik, s.p., Vin-
harje 14, Poljane nad Šk. Loko, tel.: 
031/505-468 14003291

POUČEVANJE inštrumentov in petja 
za otroke in odrasle, na Gorenjskem 
in v Ljubljani. Promusica, d.o.o., Cesta 
talcev 61, Kranj, tel.: 040/913-903  
 14003363

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvožena 
tesnila, do 30 % prihranka pri ogreva-
nju. Prepiha in prahu ni več! Zmanjšan 
hrup, 10 let garancije. Karkol, d.o.o., 
Ul. Toma Brejca 14, Kamnik, tel.: 
031/720-141 
 14003272

V KERAMIČARSTVU Janez Kleč,  
s. p., Milje 77, Visoko vam nudimo 
kakovostno in cenovno ugodno pola-
ganje keramičnih ploščic in mozaikov, 
adaptacije kopalnic in drugih prostorov. 
Ustrežemo tudi najbolj zahtevnim, tel.: 
051/477-438 14003359

ZASEBNI STIKI
ŽENITNA posredovalnica Zaupanje 
Leopold Orešnik, s. p., Dolenja vas 
85, Prebold, tel.: 031/836-378  
14003278

RAZNO
PRODAM

LATE okrogle, obdelane, dolžine 3–7 
m za kozolce, možna dostava, tel.: 
04/51-88-063, 041/446-510 
 14003394

STAR vezan časopis TT, od 1955, 
1956, 1957, 1958, ugodno, tel.: 

Vrnitev z roba
Kamnik – V dvorani Matične knjižnice Kamnik se bo danes, 
v torek, 9. septembra, ob 19. uri začelo predavanje Branka 
Slapala z naslovom Vrnitev z roba. Predavatelj bo predstavil 
novo vedenje o tem, kako si iz malodušja, depresije, stresa 
in ujetosti v vsakdan povrniti strast do življenja.

oBVESTiLa

Ujemi svoje sanje
Mojstrana – V prostorih Društva mladih Kranjska Gora (Sav-
ska cesta 1) bo v organizaciji društva v petek, 12. septem-
bra, od 17. do 19. ure potekala likovna delavnica Ujemi svoje 
sanje.

Srečanje onkoloških bolnikov
Tržič – Društvo onkoloških bolnikov vabi na redna mesečna 
srečanja onkoloških bolnikov Tržič, ki so vsak drugi torek v 
mesecu, tako tudi danes, v torek, 9. septembra, ob 17. uri v 
predavalnici Zdravstvenega doma Tržič. Dodatne informaci-
je lahko dobite na tel.: 031 635 408.

Pomoč pri uporabi računalnika
Tržič – V Knjižnici Toneta Pretnarja se jutri, v sredo, 10. sep-
tembra, lahko udeležite individualne ure pomoči za uporabo 
računalnika. Skozi težave in prepreke vas bo vodil Nejc Per-
ko, zaželene pa so predhodne najave na telefonsko številko 
04 592 38 83.

Anastasijine bralne urice
Tržič – Septembrske Anastasijine bralne urice bodo v četr-
tek, 11. septembra, z začetkom ob 19. uri potekale v večna-
menskem prostoru Knjižnice dr. Toneta Pretnarja. 

Srečanje doječih mamic
Radovljica – V četrtek, 11. septembra, bo v Kavarni Vidic na 
Linhartovem trgu 3 v Radovljici ob 10. uri srečanje skupine 
za podporo in pomoč doječim mamicam. Tema srečanja bo 
Dojenje. In toliko vprašanj! 

KoNCERTi

Slovenski slikarji za tržiške otroke
Tržič – Kulturno društvo tržiških likovnikov bo v soboto, 
13. septembra, ob 18. uri v Kulturnem centru Tržič priredilo 
dobrodelni koncert Slovenski slikarji za tržiške otroke. Na 
ogled in naprodaj bodo slike slovenskih slikarjev, izkupiček 
iz prodaje, vključno z vstopnino v višini 7 evrov, pa bo v celo-
ti namenjen za pomoč tržiškim otrokom.

RaZSTaVE

Avtoportret
Tržič – Tržiški muzej je v sodelovanju z Gornjesavskim 
muzejem Jesenice pripravil razstavo del slikarja, grafika in 
kiparja Viljema Jakopina. Odprli jo bodo jutri, v sredo, 10. 
septembra, ob 18. uri v Galeriji Atrij Občine Tržič.

PREDSTaVE

Odprtje impro sezone
Kranj – V Mestni knjižnici Kranj bo v četrtek, 11. septem-
bra, ob 19. uri odprtje nove impro sezone z naslovom Veliki 
impro betl – impro komedija KUD-a Kiks. 



Anketa

Janez Koselj, Spodnja 
Lipnica:

»Volitev se udeležujem, tako 
bom šel tudi na lokalne. Mi
slim, da v naši občini vsaj gle
de župana ne bo spremem
be, do zamenjav pa bo prišlo 
v občinskem svetu.«

Anica Celar Gorza, Breg ob 
Kokri:

»Na volitvah je dobro sode
lovati: če ne voliš, potem tudi 
ne bi smel kritizirati. V naši 
občini me veseli, da se je za 
kandidaturo odločil naš dose
danji župan Miran Zadnikar.« 

Iveta Kokindova, Železniki:

»Sem Slovakinja, ki živi v Slo
veniji, a še čakam na tukaj
šnje državljanstvo. Tako tudi 
še ne morem voliti. Vendar 
pričakujem, da bom lahko 
kmalu.«

Branko Celar, Gorenja vas:

»Menim, da se bodo volivci 
večidel obračali tradicional
no k tistim ljudem, ki so za 
lokalno skupnost kaj dobrega 
naredili, nekateri pa k novim 
strankam, ki jim dajejo več 
upanja za prihodnost.«

Danica Zavrl Žlebir

Za evropskimi in parlamen
tarnimi volitvami bodo prvo 
nedeljo v oktobru še lokalne. 
Se jih bodo udeležili in ali 
imajo na voljo dobro izbiro 
prihodnjih lokalnih vodite
ljev, smo vprašali nekatere 
sogovornike.

Foto: Primož Pičulin

Spet bomo šli 
na volitve

Simon Razpotnik, Dolenja 
vas:

»Letos sem bil na vseh 
volitvah, saj menim, da so 
pomembne in da so naša dol
žnost. S tem lahko dosežemo 
vpliv na to, da se bo naredilo 
nekaj dobrega za državljane.« 
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Agen ci ja RS za oko lje, Urad za me te oro lo gi jo

14/20 °C 13/17 °C12/25 °C

Danes bo delno jasno, zjutraj bo po kotlinah megla. Popol
dne bo nastala kakšna ploha ali nevihta. Jutri in v četrtek bo 
večinoma oblačno s pogostim dežjem. 

Suzana P. Kovačič

Tržič – Predsednik Turisti-
čnega društva Tržič Peter 
Miklič je po zaključku 47. 
Šuštarske nedelje strnil prve 
vtise: »Vzdušje je bilo super, 
prvi vtisi razstavljavcev so 
dobri, prireditev je obiska-
lo okrog dvajset tisoč ljudi. 
Prostor smo letos omejili na 
staro mestno jedro z novim 
sloganom Odkrijte novo tra-
dicijo, s katerim se odločno 
podajamo v nove čase z zave-
danjem lastnih korenin.« 

Res je bilo na šuštarskem 
placu manj kramarije kot v 
preteklih letih, precej pa je 
bilo kulinarične ponudbe, 
nogavic – nogavičarstvo je 
bilo v Tržiču razvito, še pre-
den se je razvilo čevljars-
tvo, pa ponudbe copat, nekaj 
obutve in drugih usnjenih 
izdelkov, suhe robe, oblačil, 
domačih zelišč, celo parfu-
mov ¼ Vsi po vrsti so vabi-
li k ugodnejšim nakupom. 
Iz Kopra so pripeljali pri-
morske kulinarične specia-
litete in se postavili ob bok 

tržiškim bržolam. Že tra-
dicionalni Festival tržiških 
bržol so letos prvič priklju-
čili šuštarskemu prazniku. 
Angelska nedelja je bila pri-
ložnost tudi za predstavi-
tev lokalnih obrtnikov, dru-
štev, kot so bili npr. pleteni, 
vezeni in drugi izdelki prid-
nih članic rokodelske skupi-
ne Nežke, ki deluje v okviru 
Društva Sveta Neža.

Župan Borut Sajovic je oce-
nil, da je letos zagotovo več 
»pravih« izdelkov, pester in 
raznolik je bil spremljevalni 

program čez cel dan. Pogled 
iz tržiškega firbec okna je bil 
zanimiv na množico ljudi, le 
ulico stran so opoldne v Trži-
škem muzeju odprli največ-
jo čevljarsko zbirko v Slove-
niji. Nekoliko stran od doga-
janja na šuštarskem plac je 
bil še en prireditveni pros-
tor z odprtimi vrati prodajal-
ne Peko in sosednjih trgo-
vin. Zanimivo pa je, da so 
nekateri obiskovalci pogre-
šali skoraj sejemske nepo-
grešljive posebnosti: »povš-
tre in fertohe«. 

Tudi iz firbca na šuštarski plac
Značilnosti 47. Šuštarske nedelje v Tržiču: veliko kulinarične ponudbe, copat in nogavic, a žal nič 
»fertohov«. Najpomembnejši dogodek je bilo odprtje čevljarske zbirke.

Šuštarski praznik z novim sloganom Odkrijte novo tradicijo. Čevljarska delavnica s pravim čevljarjem / Foto: Luka Rener

Dolina – Na 770 metrih nadmorske višine, prav blizu bučanja 
Tržiške Bistrice, severno od Dovžanove soteske so pr©  Matevž 
obrodile fige. Gospodarja Ana in Zdravko Dovžan sta figo kupila 
čisto majhno v neki trgovini in jo posadila lani spomladi, že zato, 
ker na domačem vrtu rada eksperimentirata (imata tudi kivije, 
od letos kakije ...). Lani je figa nekaj malega obrodila, letos pa je 
plodov presenetljivo veliko. Mimo Dovžanovih poteka štiristo let 
stara pot in večkrat pri njiju postojijo turisti in planinci. »Še Pri
morci se čudijo, da figa tako dobro uspeva tu gori,« sta povedala 
pred nekaj dnevi. Figa potrebuje veliko vode in letošnje poletje 
jo je dež res obilno zalival, Zdravko Dovžan jo je trikrat zalil še 
s tekočim železom. Dovolj dežja, a sonca vendarle premalo, bi 
rekli na splošno. Narava se je še malce poigrala s šmarnico, ki 
naj bi cvetela nekje od maja do junija, pri Dovžanovih pa cveti 
tudi v tem času in ima namesto belih rdeče cvetove. 

V Dolini fige kar iz domačega vrta

Ana Dovžan: »Fige iz Doline so okusne prav tako kot tiste iz 
obmorskih krajev.«

Škofja Loka – Danes popoldne ob 18. uri na Mestnem trgu v 
Škofji Loki odpirajo pasijonsko pisarno, kjer se bodo v prihod
nje stekale vse niti ponovne uprizoritve Škofjeloškega pasi
jona, ki bo prihodnje leto v postnovelikonočnem času. Pasi
jonska pisarna je dobila prostor v bivši poslovalnici Gorenjske 
banke poleg Občine Škofja Loka.  

Odpirajo pasijonsko pisarno
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